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1 AA.VV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1954, Sixth Series, vol. XIV, No. XLIV. Brossura
ed. pp. 238, xxxii, 20, ill. in b/n, tavv. XIV Contents : Robinson, E.
Stanley G.: Cistophori in the name of king Eumenes -» 1-8, pl.1
Kraay, Colin M.: Greek coins recently acquired by the Ashmolean
Museum, Oxford -» 9-17, pl.2 Kraay, Colin M.: Caesar's
Quattuorviri of 44 B.C.: the arrangement of their issues -» 18-31,
folder, pl.3-4 Mattingly, Harold: Verginius at Lugdunum? -» 32-39
Robertson, Anne: A Roman coin hoard from Mildenhall, Suffolk -»
40-52, pl.5 Mattingly, Harold: The coinage of Macrianus Il and
Quietus -» 53-61 Sutherland, C.H.V.: A hoard of Roman folles from
Wroxton Heath near Banbury, Oxon -» 62-67 Sutherland, C.H.V.:
The folles of Ticinum, A.D. 305-7 -» 68-75 Dolley, R.H.M.: The so-
called piedforts of Alfred the Great -» 76-92, pl.6 Rigold, S.E.: An
imperial coinage in southern Gaul in the sixth and seventh
centuries? -» 93-133, pl.7-8 Carlyon-Britton, Raymond: Henry VIlI
harp groats and harp half-groats and Edward VI harp groats -»
134-140, folder, pl.9-10 Lang, D.M.: A hoard of sixteenth and
seventeenth century Russian silver coins -» 141- 162, pl.11-12
Bivar, A.D.H.: The Chaman Huzuri hoard: countermarked Greek
flans as the prototypes of the Indian punch-marked coinage -»
163-172, pl.13 Figulla, H.H.: A "coin" of Cyrus -» 173 Hulin, P.: The
signs on the Kabul silver piece -» 174-176 Leeds, E.T.: Zinc coins
in medieval China » 177-185 Vermeule, Cornelius C.: Japanese
coins in the British Museum (Part 1) -» 186-196, pl.14 Miscellanea
» 197-224 Reviews -» 225-233
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2 AA.VV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1955, Sixth Series, vol. XV, No. XLV Brossura ed.
pp. 282-xxxviii-23, ill. in b/n, tavv. XVII, in b/n. Indice: Hill, Philip
V.. Barbarous Roman coins -» 1-3, pl.1 Dolley, R.H.M.: The
Tywardreath (Fowey) treasure trove -» 5-9, pl.2 Stewart, lan
Halley: Some unpublished Scottish coins -» 11-20, pl.3-4 Grant,
Michael: The distribution of Nero's copper asses -» 21-37, pl.5
Grant, Michael: The mints of Roman gold and silver in the early
Principate -» 39-54 Grierson, Philip: The Kyrenia girdle of
Byzantine medallions and solidi -» 55-70, pl.6-8 Sutherland,
C.H.V.: The folles of Cyzicus down to A.D. 306 -» 71-74 Kraay,
Colin: The chronology of the coinage of Colonia Nemausus -» 75-
87 Whitting, P.D.: The anonymous Byzantine bronze -» 89-99,
pl.9-10 Scheu, Frederick: The earliest coins of the Bruttians -»
101-112 Merrifield, Ralph: The Lime Street (1952) hoard of
barbarous radiates -» 113-124, pl.11 Tod, Marcus N.: Epigraphical
notes on Greek coinage: addenda -» 125-13 Jenkins, G.K.: Greek
coins recently acquired by the British Museum -» 131-156, pl.12-
13 Seyrig, Henri: Irenopolis - Neronias - Sepphoris. An additional
note -» 157-159 Seaby, W.A.: Medieval coin hoards in north-east
Ireland -» 161-171 Denaro, Victor F.: The mint of Malta -» 173-18
Dolley, R.H.M.: A further note on the Harkirke find -» 189-193
Balog, Paul: Notes on ancient and medieval minting technique -»
195-202, pl.14 Bivar, A.D.H.: Notes on Kushan cursive seal
inscriptons -» 203-210, pl.15 Welin, Ulla S. Linder: The first known
dirham of the Amirs of Crete -» 211-214 Vermeule, C.C.: Modern
Japanese and Chinese patterns in the British Museum (Part Il) -»
215-221, pl.16-17 Miscellanea -» 222-257 Reviews -» 258-275
Grant, Michael, The President's address: Very common coins -» iii-
Xii
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3 AA.VV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1956, Sixth Series, vol. XVI. Brossura ed. pp.
379—23-23, ill. in b/n, tavv. XXVIIl in b/n. Contents: Robinson,
E.S.G.: The date of the earliest coins -» 1-8 Robinson, E.S.G.: The
Libyan hoard (1952). Addenda, and the Libyan coinage in general
» 9-14, pl.1 Robinson, E.S.G.: Some early nineteenth-century
forgeries of Greek coins -» 15-18, pl.2 Vermeule, C.C.: Greek
coins in the Elisabeth Washburn King Collection at Bryn Mawr
College -» 19-41, pl.3-12 Kraay, Colin M.: The archaic owls of
Athens: classification and chronology -» 43-68, pl.13 Cawkwell,
G.L.: A note on the Heracles coinage alliance of 394 B.C. -» 69-75
Simonetta, B.: A note on Vologeses V, Artabanus V and
Artavasdes -» 77-82 Carson, R.A.G. / Kent, J.P.C.: Constantinian
hoards and other studies in the later Roman bronze coinage -»
83-161, pl.14-16 Mattingly, Harold: Rare and unpublished Roman
coins in the Fitzwilliam Museum, Cambridge -» 163-177, pl.17
Mattingly, Harold: A fourth-century Roman hoard from Egypt -»
179-188 Mattingly, Harold: The denarius of Sufenas and the Ludi
Victoriae -» 189-203 Seaby, H.A.: A find of coins of Carausius from
the little Orme's Head -» 205-246 Merrifield, Ralph: An
unpublished portion of the Lime Street Hoard found in 1882,
reconstructed from the collection and records of the Guildhall
Museum -» 247- 254 Dikigoropoulos, A.J.: A Byzantine hoard from
Kharcha, Cyprus -» 255-265, pl.18 Dolley, R.H.M.: The
Shaftesbury hoard of pence of Athelraed Il -» 267-280, pl.19-20
Dolley, R.H.M.: A small find of fourteenth-century groats from
Flanders -» 281-283, pl.21 Dolley, R.H.M.: A provisional note on
the origins of the Leicester mint -» 285-291 Dolley, R.H.M. /
Strudwick, Mrs. J.S.: A note on the mint of Torksey and on some
early finds of English coins from Nottinghamshire -» 293-302
Stewart, lan Halley: Unpublished Scottish coins: Il -» 303-312,
pl.22 Shortt, H. de S.: A bull-and-horseman hoard from India -»
313-325, pl.23 Henning, W.B.: The ‘coin' with cuneiform
inscription -» 327-8 Thompson, F.C.: The use of the microscope in
numismatic studies -» 329-338, pl.24- 28 Stride, H.G.: The Maria
Theresa thaler » 339-343 Stevens, C.E.: Some thoughts on
'second Carausius' -» 345-349 Allan, John (1884-1955) - Obituary
and bibliography, by Walker, John -» 351-360 Reviews -» 361-368
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4 AAVV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1957, Sixth Series, vol. XVII. Brossura ed. pp.
301-12-24 ill. in b/n, tavv. XXIlI, in b/n. Indice: Gerassimov, Th.:
Rare coins of Thrace '» 1-5, pl.1 Mérkholm, Otto: Two Seleucid
coin notes -» 6-10, pl.2 Cahn, Herbert A.: Poseidion on Karpathos?
» 11-12, pl.2 Jenkins, G.K.: Carthaginian copper hoard from the
south of France -» 13-14 Lewis, R.B.: Analysis of a Carthaginian
stater -» 15 Kent, J.P.C.: The pattern of bronze coinage under
Constantine | -» 16-77, pl.3-8 Kent, J.P.C.: Carausius Il - fact or
fiction? -» 78-83, pl.8 Woodward, A.M.: The coinage of Pertinax -»
84-96, pl.9-14 Mattingly, Harold: The Victoriate -» 97-119, pl.15
Kraay, C.M.: Two false Roman sestertii -» 121-2, pl.16 Dolley,
R.H.M.: An unpublished Irish hoard of 'St. Peter' pence -» 123-132,
pl.16 Dolley, R.H.M.: A small find of medieval Swiss coins -» 133-
135, pl.16 Lang, D.M.: Notes on Caucasian numismatics (Part 1) -»
137-146, pl.17 Unvala, J.M.: Some rare Sassanian and Arab-
Sassanian coins -» 147-150, pl.18-19 Freeman-Grenville, G.S.P.:
Coinage in east Africa before Portuguese times -» 151-179, pl.19
Metcalf, D.M.: Find-records of medieval coins from Gough's
Camden's Britannia -» 181-207 Berghaus, Peter / Dolley, R.H.M.:
An eleventh-century hoard from the Danzig area -» 209-217,
pl.20-21 Macdowall, David W.: The coinage of Jaya-Prakasa Malla
of Kathmandu -» 219-227, pl.22 Grant, Michael: Nero's copper
asses in Spain -» 229-23 Boon, George C.: Roman coins from
Gough's old cave and the slitter, Cheddar -» 231- 237 Carson,
R.A.G.: The Chadwell St. Mary find of Roman denarii -» 238
Carson, R.A.G.: The Braughing treasure trove of Roman denarii -»
239 Hill, Philip V.: A probable fourth-century hoard from the East
» 240-1 Dolley, R.H.M.: A Spanish dirham found in England -»
242-3 Dolley, R.H.M.: An unpublished minor variety of a penny of
Edward | -» 244-5 Kent, J.P.C.: Mr. Bruce Binney's civil war hoard
» 245-6 Martin, Mrs. ).S.: The Anfield (Liverpool) (1955) treasure
trove and Brownhills (Staffs.) (1955) treasure trove -» 247 Kent,
J.P.C.: A supposed coin of Procopius -» 248 Carson, R.A.G.: The
Canterbury hoard » 249-257 Reviews » 258-295
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5 AA.VV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1958, Sixth Series, vol. XVIIl. Tela ed. pp.210-15-
13-24, ill. in b/n, tavv. XV in b/n. Contents: Stewart, lan Halley:
Unpublished Scottish coins: Il -» 1-7, pl.1 Kent, J.P.C.: Gold bars
and ingots from the Bermuda treasure -» 9-12, pl.2 Kraay, Colin
M.: The coinage of Sybaris after 510 B.C. -» 13-37, pl.3-4 Kraay,
Colin M.: The Victoriate: a note on abbreviations -» 39-41
Schachter, Albert: Horse coins from Tanagra -» 43-46 Carson,
R.A.G.: The Geneva forgeries -» 47-58, pl.5-6 Mossop, J.C.: A
hoard of folles from market Stainton -» 59-71, pl.7 Metcalf, D.M.:
Eighteenth-century finds of medieval coins from the records of
the Society of Antiquaries -» 73-96 Dolley, R.H.M.: Three forgotten
English finds of pence of Athelraed Il -» 97-107, pl.8 Dolley,
R.H.M.: The 1958 Coventry treasure trove of Long Cross pence of
Henry Il -» 109-122, pIDolley, R.H.M. / Van der Meer, Gay: A
group of Anglo-Saxon pence at Sudeley castle -» 123-129, pl.9
Dolley, R.H.M.: Modern forgeries of the post-Brunanburh Viking
coins of York and Derby -» 131-134, pl.9 Thompson, F.C. /
McQuilkin, P. / Shelton, R.A.J.: Some notes on the metallurgy of
the medieval copper coins of Ceylon -» 135-146, pl.10-11 Bivar,
A.D.H. / Stern, S.M.: The coinage of Oman under Abu Kalijar the
Buwayhid -» 147-156, pl.12 Macdowall, David W.: The coinage of
Gangeya-Deva of Dahala -» 157-165, pl.13 Walker, John: The
coins of Hatra -» 167-172, pl.14 Denaro, Victor F.: The Maltese
obsidional coins of 1800 -» 173-17 Whitting, P.D.: Two suspected
Byzantine forgeries -» 177-8 Boon, George C.: Another follis of
Leontius I, 695-8 -» 179-180 Sherlock, R.J. / Oswald, A.: A hoard
of Roman coins from Sutton Bonington in Nottinghamshire -» 181-
Hildyard, E.J.W. / Hill, P.V.: A radiate currency hoard from
Yorkshire -» 183-185 Robinson, E.S.G.: The beginnings of
Achaemenid coinage -» 187-193, pl.15 Reviews -» 194-20 Blunt,
Christopher, The President's address: Review of Anglo-Saxon
studies +» i-xv
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6 AAVV. The Numismatic Chronicle the Royal Numismatic
Society. London 1959, Sixth Series, vol. XIXI. Brossura ed. pp.
250-xv-11-27, ill. in b/n, tavv. XIX in b/n. Indice: Carson, R.A.G.:
Roman coins acquired by the British Museum 1939-1959 -» 1-16,
pl.1-3 Carson, R.A.G.: The Bredgar treasure of Roman coins -» 17-
22, pl.4 Jenkins, G.K.: Recent acquisitions of Greek coins by the
British Museum -» 23-45, pl.5-6 King, Cathy E.: The Maxentian
mints -» 47-78 Carney, T.F.: Coins bearing on the age and career
of Marius » 79-88 Gray, P.H. Ker: A further report on the
Southsea find of fourth-century silver coins -» 89-91, pl.7 Kent,
J.P.C.: Zeno and Leo, the most noble Caesars -» 93-98, pl. Kent,
J.P.C.: The Antiochene coinage of Tiberius Constantine and
Maurice 578-602 -» 99-103, pl.9 Kent, J.P.C.: The revolt of Trier
against Magnentius -» 105-108 Kent, J.P.C.: An introduction to the
coinage of Julian the Apostate (A.D. 360-3) -» 109-117, pl.10-11
Grierson, Philip: Matasuntha or Mastinas: a reattribution -» 119-
130 Grierson, Philip: Solidi of Phocas and Heraclius: the
chronological framework -» 131- 154, pl.12-15 Bellinger, A.R. /
Metcalf, D.M.: A hoard of Byzantine Scyphate bronze coins from
Arcadia -» 155-164, pl.16 Matsson, G.O.: A hoard of Turkish
Akchehs found in Belgrade -» 165-174, pl.17 Dolley, R.H.M. /
Martin, Mrs. J.S.: New light on a tenth-century find from the west
of the County Kilkenny -» 175-182 Dolley, R.H.M.: The earliest
penny of the Bruton mint -» 183-185. Dolley, R.H.M.: Two
unpublished English finds of eleventh-century pence -» 187-192,
pl.18Dolley, R.H.M.: An apparently mythical type of Chut -»193-
197 Dolley, R.H.M.: A small find of late thirteenth-century pence
from Skipton castle -» 199-200 Dolley, R.H.M.: A small find of
Scottish billon coins of the sixteenth century -» 201-2 Hawkins,
R.N.P.: 'To Hanover' counters -» 203-230, pl.19 Reviews -» 231-
240 Blunt, Christopher, The President's address: Review of Anglo-
Saxon studies (Part Il) -» i-xv
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7 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. XX Sixth Series. London
The Royal Numismatic Society 1960. Tela ed., pp. 361 - xviii,
tavv. XVI in b/n. Buono stato. Contents: Tod, Marcus N.:
Epigraphical notes on Greek cage -» 1-24 Mgrkholm, Otto: A
posthumous issue of Antiochus IV of Syria -» 25-30, pl.1 Robinson,
E.S.G.: Two Greek coin hoards [Smyrna (Bairakli) & Delt hoard] -»
31-36, pIScheu, Frederick: Coinage systems of Aetolia » 37-52,
pl.3 Kraay, Colin M.: Caulonia and south Italian problems -» 53-82,
pl.4 Buttrey, Jr. Theodore V.: The 'Pietas' denarii of Sextus
Pompey -» 83-101, pl.5-6 Macdowall, David W.: Two Roman
countermarks of A.D. 68 -» 103-112, pl.7 Hill, Philip V.: Aspects of
Jupiter on coins of the Rome mint, A.D. 65-318 -» 113-128, pl.8
Kent, J.P.C.: Auream Monetam . .. Cum Signo Crucis' -» 129-132,
pl.9 Whitting, P.D.: A new transitional Byzantine issue of A.D. 582
» 133-135 Potter, W.J.W.: The silver coinage of Edward Il from
1351. Part 1: Pre-Treaty Period -» 137-181, pl.10-13 Dolley,
R.H.M. / Jones, F. EImore: Some remarks on BMC type VIl Var. B of
Edward the Confessor -» 183-190, pl.14-15 Dolley, R.H.M.: An
unpublished Chester penny of Harthacnut found at Caerwent -»
191-193 Stewart, B.H.LH.: Two Scottish coins of new
denomination -» 195-199 Metcalf, D.M.: Ljubic's Jugoslavenski
Novci as a source-book -» 201-208 Metcalf, D.M.: The metrology
of Justinian's follis -» 209-219 Macdowall, David W. / Wilson, N.G.:
Apollodoti Reges Indorum -» 221-228 Macdowall, David W.: Eight
coins of Arakan from Sylhet -» 229-234, pl. Carson, R.A.G.:
Pyrford Roman treasure trove -» 235 Carson, R.A.G.: The Barway,
Cambs. treasure trove of Roman coins -» 237-239 Boon, George
C.: Hoards of Roman coins found at Silchester -» 241-252 Boon,
George C.: A Constantinian hoard from Llanbethery, near Barry,
Co. Glamorgan -» 253-265 Boon, George C.: Part ofConstantinian
hoard from Woolaston, Glos. (1887-8) -» 267-270 Kraay, Colin M.:
A hoard of denarii from Verulamium, 1958 -» 271-27Kraay, Colin
M.: A third-century Roman hoard from Great Chessells, Glos. -»
275-277 Merrifield, R.: A first-century coin hoard from Budge Row
(London) -» 279-283 Macdowall, David W.: Derby treasure trove
(1957) -» 285 Grant, Michael: 'Marcellus' at Cibyra -» 287 Reviews
» 289-300 Blunt, Christopher, The President's address:
Ecclesiastical coinage in England (Part 1) -» i-xvii
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8 AA.\VV. The Numismatic Chronicle Vol. V Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1965. Tela ed. pp. 284 -
Ixvi, tavv. XXIl in b/n. Buono stato. Contents: May, ]J.M.F.: The
coinage of Dikaia-by-Abdera c. 540/35 - 476/5 B.C.-» 1-25, pl.1-2
May, J.M.F.: The coinage of Maroneia c. 520 - 449/8 B.C. -» 27-56,
pl.3-5 Perlman, S.: The coins of Philip Il and Alexander the Great
and their Pan-Hellenic propaganda -» 57-67 Bivar, A.D.H.: Indo-
Bactrian problems » 69-108, pl.6-8 Mukherjee, B.N.: The location
of a mint of the Azes dynasty -» 109-112, pl.9 Sellwood, David G.:
Wroth's unknown Parthian king -» 113-135, pl.10-11. Macdowall,
David W.: The dynasty of the later Indo-Parthians -» 137-148,
pl.12 Crawford, M.H.: N. Fabi Pictor -» 149-154, pl.13-14 Hill,
Philip V.: Some architectural types of Trajan -» 155-160, pl.15
Boon, George C.: Light-weights and 'Limesfalsa' -» 161-174, pl.16-
17 Reece, Richard: Analyses of some Roman imperial denarii of
the second and early third centuries -» 175-176 Carson, R.A.G.:
Springhead, Gravesend (Kent), Roman imperial treasure trove -»
177- 182 Grierson, Philip: The copper coinage of Leo Ill (717-41)
and Constantine V (720-75) -» 183-196, pl.18-19 Dolley, R.H.M.: A
spurious hoard of Northumbrian copper coins from Bath -» 197-
200, pl.20 Dolley, R.H.M.: Master Percival de Porche of 'Luk' -
Italian or Liégeois? -» 201-203 Mukherjee, B.N.: The dates on two
silver coins of Toramana -» 205-208, pl.9 Mitchell, Helen W.: A
hoard of dirhams from Ardekan -» 209-220, pl.21 Lowick, N.M.:
Coins of Sulaiman Mirza of Badakhshan -» 221-229, pl.22 Sperber,
Daniel: Islamic metrology from Jewish sources -» 231-237
Mattingly, Harold (1884-1964) - Obituary and bibliography, by
Carson, R.A.G. -» 239- 254 Walker, John (1900-1964) - Obituary
and bibliography, by Carson, R.A.G. / Mitchell, Helen W. -» 255-
264.
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9 AAVV. The Numismatic Chronicle Vol. VI Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1966. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 385 - xxxii tavv. XXIII in b/n. Ottimo stato. Indice:
Starr, Chester G.: The awakening of the Greek historical spirit and
early Greek coinage -» 1-7 Williams, Roderick T.: The 'Owls' and
Hippias -» 9-1 Simonetta, Alberto M.: Some remarks on the
Arsacid coinage of the period 90-57 B.C. -» 15-40, pl.1-2
Schwabacher, Willy: The production of hubs reconsidered -» 41-
45 evick, Barbara: The coinage of Pisidian Antioch in the third
century A.D.-» 47-59 Jones, J.R.: Vespasian Junior -» 61-63
Mitchell, Richard E.: A new chronology for the Romano-
Campanian coins -» 65-70MHersh, Charles A.: The Agrinion find
and the problem of the chronology of the Roman Republican
coinage during the second century B.C. - A revision of the
Sydenham arrangement and dating of these issues based
primarily on a reconsideration of the hoard evidence -» 71-93,
pl.3-5 Jameson, Shelagh: The date of the asses of M. Agrippa -»
95-124, pl.6-10 Macdowall, David W.: An early imperial
countermark from Pannonia -» 125-133, pl.11 Hill, Philip V.: The
aurei and denarii of Hadrian from eastern mints -» 135-143, pl.12-
13 Todd, Malcolm: A large hoard of early imperial bronze from
Lincolnshire -» 145-146 Todd, Malcolm: Romano-British mintages
of Antoninus Pius -» 147-153 Boon, G.C.: The Llanymynech
Roman imperial treasure trove -» 155-156 Boon, G.C.: The Erw-
hén treasure trove of Roman antoniniani -» 157-163 Bendall,
Simon: An eastern hoard of Roman imperial silver -» 165-170
Woloch, Michael: Indications of imperial status on Roman coins,
A.D. 337-383 -» 171- 178, pl.14 Metcalf, D.M.: A stylistic analysis
of the 'Porcupine' sceattas -» 179-205, pl.15-16 Dolley, R.H.M.:
Some unpublished variants of the PACX type of Edward the
Confessor -» 207-216, pl.17-18 Dolley, R.H.M. / Seaby, W.A.: Two
neglected finds of coins of Henry VIII from Co. Down -» 217-219
Grierson, Philip: The Crimean countermarks of Heraclius -» 221-
224 Whitting, P.D.: A seventh-century hoard at Carthage -» 225-
233, pl Seltman, A.).: Light-weight coins of Peter | and Peter Il of
Cyprus -» 235-240, pl.20 Sircar, D.C.: Early western satraps and
the date of the Periplus -» 241-249 Lowick, N.M.: Shaybanid silver
coins » 251-330, pl.21-23 Caley, E.R. / Shank, L.W.: Composition
of two manillas -» 331-335 Reviews -» 337-372 NDEX -» 373-385
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10 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. VIl Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1967. Tela ed, pp. 319 -
xvii, tavv. XVIII, in b/n. Contents: Robinson, E.S.G. / Price, M.
Jessop: An emergency coinage of Timotheos -» 1-6 Simonetta, B.:
Some additional remarks on the royal Cappadocian coins -» 7-12
Sellwood, David G.: A die-engraver sequence for later Parthian
drachms -» 13-28, pl.1-2 Levick, Barbara: Some coins and
inscriptions of Colonia Comama -» 29-35 Price, M. Jessop:
Countermarks at Prusias Ad Hypium -» 37-42, pl.3 Macdowall,
David W.: A group of early imperial aes from Augers-en-Brie -»
43-47 Weiller, R.: Antoniniani of Victorinus (268/9-271) from a
treasure found at Wiesbaden -» 49-59, pl.4-5 Mattingly, Harold B.:
The Paternoster Row hoard of 'barbarous radiates' -» 61-69, pl.6-7
Walker, D.R.: A transient coinage reform A.D. 326 -» 71-82 Kent,
J.P.C.: Fel. Temp. Reparatio -» 83-90, pl.8 Reece, Richard: Roman
coinage in southern France -» 91-105 Cope, Lawrence H.: Roman
imperial silver coinage alloy standards: the evidence -» 107-131
Archibald, Marion: Fishpool, Blidworth (Notts.), 1966 hoard -
interim report -» 133- 146, pl.9-11 Stewart, B.H.I.H. / Murray, Joan
E.L.: Unpublished Scottish coins. IV. Early James Ill -» 147-161,
pl.12 Dolley, Michael: The identity of the 'Dominick Grote' -» 163-
16 Metcalf, D.M. / Merrick, J. M.: Studies in the composition of
early medieval coins -» 167-181, pl.13 Weiller, R.: Medieval coins
of Luxembourg in the British Museum -» 183-188 Bedoukian,
Paul: A unique billon of Levon | of Cilician Armenia and its
historical significance -» 189-197, pl.14 Price, M. Jessop: Treasure
trove at Chilton Foliat -» 199-201 Weiller, R.: Ad Usum
Luxemburgi Circumvallati 1795 -» 203-204, pl.15-16 Stern, S.M.:
The coins of Amul -» 205-278, pl.17-18 Whitehead, Richard
Bertram (1879-1967) - Obituary and bibliography by Bivar, A.D.H.
» 279-286 Reviews -» 287-311 INDEX -» 312-319. Buono stato
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11 AAVV. The Numismatic Chronicle Vol. IX Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1969. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 370 - Ixvii, tavv. XVI in b/n. Indice: Price, M.
Jessop: Greek coin-hoards in the British Museum -» 1-14, pl.1-4
Kraay, Colin M.: Notes on the mint of Side in the fifth century B.C.
» 15-20, pl.16 Mgrkholm, Otto: The classification of Cappadocian
coins -» 21-31, pl.5 Allen, D.F.: Monnaies-a-la-Croix -» 33-78
Crawford, M.H.: The financial organization of republican Spain -»
79-93, pl.6 Mattingly, Harold: Notes on some Roman Republican
moneyers -» 95-105 Dolley, Michael / Todd, Malcolm: The Roman
coin-hoard from Timberland (Lincs.): a revision -» 107-112
Crawford, M.H.: Bletchley treasure trove of Roman imperial
denarii -» 113-122 Carson, R.A.G.: Alcester (Warwickshire) find of
Roman antoniniani and sestertii -» 123-128 Carson, R.A.G.:
Mattishall (Norfolk) treasure trove of Roman imperial silver coins
» 129-142 Carson, R.A.G.: Welwyn treasure trove of Roman
imperial denarii -» 143-14 Cope, Lawrence H.: The Nadir of the
imperial Antoninianus in the reign of Claudius Il Gothicus, A.D.
268-270 -» 145-161 Weiller, R.: A hoard of radiate imitations from
the Tetelbierg (G.-D. of Luxembourg) -» 163-176, pl.7-8 Bruun,
Patrick: Constantine's Dies Imperii and Quinquennalia in the light
of the early solidi of Trier -» 177-205, pl.9-10 Mate, Mavis: Coin
dies under Edward | and Il -» 207-218 Dolley, Michael / Gallagher,
Colm: Four notes on unpublished Irish finds of tsixteenth and
seventeenth centuries +» 219-233 Weller, H.L.: Eighteen
Byzantine scyphate coins of the late twelve hundreds -» 235- 246,
pl.11-12 Metcalf, D.M.: Billon coinage the crusading principality of
Antioch -» 247-267, pl.13- 15 Stewart, lan: Style in medieval
coinage -» 269-289 Chattopadhyaya, B.D.: Dates of the
Traikltaka kings of western Deccan and their coins -» 291-299
Mitchiner, Michael: A small hoard containing coins of Arda-Mitra -»
301-304 Bandyopadhyay, Samaresh: Nanaka -» 305-30 Johnson,
W. Mcallister: A numismatic approach to the iconography of
several Gonzagan fresco cycles -» 309-312 NOTES: Macdonald,
D.)J.: A false denarius of Claudius | -» 313-31Reece, Richard:
Analyses of some early imperial Alexandrian tetradrachms -» 317-
318 Clayton, P.A.: Bibliography of articles from non-numismatic
journals -» 319-323. Ottimo stato
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12 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. X Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1970. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 438 - Ixvi, tavv. XXIV in b/n. Indice: Thompson,
Wesley C.: The golden Nikai and the coinage of Athens -» 1-6
Hind, J.G.F.: Istrian faces and the river Danube. The type of the
silver coins of Istria -» 7-17 Bedoukian, Paul: A coin of Tigranes
the Great of Armenia, struck in Commagene -» 19-22 Spaer,
Arnold: A hoard from Jericho -» 23-28, pl.1- Trell, Bluma L.:
Architectura Numismatica Orientalis. A short guide to th
numismatic formulae of Roman Syrian die-makers -» 29-50,
plates with 120 fig. Crawford, M.H.: An early hoard of victoriati -»
51-56, pl.4-6 Hill, Philip V.: The bronze coinage of A.D. 103-111 -»
57-70, pl.7 Clay, Curtis L.: Nilus and the four seasons on an as of
Septimus Severus -» 71-87, pl.8-10 Frier, Bruce W. / Parker,
Anthony: Roman coins from the river Liri - 89-10 Sperber, Daniel:
New light on the problem of demonetisation in the Roman Empire
» 111-115 Allen, D.F.: William Stukeley as a numismatist -» 117-
132 Archibald, Marion M.: The Wyre Piddle (Worcs.) 1967 hoard of
15th-century silver coins -» 133-162, pl.11-12 Murray, Joan E.L. /
Stewart, B.H.I.H.: Unpublished Scottish coins: V. Light groats and
base groats of James Ill -» 163-186, pl.13 Hendy, M.F.: Michael IV
and Harold Hardrada -» 187-197, pl.1 Metcalf, D.M.: Interpretation
of the Byzantine 'Rex Regnantium' folles of class 'A' c. 970-1030
» 199-219, pl.15-16 Macdowall, D.W. / Wilson, N.G.: The
references to the Kusanas in the Periplus, and further numismatic
evidence for its date -» 221-240, pl.17 Lowick, N.M.: Seljuq coins
» 241-251, pl.18 Mitchell, Helen W.: Fakhur al-Dunya and Nasir
al-Dunya: Notes on two east Africani topics -» 253-25 Pollard, J.G.:
Matthew Boulton and Conrad Heinrich Klchler -» 259-318, pl.19-
24 NOTE: Mossop, J.C.: An autonomous coin of Magdus in
Pamphylia -» 319-320. Ottimo stato
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13 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. Xll Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1972. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 359 - Ixvii, tavv. 28 in b/n. Ottimo stato. Indice:
Williams, Roderick T.: The Damareteion reconsidered -» 1-11, pl.1
Kraay, Colin M.: The Demareteion reconsidered: a reply -» 13-24
Golenko, K.V. / Karyszkowski, P.J.: The gold coinage of king
Pharnaces of the Bosporus -» 25-38, pl.2-3 Melville-Jones, John:
Epigraphical notes on Hellenistic bronze coinage -» 39-43 Trell,
Bluma L.: Architectura Numismatica. Early types: Greek, Roman,
Oriental. An extended review of G. Fuchs,
Architekturdarstellungen auf rémischen Mlinzen -» 45-59, pl.4-7
Thompson, F.C. / Nasir, M.J.: The manufacture of Celtic coins from
the La Marquanderie hoard -» 61-73 Hersh, Charles A.: A
quinarius hoard from southern Italy -» 75-88, pl.8-11 Buttrey,
T.V.: Vespasian as moneyer -» 89-109, pl.12-13 Elks, K..J.:
Reattribution of the Milan coins of Trajan Decius to the Rome mint
» 111- 115, pl.14-15 Hendy, M.F.: Aspects of coin production and
fiscal administration in the late Roman and early Byzantine period
» 117-139 Casey, John: A hoard of Constantinian reduced folles
from Brentford, Middlesex -» 141-143 Owles, E. / Smedley, N. /
Webb, H.: A hoard of Constantinian coins from Freston, Suffolk -»
145-157 Reece, Richard: Roman coins in northern France and the
Rhine valley -» 159-165 Stewart, B.H.l.H.: Stefanus R. -» 167-175,
pl.16 Murray, J.K.R.: The billon coinages of James VI of Scotland -»
177-182 Metcalf, D.M.: Echoes of the name of Lorenzo Tiepolo.
Imitations of Venetian grossi in the Balkans -» 183-191, pl.1
Oddy, W.A.: Analyses of Lombardic tremisses by the specific-
gravity method -» 193- 215, pl.18-19 Dolley, Michael: A neglected
Scillonian circulation of Wood's halfpence -» 217-219 Broome,
M.R.: The 1780 restrike talers of Maria Theresia -» 221-245, pl.20-
23 Spasski, 1.G.: Numismatic research in Russia, the Ukraine, and
Byelorussia in the period 1917-1967 -» 247-273 Sperber, Daniel:
Islamic metrology from Jewish sources Il -» 275-28 Lowick, N.M.:
More on Sulaiman Mirza and his contemporaries -» 283-287, pl.24
Thompson, J.D.A.: The Beggars' badges and the Dutch revolt -
289-294, pl.25-26 Greenhalgh, Michael: A Paduan medal of queen
Artemesia of Caria -» 295-303, pl.27- 28 NOTESeeger, John A.: An
unpublished drachm of Antiochus VI -» 305 Fabbricotti, Emanuela:
Moneyers' mistakes -» 307-308 Elks, K.J.J.: The denarii of Gordian
Il -» 309-310 Carson, R.A.G.: A gold coin of Constantius Chlorus -»
311-312 Kraay, Colin M., The President's address - The Heberden
coin Room in the Ashmolean Museum, Oxford -» i-x
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14 AAVV. The Numismatic Chronicle Vol. XV Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1975. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 258, tavv. 20, in b/n. Indice: Rhodes, P.J.: Solon
and the numismatists +» 1-11 Yarkin, Ural: The coinage of
Syangela in Caria -» 12-18, pl.1, Dobbins, K. Walton: The
successors of Mithradates Il of Parthia -» 19-45, pl.2-3, Richard,
J.C.M.: Les monnaies 'a la croix' du British Museum -» 46-55, pl.4-
5, King, Cathy E.: Quadrantes from the river Tiber -» 56-90, Elks,
K.J.J.: The eastern mints of Valerian and Gallienus: the evidence of
two new hoards from western Turkey -» 91-109, Lowick, N.M.: An
early tenth century hoard from Isfahan -» 110-154, pl.6-11
Morton, A.H.: An lIranian hoard of forged dirhams (with a
contribution by L. H. Cope), -» 155-168, pl.12-13 Porteous, John:
The early coinage of the counts of Edessa -» 169-182, pl.14-17,
Rash-Fabbri, Nancy: A new interpretation of a medal of Julius Il -»
183-186, NOTES: Cope, Lawrence H.: The chemical composition
of a tetradrachm of Probus with a reverse type illustrating Codex
Theodosianus Xll, vii, | -» 187-190, pl.18, Pagan, H.E.: A halfpenny
of St. Eadmund essaying the York mint signature -» 191- 194,
pl.18, Blackburn, Mark: Hiberno-Norse imitations of Watchet Long
Cross coins -» 195-197, pl.18, Metcalf, D.M.: Some provenanced
finds of Crusader bezants -» 198-199, pl.19, REVIEW-ARTICLES:
Hardaker, Terry R.: The origins of coinage in northern India -»
200-203, Nash, Daphne: The chronology of Celtic coinage in Gaul:
the Arvernian 'Hegemony' reconsidered -» 204-218, pl.20,
Stewart, lan: Reflections on some Wessex mints and their
moneyers -» 219-229, pl.18, Carson, R.A.G., The President's
address - A History of the Royal Numismatic Society: 1. 1836-
1874 -» i-xvi. Ottimo stato
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15 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. CXXXVII. London The
Royal Numismatic Society 1977. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 259 - xxii tavv. 16 in b/n. Indice: Knapp, R.C.: The date
and purpose of the lberian denarii -» 1-18 Hersh, Charles A.:
Notes on the chronology and interpretation of the Roman
Republican coinage. Some Comments on Crawford's Roman
Republican Coinage -» Burnett, A.M.: The authority to coin in the
late Republic and early Empire -» 37-63 King, C.E. / Spaer, A.: A
hoard of folles from northern Sinai -» 64-112, pl.1-2 Metcalf, D.M.:
The Antalya hoard of miliaresia of Basil | -» 113-125, pl.3-5
Bendall, Simon: The mint of Trebizond under Alexius | and the
Gabrades -» 126-136, pl.6-7 Dean, Martin: Lead tokens from the
River Thames at Windsor and Wallingford -» 137- 147, pl.8-12
Freeman-Grenville, G.S.P.: The late Francisco Carbone's collection
of thalers from Yemen -» 148-15 NOTES: Rhodes, P.).: Solon and
the numismatists: postscript -» 152 Yarkin, Ural: More coins of
Syangela from Theangela -» 152-3 Sperber, Daniel: 'Mehaginot' =
Trajanic tetradrachms -» 153-155 Grandmezon, N.N.: The use of
leaded copper alloys in the Greek and Byzantine periods in the
Tauric Chersonese -» 155-161, pl.13 Mitchiner, Michael: A lead
coin of the Sassanian emperor Narses, A.D. 293 to 303 -» 161-2,
pl.14A Kaczmarczyk, A. / Hedges, R.E.M. / Brown, Helen: On the
occurrence of mercury coated dirhems -» 162-170 Daftar, Nahidh
A.R.: The medallion of Caliph al-Mutawakkil -» 170-1, pl.14B Hill,
David: Die-adjustment in the Wodan-Monster series of sceattas -»
171-2 Hill, David: The 'Hanover' hoard of porcupine sceattas -»
173-4 Talvio, Tuukka: Some Sigtuna coins in the British Museum
» 174-6, pl.14C Jonsson, Kenneth: An example of regional weight
variation in the coinage of Athelred Il -» 177-180 Stewart, lan:
The Bournemouth find (c. 1901) of coins of Henry | -» 180-183
Spaer, A.: Two rare Crusader coins of the Latin Kingdom of
Jerusalem -» 184-6, pl.14D O'Hara, M.D.: A hoard of electrum
trachea of Alexius Il -» 186-188 REVIEW ARTICLES: Kraay, Colin:
The Asyut hoard: some comments on Chronology -» 189-198,
pl.15 Mattingly, Harold B.: Coinage and the Roman State -» 199-
215 Cope, Lawrence H.: The fineness and sequence of the
Gallienic antoniniani, A.D. 259- 68 -» 216-219 Cope, Lawrence H.:
Diocletian's price edict and second coinage reform in the light of
recent discoveries » 220-226 BIBLIOGRAPHY: Clayton, Peter A.:
Bibliography of articles from non-numismatic journals. IV -» 227-
236 Carson, R.A.G., The President's address - A History of the
Royal Numismatic Society: 3. 1904-1936 -» i-xv. Ottimo stato
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16 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. CXXXVIIl. London The
Royal Numismatic Society 1978. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 217 - xxiii tavv. 36 in b/n. Indice: Yarkin, Ural: The
coinage of Alopeconnesus in Thracian Chersonesus -» 1-6, pl.1
Simonetta, B.: On some tetradrachms of Orodes Il and the
probable issues of Pacorus | -» 7-13, pl.2 Barag, D.: The
Palestinian 'Judaea Capta' coins of Vespasian and Titus and the
era on the coins of Agrippa Il minted under the Flavians -» 14-23,
pl.3-5 Levante, Edoardo: The coinage of Korakesion in Cilicia -»
24-32, pl.6-10 Hill, Philip V.: The issues of Severus and his sons in
A.D. 211 -» 33-37, pl.11 King, C.E.: The Woodeaton (Oxfordshire)
hoard and the problem of Constantinian imitations, A.D. 330-41 -»
38-65, pl.12-16 Spaer, A.: The Rafah hoard. Byzantine sixth-
century folles -» 66-70, pl.17-19 Metcalf, D.M.: Coinage of the
Latin Kingdom of Jerusalem in the name of Baudouin -» 71-84,
pl.20-23 Sabine, C.: The Turris Davit coinage and the regency of
Raymond Il of Tripoli (1184- 6) -» 85-92, pl.24 Bendall, Simon /
Sellwood, David: The method of striking scyphate coins using two
obverse dies, in the light of an early thirteenth century hoard -»
93-104, pl.25- 26 Bendall, Simon: Thessalonican coinage of the
mid thirteenth century in the light of a new hoard -» 105-115,
pl.27-28 Mayhew, N.J.: The sterlings of Guy de Dampierre, and
related enigmatic issues -» 116-125, pl.29-31 Mate, Mavis: The
role of gold coinage in the English economy, 1338-1400 » 126-
141 Vickers, Michael: The medal of Paola Gonzaga: a re-
assessment -» 142-146, pl.32 Wright, R.N.J.: The silver coinage of
China, 1912-1928 -» 147-175, pl.33-3 NOTES: Mattingly, Harold
B.: Coinage and the Roman State: corrigendum -» 176 Holmes,
Nicholas: Some Iron-Age coins from Hacheston, Suffolk -» 176-8,
pl.36A Boon, George C.: A counterstamped and defaced As of
Nero from Exeter -» 178-180, pl.36B Hahn, W.R.O.: Alexandrian 3-
nummi and 1-nummus types under Heraclius -» 181- 183, pl.36C
Talvio, Tuukka: A Finnish(?) imitation of an Anglo-Saxon penny -»
183-5, pl.36D Stewart, lan: A lead striking of William IlI's last coin-
type -» 185-7, pl.36E Freeman-Grenville, G.S.P.: Shii rulers at
Kilwa -» 187-190 REVIEW ARTICLE: Freeman-Grenville, G.S.P.:
Numismatic evidence for chronology at Kilwa -» 191-196 Carson,
R.A.G., The President's address - A History of the Royal
Numismatic Society: 4. 1936-1976 -» i-xii. Ottimo stato
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17 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. CXXXIX. London The
Royal Numismatic Society 1979. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 282 - xxxii tavv. 34 in b/n. Indice: Dundua, G.F. /
Lordkipanidze, G.A.: Hellenistic coins from the site of Vani, in
Colchis (Western Georgia) -» 1-5, pl.1 Sullivan, Richard D.: King
Marcus Antonius Polemo -» 6-20, pl.2 Sutherland, C.H.V.: The
Clementiae and Moderationi dupondii of Tiberius: more thoughts
on the chronology -» 21-25, pl.3 Metcalf, William E.: A Roman
hoard from Cyprus » 26-35, pl.4-5 Hill, Philip: The coin-portraiture
of Severus and his family from the mint of Rome -» 36-46, pl.6-7
Yonge, David: The so-called interregnum coinage -» 47-60, pl.8-1
Bland, R.F.: The 1973 Beachy Head treasure trove of third-
century antoniniani -» 61- 107, pl.12-14 Blunt, C.E.: The Hougham
hoard of sceattas, c. 1780 -» 108-110, pl.15 Blunt, C.E. / Lyon,
C.S.S.: The Oakham hoard of 1749, deposited c. 980 -» 111-121,
pl.16A Sabine, C.J.: Numismatic iconography of the Tower of
David and the Holy Sepulchre. An emergency coinage stuck
during the siege of Jerusalem, 1187 -» 122-132, pl.17 Metcalf,
D.M. / Willis, P.J.: Crusader coins in the Museum of the Order of St.
John, at Clerkenwell -» 133-138, pl.18-23 Capra, P.: Les especes,
les ateliers, les frappes et les émissions monétaires en Guyenne
anglo-gasconne aux XIVe et XVe siecles -» 139-154 Murray, J.K.R.:
The Scottish gold coinage of 1555-8 » 155-164, pl.24-25 Spasski,
I.G.: Gold coins and coin-like gold in the Muscovite state, and the
first gold pieces of lvan Ill -» 165-184, pl.26 Cribb, Joe: An
historical survey of the precious metal currencies in China -» 185-
209, pl.27-29 NOTES: King, C.E. / Spaer, A.: A hoard of folles from
northern Sinai: addendum -» 210 Fairhead, Niall: A new silver coin
of Justinian Il of Carthage -» 210-1, pl.30A Bendall, Simon: Some
further notes on the mint of Trebizond under Alexius | -» 211,
pl.30B ordanov, Ivan: Billon trachea from the first half of the
thirteenth century with the name and image of St. John the
Baptist -» 212, pl.30C Sugden, K.F. / Warhurst, M.: An unrecorded
parcel from the Hexham hoard of 1832 -» 212-217, pl.31-32
Blackburn, Mark: Waerin: a Northampton moneyer for Eadgar -»
217-219, pl.16B Stewart, lan: A Caistor coin of ZAthelred's Hand
type » 219-221, pl.16C Talvio, Tuukka: Notes on three Sigtuna
moneyers -» 221-225, pl.33A Dolley, M.: The Hiberno-Norse coins
in the University coin-cabinet at Uppsala -» 225- 229, pl.33B
REVIEW ARTICLES Price, M. Jessop: The coinage of Philip Il -» 230-
241, pl.3 Mgrkholm, Otto: The Cappadocians again -» 242-246
Carson, R.A.G., The President's address - Roman numismatists,
1260-T1060 :» i-xi Ottrimo <tato



18 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. CXL Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1980. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 234 - xxiv tavv.29 in b/n. Indice: Karwiese,
Stefan: Lysander as Herakliskos Drakonopnigon (‘Heracles the
shake- strangler') -» 1-27, pl.1-2 Melville-Jones, John: The date of
the gold drachma of Carystus -» 28-32 Mgrkholm, Otto: The
Parthian coinage of Seleucia on the Tigris, c. 90-55 B.C. -» 33- 47,
pl.3-5 King, C.E.: The Hambleden (Bucks.) hoard of folles -» 48-63,
pl.6-7 Hahn, W.R.O.: A sixth-century hoard of Byzantine small
change from Egypt, and its contribution to the classification of
African minimi -» 64-70, pl.8 Sabine, C.J.: The billon and copper
coinage of the Crusader country of Tripoli, c. 1102-1268 -» 71-
112, pl.9-14 Metcalf, D.M.: The Agrinion hoard. Gold Hyperpyra of
John Il Vatatzes -» 113-131, pl.15-20 Capra, P.: Les espéces, les
ateliers, les frappes et les émissions monétaires en Guyenne
anglo-gasconne aux XlIVe et XVe siecles (suite) -» 132-164 Dyer,
G.P.: Thomas Humphrey Paget (1893-1974) -» 165-177, pl.21-24
Cope, Stephen N.: The statistical analysis of coin weights by
computer and a rationalized method for producing histograms -»
178-184 NOTES: Zervos, Orestes: The Denmanhur hoard:
addenda -» 185-188 Talvio, Tuukka: A parcel of coins from
Cuerdale in the Reichel collection -» 188-191, pl.25 Daftar,
Nahidh A.R.: The medallion of Ja far al Barmaki -» 191-2 Spaer, A.:
Archbishop Baldwin of Caesarea -» 193-4, pl.25B Stewart, lan:
The burial date of the Eccles hoard -» 194-197 Challis, C.E.: The
silver trial plate of 1526 -» 197-201, pl.26-27 Sellwood, David: A
Basic program for histograms -» 201-204 REVIEW ARTICLE:
Johnston, Ann: The intermittent imperials: the coinages of Lycia,
Lycaonia, and Pisidia -» 205-211 Indexes to 7th Series, Vols. 11-
20, 1971-1980 -» 235-260. Ottimo stato
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19 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 141. London The Royal
Numismatic Society 1981. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
207- xxx. tavv. 38 in b/n. Indice: Kraay, C.M. / Moorey, P.R.S.: A
Black Sea hoard of the late fifth century BC -» 1-19, pl.1-9
Wallace-Hadrill, Andrew: Galba's Aequitas -» 20-39, pl.10-12 King,
Cathy E.: A hoard of clipped siliquae in the Preston Museum -» 40-
64, pl.13-20 Elias, E.R. Duncan: The gros au lion of Aquitaine -»
65-70, pl.21 Munro, John H.: Mint policies, ratios, and outputs in
the Low Countries and England, 1335-1420: some reflections on
new data -» 71-116 Vickers, Michael: The medal of Robert Dudley,
Earl of Leicester, in the Bibliotheque Nationale -» 117-119, pl.22-
23 Rhodes, N.G.: The silver coinages of Garhwal and Ladakh,
1686-1871 -» 120-135, pl.24-25 Buttrey, T.V.: The 'Tubac Ingot' -»
136-142, pl.26 NOTES: Now we are eight -» 143-4 Yarkin, U.: An
unpublished coin of Ariarathes Ill for Cybistra in Cappadocia -»
144-5, pl.27,A Brown, R.A.: An unusual counterfeit denarius of the
reign of Nero -» 145-6, pl. 27,B Carradice, lan: A copper
dupondius of Domitian, AD 85 -» 146-7, pl.27,C Howgego, C.J.:
lonian magistrates: Caracalla or Elagabalus? -» 147-149, pl.27,D
Weder, Marcus: Coins of Aurelian. New acquisitions by the British
Museum -» 150-154, pl.28-29 Metcalf, William E.: A nummus of
Honoria and a decanummium of Constans Il from the excavations
at Carthage -» 154-156, pl.30,A Sabine, C.J.: The Crusader 'Turris
Davit' coinage: Addendum -» 156-158, pl.30,B Sabine, C.J.: The
sequence of varieties of the 'bare head' type of Bohemund Il of
Antioch -» 158-163, pl.30,C Lilburn, Alistair: A parcel apparently
from an early hoard of 'Helmet' deniers of Bohemund Il of
Antioch -» 163-166, pl.31 Metcalf, D.M.: Notes on the
classification of the trams of Cilician Armenia (with a contribution
on the textile traces by Lawrence J. Majewski) » 166-172, pl.32-
34 Besly, E.M.: Fourteenth-century sterlings from Yves and
Rummen -» 172-175, pl.35 Corrigenda: NC 1980 -» 17 REVIEW
ARTICLES: Crawford, Michael H.: Hubs and dies in classical
antiquity -» 176Hahn, W.R.0O.: New light on the Thessalonican
moneta auri in the second half of the sixth century -» 178-182,
pl.36 Bridge, R.N.: The coinage of Chersonesus -» 183-187
BIBLIOGRAPHY: Clayton, Peter A.: Bibliography of articles from
non-numismatic journals. V -» 188-192 Reviews -» 193-207
Sellwood, D.G., The President's address - The relation between
Art and technology in Coinage. 2 -» i-vii, pl.37-38. Ottimo stato
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20 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 142. London The Royal
Numismatic Society 1982. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
229. tavv. 47 in b/n. Indice: Howgego, C.J.: Coinage and military
finance: the Imperial bronze coinage of the Augustan East -» 1-
20, pl.1-6 Mattingly, Harold B. / Dolby, Malcolm J.: A hoard of
barbarous radiates and associated material from Sprotbrough,
South Yorkshire, with a note on metal analysis by W.].C. Price -»
21-33, pl.7-12. Nightingale, Pamela: Some London moneyers, and
reflections on the organization of English mints in the eleventh
and twelfth centuries -» 34-50.Prestwich, Michael: The Crown and
the currency. The circulation of money in late thirteenth- and
early fourteenth century England -» 51-65. Bendall, Simon: An
early Palaeologan gold hoard -» 66-82, pl.13-20. Metcalf, D.M.:
The gros grand and the gros petit of Henry Il of Cyprus (Part 1) -»
83- 100, pl.21-24. Mitchiner, Michael: A nineteenth-century hoard
of European jettons and coins -» 101- 116, pl.25-28. Jones, Mark:
The medal as an instrument of propaganda in late 17th and early
18th century Europe (Part 1) -» 117-126, pl.29-34. NOTES: A new
inscriptional type-face for numismatic use -» 127-9. Starr, Chester
G.: New specimens of Athenian coinage, 480-449 BC -» 129-134,
pl.35- 37. Levante, Edoardo: The coinage of Titiopolis in Cilicia -»
134-137, pl.38-39. Levante, Edoardo: The coinage of Lamus in
Cilicia -» 137-139, pl.40. Spaer, Arnold: A hoard of Seleucid silver
coins from Jericho: addenda -» 140-142. Metcalf, D.M. / Stds-Gale,
Z.: Chemical analyses of some sceattas from the Southampton
excavations -» 142-148, pl.41,A. Dolby, M.]J.: Northumbrian stycas
from South Yorkshire -» 148-151, pl.41,B. Pagan, H.E.: M.
Lecarpentier's gold coin of Dorestad -» 151-155. Dolley, Michael /
Shiel, Norman: A hitherto unsuspected Oriental element in the
1840 Cuerdale hoard -» 155-6. Spaer, Arnold: A seal of Baldwin I,
king of Jerusalem -» 157-159, pl.42,A. Spaer, Arnold: Two
Crusader oboles -» 160-1, pl.42,B. Pesant, Roberto: Two new
specimens of a follis of Count Baldwin Il of Edessa -» 161- 3,
pl.42,C. Bendall, Simon: A new twelfth-century Byzantine coin
from the mint of Trebizond -» 163, pl.42,D. Rhodes, N.G.: A hoard
of Ladakhi Ja u -» 164-5, pl.42,E DEBATE: Zervos, Orestes H. /
Price, M.J.: The earliest coins of Alexander the Great. 1. Notes on
a book by Gerhard Kleiner -» 166-190, pl.43-47. REVIEW ARTICLE:
Clay, Curtis L.: Towards a historical interpretation of the Roman
coinage of Commodus -» 191-194. Carson, R.A.G. - Published
work 1947-1981, compiled by Bland, Roger -» 195-212 Sellwood,
D.G., The President's address - The relation between Art and

technoloav in Coinade R -» i-vii Ottimo <tato



21 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 143.London The Royal
Numismatic Society 1983. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
271- xxxix. , tavv. 46 in b/n. Indice: Kinns, Philip: The
Amphictionic coinage reconsidered -» 1-22, pl.1-4 Warren,
Jennifer A\W.: The autonomous bronze coinage of Sicyon (Part 1)
» 23-56, pl.5-8 Mgrkholm, Otto: A posthumous issue of Antiochus
IV of Syria -» 57-63, pl.9 Hewitt, K.V.: The coinage of L. Clodius
Macer (AD 68) -» 64-80, pl.10-13 Hill, Philip V.: Buildings and
monuments of Rome as coin types, AD 14-69 -» 81-94, pl.14-15
Mitchiner, Michael: The Chutus of Banavasi and their coinage -»
95-120, pl.16-18 Lowick, N.M.: The Mansuri and the Mahdawi
dirham. Two additions to Sauvaire's 'Matériaux' -» 121-138, pl.19
Booth, James / Blowers, lan: Finds of sceattas and stycas from
Sancton -» 139-145, pl.20-21 Blunt, C.E. / Stewart, B.H.I.H.: The
coinage of Regnald | of York and the Bossall hoard -» 146-163,
pl.22-23 Elsen, Jean / Ghyssens, Joseph / Lagerqvist, Lars O. /
Mayhew, Nicholas: The sterling hoard from Hemselynge, Abild
Parish, Halland (Sweden) -» 164-176, pl.24-29 Metcalf, D.M.: The
gros grand and the gros petit of Henry Il of Cyprus (Part 2) -» 177-
201, pl.30-35 Jones, Mark: The medal as an instrument of
propaganda in late 17th and early 18th century Europe (Part 2) -»
202-213, pl.36-41 NOTES: Salzmann, Dieter: Folles of Severus Il
as Augustus and of Constantine | as Caesar from Antioch -» 214-
216, pl.42 Grierson, Philip: A rediscovered siliqua of Valentinian I
(425-455) -» 217-8, pl.43,A Goehring, James E.: Two new
examples of the Byzantine ‘'eagle' countermark -» 218- 220,
pl.43,B Weller, H.L.: A coin of Constantine IV re-attributed from
Constantinople to Carthage -» 220-1, pl.43,C Mochiri, M.l.: A coin
of Khusraw llI's third year -» 221-3, pl.43,D Dolby, M.J.: A sceat
from Hickleton, South Yorkshire -» 223-4, pl.43,E Sturdy, David:
N. C. Fabri de Peiresc and five early Anglo-Saxon pennies in the
Cotton collection, drawn c. 1608 -» 224-7. Jones, Mark: The
technique of Sinion van de Passe reconsidered -» 227-230, pl.44-
46 REVIEW ARTICLES: Johnston, Ann: The denominational
systems of the Greek Imperials of Bizye in Thrace -» 231-239
Tyler-Smith, Susan: Sasanian mint abbreviations -» 240-247
Nightingale, Pamela: The ora, the mark, and the mancus: weight-
standards and the coinage in eleventh-century England (Part 1) -»
248-257 Sellwood, D.G., The President's address - The relation
between Art and technology in Coinage. 4 -» i-xii. Ottimo stato.
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22 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 144.London The Royal
Numismatic Society 1984. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
264- xxii. , tavv. 43 in b/n. Indice: Warren, Jennifer A\W.: The
autonomous bronze coinage of Sicyon (Part 2) -» 1-24, pl.1-3
Ilakovac, Boris / Mirnik, Ivan: The 1968 Aenona hoard -» 25-28,
pl.4-8 Sutherland, C.H.V.: The concepts Adsertor and Salus as
used by Vindex and Galba -» 29-32 Hill, Philip V.: Buildings and
monuments of Rome on the coins of the second century, AD 96-
192 (Part 1) -» 33-51, pl.9-11 Johnston, Ann: Hierapolis revisited
» 52-80, pl.12-16 Levante, Edoardo: Coinage of Adana in Cilicia
» 81-94, pl.17-24 Mitchiner, Michael: Rome: Imperial portrait
tesserae from the city of Rome and Imperial tax tokens from the
province of Egypt -» 95-114, pl.25-26 Deyell, John S.: Indo-Greek
and Ksaharata coins from the Gujarat seacoast -» 115- 127, pl.27-
29 Cribb, Joe: The Sino-Kharosthi coins of Khotan. Their
attribution and relevance to Kushan chronology (Part 1) -» 128-
152 Noonan, Thomas S.: The regional composition of ninth-
century dirham hoards from European Russia -» 153-165
Blackburn, Mark / Chown, John: A die-link between the Sigtuna
coinage of Olof Skétkonung and some Long Cross imitations
reading 'OCLOD' -» 166-172, pl.30 Mayhew, N.J. / Stewart,
B.H.l.LH.: The sterling element in the Ostrovo hoard of 1898 -»
173-179, pl.31 Esty, Warren W.: Estimating the size of a coinage
» 180-183 NOTES: Mgrkholm, Otto ( ): The alleged portrait of
Antiochus, son and co-regent of Antiochus the Great -» 184-6,
pl.32 Demetriadi, Vassili / Hepworth, R. G.: Forgeries of Boeotian
autonomous staters -» 186-191, pl.33 Gilmore, G.R. / Metcalf,
D.M.: Consistency in the alloy of the Northumbrian stycas:
evidence from die-linked specimens -» 192-198, pl.34 Robinson,
Paul: Saxon coins of Edward the Elder from St. Mary's churchyard,
Amesbury -» 198-201 DEBATE: Weder, Marcus / King, C.E.: The
Eastern issues of Probus. 1. Theory and practice of third century
Mint-Attribution. 2. An alternative vie -» 202-227, pl.35-43
REVIEW ARTICLES: Besly, Edward: The gold coinage of the Gallic
Empire -» 228-233 Nightingale, Pamela: The ora, the mark, and
the mancus: weight-standards and the coinage in eleventh-
century England (Part 2) -» 234-248 Sellwood, D.G., The
President's address - The relation between Art and technology in
Coinage. 5 +» i-xii. Ottimo stato
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23 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 145. London The Royal
Numismatic Society 1985. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
288- xxxi. Tavv. 39 in b/n. Indice: Vickers, Michael: Early Greek
coinage, a reassessment -» 1-44 Warren, Jennifer AW.: The
autonomous bronze coinage of Sicyon (Part 3) -» 45-66
Houghtalin, Liane: Roman coins from the river Liri. lll -» 67-81 Hill,
Philip V.: Buildings and monuments of Rome on the coins of the
second century (AD 96-192) (Part 2) -» 82-101, pl.1-2 Bendall,
Simon: A hoard of early fourteenth century aspers of Trebizond -»
102-108, pl.3-11 Mochiri, M.I.: Garmkirman: a Sasanian and early
Islamic mint in Kirman province -» 109-122, pl.12-15 Bedoukian,
Paul: Two hoards of Levon Il trams -» 123-135, pl.16-1 Cribb, Joe:
The Sino-Kharosthi coins of Khotan: their attribution and
relevance to Kushan chronology (Part 2) -» 136-149, pl.20-23
Metcalf, D.M. / Northover, J.P.: Debasement of the coinage in
southern England in the age of King Alfred -» 150-176, pl.24-27
Travaini, Lucia: Two hoards of Sicilian Norman Tari -» 177-208,
pl.28-32 Mitchiner, M.B. / Skinner, A.: Contemporary forgeries of
English silver coins and theichemical compositions: Henry lll to
William Il -» 209-236, pl.33-41 NOTES: Levante, Edoardo: The
coinage of Rhosus -» 237-243, pl.42-43 Sutherland, C.H.V.:
Monetae ... peculiares servos praeposuit: Julius Caesar and the
mint of Rome -» 243-245 Sutherland, C.H.V.: Gold and silver
quinarii under the Julio-Claudians -» 246-249 Jones, Mark:
Richter's medals for the Swedish club -» 249-254, pl.44-45
REVIEW ARTICLE: Mattingly, Harold B.: Money for an empire: the
Julio-Claudian. Ottimo stato
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24 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 146. London The Royal
Numismatic Society 1986. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
275- xiv. Tavv. 25 in b/n. Indice: Ashton, R.H.J.: Rhodian bronze
coinage and the earthquake of 229-226 BC -» 1-18, pl.1-4 Foss,
Clive: The coinage of Tigranes the Great: problems, suggestions
and a new find -» 19-66, pl.5-7 Burnett, Andrew: The iconography
of Roman coin types in the third century BC -» 67- 75, pl.8-9
Garcia Bellido, Maria Paz: A hub from ancient Spain -» 76-84,
pl.10 Sutherland, C.H.V. ( ): Compliment or Complement? Dr
Levick on imperial coin types-» 85-93 Peachin, Michael: The
Procurator Monetae -» 94-106 Davies, John A.: The Meare Heath,
Somerset, Hoard and the coinage of barbarous radiates -» 107-
118, pl.11-12 Nicol, Norman D.: Paul Balog's The Coinage of the
Ayyubids: Additions and Corrections -» 119-154, pl.13-16 Rhodes,
Nicholas: The Coinage of Kachar -» 155-177, pl.17-22 Mitchiner,
M.B. / Skinner, A.. Contemporary forgeries of late seventeenth
century English tin coins: the implications for the study of leaden
tokens -» 178-184, pl.23 Esty, Warren W.: Estimation of the size
of a coinage: a survey and comparison of methods -» 185-215
NOTES: Dilmaghani, J.: Parthian coins from Mithradates Il to
Orodes Il -» 216-224, pl.24 Stewart, B.H.l.H.: A doubted London
coin of Constantine | -» 224-5, pl.25A Smith, D.G.: An unpublished
nummus of Crispus from the mint of Ticinum -» 225-6, pl.25B
Barclay, Craig: A countermarked as of Vespasian from South Italy
» 226-230, pl.25C Grierson, Philip: A semissis of Mezezeius (668-
9) -» 231-2, pl.25D REVIEW ARTICLE: Kinns, Philip: The coinage of
Miletus -» 233-260. Ottimo stato.
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25 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 147. London The Royal
Numismatic Society 1987. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
198- xxxiii. Tavv. 27 in b/n. Indice: Ashton, N.G.: What does the
turtle say? 1-7, pl.1 Ashton, R.H.J.: Pseudo-Rhodian drachms and
the beginning of the Lycian Leag coinage -» 8-25, pl.2-3
Carradice, I. / Cowell, M.: The minting of Roman imperial bronze
coins for circulation in the east: Vespasian to Trajan -» 26-50,
pl.4-7 Hill, Philip V.: Buildings and monuments of Rome as coin-
types: Addenda -» 51-64, pl.8-9 Bland, R.F. / Burnett, AM. /
Bendall, S.: The mints of Pescennius Niger in the light of some
new aurei -» 65-83, pl.10-13 Metcalf, D.M.: Coinage of the
Crusades and the Latin east: Some new hoards and site finds -»
84-105, pl.14-18 Carpenter, D.: Gold and gold coins in England in
the mid-thirteenth century » 106- 113, pl.19 Mgrkholm, Otto ( ):
Cyprus hoard, 1982 -» 156-8, pl.20-21 Macdonald, D.J.: A Greek
imperial hoard of Alexandria Troas -» 158-160 Stannard, C.: Two
headed and two tailed denarii in the Roman republic -» 160-163,
pl.22 Kenyon, R.F.: A 'Claudian Copy' without a prototype -» 164-
166, pl.23 Bowsher, J.M. C.: Trajanic quadrantes from Arabia -»
166-168, pl.23 Goddard, John: Some unpublished Roman imperial
coins -» 168-171, pl.24 Davies, John A.: Two groups of barbarous
radiates from the vicinity of Meare, Somerset -» 171-173, pl.25
Munro-Hay, S.C.: Aksumite silver coinage: some variant types in
the Brereton collection -» 174-5, pl.26 Todd, R.: A late sixth-
century hoard from northern Syria » 176-182, pl.27 Burnett,
A.M.: A Provencal solidus from Hawkwell, Essex -» 182-3, pl.27
Stewart, B.H.l.H.: Two doubted London coins of Constantine | -»
183 REVIEW ARTICLE: Metcalf, D.M.: 'A penny life will give you all
the facts' -» 184-188. Ottimo stato.
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26 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 148. London The Royal
Numismatic Society 1988. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
294. Tavv. 40 in b/n. Indice: Howgego, C.J.: Coinage and military
finance: the Imperial bronze coinage of the Augustan East -» 1-
20, pl.1-6 Mattingly, Harold B. / Dolby, Malcolm J.: A hoard of
barbarous radiates and associated material from Sprotbrough,
South Yorkshire, with a note on metal analysis by W.].C. Price -»
21-33, pl.7-12. Nightingale, Pamela: Some London moneyers, and
reflections on the organization of English mints in the eleventh
and twelfth centuries -» 34-50.Prestwich, Michael: The Crown and
the currency. The circulation of money in late thirteenth- and
early fourteenth century England -» 51-65. Bendall, Simon: An
early Palaeologan gold hoard -» 66-82, pl.13-20. Metcalf, D.M.:
The gros grand and the gros petit of Henry Il of Cyprus (Part 1) -»
83- 100, pl.21-24. Mitchiner, Michael: A nineteenth-century hoard
of European jettons and coins -» 101- 116, pl.25-28. Jones, Mark:
The medal as an instrument of propaganda in late 17th and early
18th century Europe (Part 1) -» 117-126, pl.29-34. NOTES: A new
inscriptional type-face for numismatic use -» 127-9. Starr, Chester
G.: New specimens of Athenian coinage, 480-449 BC -» 129-134,
pl.35- 37. Levante, Edoardo: The coinage of Titiopolis in Cilicia -»
134-137, pl.38-39. Levante, Edoardo: The coinage of Lamus in
Cilicia -» 137-139, pl.40. Spaer, Arnold: A hoard of Seleucid silver
coins from Jericho: addenda -» 140-142. Metcalf, D.M. / Stds-Gale,
Z.: Chemical analyses of some sceattas from the Southampton
excavations -» 142-148, pl.41,A. Dolby, M.]J.: Northumbrian stycas
from South Yorkshire -» 148-151, pl.41,B. Pagan, H.E.: M.
Lecarpentier's gold coin of Dorestad -» 151-155. Dolley, Michael /
Shiel, Norman: A hitherto unsuspected Oriental element in the
1840 Cuerdale hoard -» 155-6. Spaer, Arnold: A seal of Baldwin I,
king of Jerusalem -» 157-159, pl.42,A. Spaer, Arnold: Two
Crusader oboles -» 160-1, pl.42,B. Pesant, Roberto: Two new
specimens of a follis of Count Baldwin Il of Edessa -» 161- 3,
pl.42,C. Bendall, Simon: A new twelfth-century Byzantine coin
from the mint of Trebizond -» 163, pl.42,D. Rhodes, N.G.: A hoard
of Ladakhi Ja u -» 164-5, pl.42,E DEBATE: Zervos, Orestes H. /
Price, M.J.: The earliest coins of Alexander the Great. 1. Notes on
a book by Gerhard Kleiner -» 166-190, pl.43-47. REVIEW ARTICLE:
Clay, Curtis L.: Towards a historical interpretation of the Roman
coinage of Commodus -» 191-194. Carson, R.A.G. - Published
work 1947-1981, compiled by Bland, Roger -» 195-212 Sellwood,
D.G., The President's address - The relation between Art and
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27 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 149. London The Royal
Numismatic Society 1989. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
283 - xxxviii. Tavv. 44 in b/n. Indice: Ashton, Richard: A series of
Rhodian didrachms from the mid-third century BC -» 1- 13, pl.1-5
Houghton, Arthur: The royal Seleucid mint of Soli -» 15-32, pl.6-10
Schmitt-Korte, Karl / Cowell, Michael: Nabataean coinage - Part I.
The silver content measured by X-ray fluorescence analysis -» 33-
58, pl.11-17 Levy, Brooks: Nero's 'Apollonia’ series: the Achaean
context -» 59-68, pl.18-19 Kleiner, Fred: An arch of Domitian in
Rome on the coins of Alexandria -» 69-81, pl.20- 21 Munro-Hay,
Stuart: The al-Madhariba hoard of gold Aksumite and late Roman
coins -» 83-100, pl.22-29 Metcalf, Michael / Northover, Peter:
Coinage alloys from the time of Offa and Charlemagne to c. 864
» 101-120, pl.30-31 Cook, Barrie: The royal household and the
mint (1279-1399) -» 121-13 Esty, Warren: Percentile plots and
other methods of graphing coin weights -» 135-147 NOTES
Crawford, Michael H.: The Mugnano hoard -» 14 Villaronga,
Leandre: The Tangier hoard -» 149-162, pl.32-41 Sellwood, David:
New Parthian coin types -» 162-168, pl.42 Butcher, Kevin: Two
notes on Syrian silver of the third century AD -» 169-172, pl.43
Bland, Roger: Two mid-fourth century coin hoards from North
Africa -» 173-190, pl.44 Mihailescu Birliba, Virgil: A late Roman
hoard from Traian (Neamt, Rumania) -» 191- 196 Bendall, Simon:
Trebizond under the Gabrades again -» 197, pl.43A REVIEW
ARTICLES: Howgego, Chris: After the colt has bolted: a review of
Amandry on Roman Corinth -» 199-208 Clay, Curtis: The supply of
bronze coins to Britain in the second century BC -» 209- 224.
Ottimo stato.
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28 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 150. London The Royal
Numismatic Society 1990. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
348 - xxxiv , tavv. 23 in b/n. Ottimo stato. Indice: Howgego,
Christopher J.: Why did ancient states strike coins? -» 1-25
Ashton, Richard H.).: The solar disk drachms of Caria -» 27-38,
pl.1-3 Bauslaugh, Robert: Cistophoric countermarks and the
monetary system of Eumenes Il -» 39-65, pl.4-6 Mattingly, Harold
B.: The beginning of Athenian new style silver coinage -» 67-78
Bopearachchi, Osmund: Graeco-Bactrian issues of later Indo-
Greek kings -» 79-103, pl.7-9 Schmitt-Korte, Karl: Nabataean
coinage - Part Il. New coin types and variants -» 105- 133, pl.10-
15 Weigel, Richard D.: Gallienus' 'Animal Series' coins and Roman
religion -» 135-143, pl.16 Bateson, Donal / Campbell, lan / Visona,
Paolo: The early nineteenth-century Jackson collection of coins
from Carthage -» 145-177, pl.17-18 Stewart, lan / North, J.).:
Edwardian sterlings from Lochmaben, Blackhills and Mellendean
reclassified -» 179-204 Esty, Warren W.: The theory of linkage -»
205-221 NOTES: Bicknell, Peter: Turtle tattle -» 223-4 Ashton,
R.H.J.: A new silver issue from Mylasa -» 224-5, pl.23,1-2 Levante,
Edoardo: The coinage of Selinus in Cilicia -» 226-233, pl.19-22
Bateson, J.D. / Hanson, W.S.: A Flavian hoard from Scotland: a
foundation deposit? -» 233-236 Lacam, Guy: A new consular
solidus in the name of Valens from the mint of Antioch -» 237,
pl.23,A Munro-Hay, Stuart: A new silver coin of King Aphilas of
Aksum -» 238, pl.23,B.
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29 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 152. London The Royal
Numismatic Society 1992. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
226 - xxxiii , tavv. 37 in b/n. Indice: Howgego, C.J.: Coinage and
military finance: the Imperial bronze coinage of the Augustan
East -» 1-20, pl.1-6 Mattingly, Harold B. / Dolby, Malcolm J.: A
hoard of barbarous radiates and associated material from
Sprotbrough, South Yorkshire, with a note on metal analysis by
W.J.C. Price » 21-33, pl.7-12 Nightingale, Pamela: Some London
moneyers, and reflections on the organization of English mints in
the eleventh and twelfth centuries -» 34-50 Prestwich, Michael:
The Crown and the currency. The circulation of money in late
thirteenth- and early fourteenth century England -» 51-65
Bendall, Simon: An early Palaeologan gold hoard -» 66-82, pl.13-
20 Metcalf, D.M.: The gros grand and the gros petit of Henry Il of
Cyprus (Part 1) -» 83- 100, pl.21-24 Mitchiner, Michael: A
nineteenth-century hoard of European jettons and coins -» 101-
116, pl.25-28 Jones, Mark: The medal as an instrument of
propaganda in late 17th and early 18th century Europe (Part 1) -»
117-126, pl.29-34 NOTES: A new inscriptional type-face for
numismatic use -» 127-9 Starr, Chester G.: New specimens of
Athenian coinage, 480-449 BC -» 129-134, pl.35- 37 Levante,
Edoardo: The coinage of Titiopolis in Cilicia -» 134-137, pl.38-39
Levante, Edoardo: The coinage of Lamus in Cilicia -» 137-139,
pl.40 Spaer, Arnold: A hoard of Seleucid silver coins from Jericho:
addenda -» 140-142 Metcalf, D.M. / Stds-Gale, Z.: Chemical
analyses of some sceattas from the Southampton excavations -»
142-148, pl.41,A Dolby, M.J.: Northumbrian stycas from South
Yorkshire -» 148-151, pl.41,B Pagan, H.E.: M. Lecarpentier's gold
coin of Dorestad -» 151-155 Dolley, Michael / Shiel, Norman: A
hitherto unsuspected Oriental element in the 1840 Cuerdale
hoard -» 155-6 Spaer, Arnold: A seal of Baldwin I, king of
Jerusalem -» 157-159, pl.42,A Spaer, Arnold: Two Crusader oboles
» 160-1, pl.42,B Pesant, Roberto: Two new specimens of a follis
of Count Baldwin Il of Edessa » 161- 3, pl.42,C Bendall, Simon: A
new twelfth-century Byzantine coin from the mint of Trebizond -»
163, pl.42,D Rhodes, N.G.: A hoard of Ladakhi Ja u -» 164-5,
pl.42,E DEBATE: Zervos, Orestes H. / Price, M.J.: The earliest coins
of Alexander the Great. 1. Notes on a book by Gerhard Kleiner -»
166-190, pl.43-47 REVIEW ARTICLE: Clay, Curtis L.: Towards a
historical interpretation of the Roman coinage of Commodus -»
191-194 Carson, R.A.G. - Published work 1947-1981, compiled by
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370 - xvi, tavv. 37 in b/n. Ottimo stato. Indice: Brindley, James C.:
Early coinages attributable to Issus -» 1-10, pl.1 Michaelidou-
Nicolaou, Ino: Four Ptolemaic/Roman hoards from Cyprus -» 11-
29, pl.2- 8 Haselgrove, Colin: The development of British Iron-age
coinage -» 31-63, pl.9-10 Van Heesch, Johan: The last civic
coinages and the religious policy of Maximinus Daza (AD 312) -»
65-75, pl.11 Kent, John: 'Concordia' solidi of Theodosius |: a
reappraisal -» 77-90, pl.12-14 Travaini, Lucia: Hohenstaufen and
Angevin denari of Sicily and Southern Italy: their mint attributions
» 91-135, pl.15-24 Stewartby, Lord: English Short-Cross coins
from the Eccles hoard -» 137-151 Bateson, J.D.: Three hoards of
the sixteenth and seventeenth centuries from the West of
Scotland -» 153-169 Yih, T.D. / De Kreek, J.: The Gongsi cash
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Museum at Rotterdam -» 171-195, pl.25-26 NOTES: Mirnik, Ivan: A
Thracian silver coin hoard in the Osijek Slavonian Museum -» 197-
200, pl.27-31 Esty, Warren W. / Equall, Nancy / Smith, Richard J.:
The alloy of the 'XI' coins of Tacitus -» 201-204 Gilljam, Hans: A
new gold coin of Postumus -» 205-6, pl.32 Handa, Devendra:
Coins attributed to the Audumbara king Mahadeva -» 206-211
Bateson, J.D.: A Hiberno-Norse hoard from Dull, Perthshire -» 211-
214, pl.33 Blackburn, Mark: A lead striking of an East Anglian
variant of Stephen's type 1 -» 215- 7, pl.32 Travaini, Lucia: A new
Sicilian copper coin of King William Il (1166-89) -» 217-8, pl.32
Lessen, Marvin / Striegal, Mary F. / Gaspar, Peter P.: Counterfeit
'Scowling Bust' groats of Henry V -» 218-225, pl.34-36 REVIEW
ARTICLE: Malek, Hodge Mehdi: A survey of research on Sasanian
numismatics -» 227-269, pl.37 Buttrey, T.V., The President's
address - Calculating ancient coin production, |. Facts and
fantasies -» 335-351
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31 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 154. London The Royal
Numismatic Society 1994. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
369 , tavv. 32 in b/n. Indice: Nijboer, Albert: A pair of early fixed
metallic monetary units from Borgo Le Ferriere (Satricum) -» 1-16
Kagan, Jonathan H.: An Archaic Greek coin hoard from the
Eastern Mediterranean and early Cypriot coinage '» 17-52, pl.1-9
Hazzard, R.A.: Two hoards of Ptolemaic silver: IGCH 1713 and
1722 -» 53-66 Schmitt-Korte, Karl / Price, Martin: Nabataean
coinage - Part lll. The Nabataean monetary system -» 67-131,
pl.10-12 Sears, Stuart D.: A late Umayyad hoard from Nippur -»
133-146, pl.13 Stewartby, Lord: The 'Naxos' hoard of thirteenth-
century sterlings -» 147-166, pl.14-19 Wang, Helen: Coins and
membership tokens of the Heaven and Earth Society -» 167-190,
pl.20-21 Munro-Hay, S.C.: Coins of ancient South Arabia -» 191-
203, pl.22-27; Blackburn, Mark: A variant of the seventh-century
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Moesgaard, Jens Christian: Two finds from Normandy of English
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Munzfunden in Nordwestdeutschland -» 225-241 Weder, Markus
R.: The coinage of Aurelian and Roman imperial mint forgeries. A
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» 277-283, pl.31 Phillips, Marcus: A thirteenth-century hoard
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done. (in association wirh Denis Cooper) » 341-352
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32 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 155. London The Royal
Numismatic Society 1995. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
460 - xxii, tavv. 58 in b/n. Indice:Ashton, R.H.J.: Pseudo-Rhodian
drachms from central Greece -» 1-20, pl.1- Frolova, Nina / Ireland,
Stanley: A hoard of Bosporan coins in the period third century BC
to AD 238 from ancient Gorgippia (Anapa) 1987 -» 21-42, pl.6-16
Johnston, Ann: Aphrodisias reconsidered -» 43-100, pl.17-18
Mattingly, Harold B.: The Mesagne hoard and the coinage of the
late Republic -» 101- 108, pl.19-21 Duncan-Jones, R.P.: Change in
the late Republican denarius -» 109-11 Malek, Hodge Mehdi: The
coinage of the Sasanian king Kavad Il (AD 628) -» 120-129, pl.22-
24 Nikitin, Alexander / Roth, Gunter: The earliest Arab-Sasanian
coins -» 131-137, pl.25- 28 Pagan, Hugh: Mints and moneyers in
the West Midlands and at Derby in the reign of Eadmund (939-46)
» 139-161, pl.29 Archibald, Marion M. / Lang, Janet R.S. / Milne,
Gustav: Four early medieval coin dies from the London waterfront
» 163-200, pl.30-37 Blackburn, Mark / Mann, Jenny: A late Anglo-
Saxon coin die from Flaxengate, Lincoln -» 201-208, pl.38-39
Stewartby, Lord: German imitations of English short-cross
sterlings -» 209-260, pl.40- 46 NOTES: Kagan, Jonathan H. / Kritt,
Brian: The coinage of Kindya -» 261-265, pl.47 Pincock, Richard:
Nero's large bronze coinage for Egypt -» 266-271, pl.48
Korshenko, A. / Gorshkov, I. / Holmes, A. J.: The large bronze of
Valentinian Ill -» 271-275, pl.48 Munro-Hay, Stuart: A new gold
coin of King MHDYS of Aksum -» 275-277, pl.50 Nikitin, Alexander
/ Roth, Gunter: A new seventh-century countermark with a
Sogdian inscription -» 277-9, pl.49 Graham-Campbell, James /
Blackburn, Mark: An unprovenanced Viking-Age silver hoard of
tenth-century date -» 279-282, pl.50-51 Phillips, Marcus:
References to the French maille tierce in Italian accounts from
1278 -» 283-288 REVIEW ARTICLES:de Callatay, F.: Calculating
ancient coin production: seeking a balance -» 289-311nBurton,
Audrey: Shaibanid coinage: a reassessment. A review of E. A.
Davidovich, Korpus ... Moscow 1992 -» 313-320 COIN HOARDS
1995 -» 321-363 Macdonald, David: A note on CH VIIl, no.47: lonia
1983 -» 321-325, pl.50 Marinescu, Constantin A.: A first-century
BC hoard of late cistophori -» 325-330, pl.52-55 Blackburn, Mark:
Two Norman deniers from the Stornoway hoard 1988-90 -» 334-
336, pl.50 Phillips, Marcus: A further thirteenth-century parcel
from Syria -» 359-361, pl.57 Metcalf, D.M., The President's
address - Viking-Age Numismatics. 1. Late Roman and Byzantine
Gold in the Northern Lands '» 413-441. Ottimo stato
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33 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 157. London The Royal
Numismatic Society 1997. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
344 - ix, tavv. 51 in b/n. Indice: Ashton, R.H.J. / Weiss, A.P.C.: The
post-plinthophoric silver drachms of Rhodes -» 1- 40, pl.1-16
Bruun, Patrick: The victorious signs of Constantine: a reappraisal
» 41-59, pl.17-19 Phillips, Marcus / Goodwin, Tony: A seventh-
century Syrian hoard of Byzantine and imitative copper coins -»
61-87, pl.20-22 Vlastimil Novak: Fatimid and post-Fatimid glass
jetons in the National Museum, Prague -» 89-132, pl.23-27
Metcalf, D.M.: A large hoard from the Latin East concealed during
the reign of Henry | of Cyprus (1218-53) -» 133-156, pl.28-29
Wang, Helen: Local bronze tokens issued in Jiangsu, China, in the
1930s -» 157-177, pl.30-34 NOTES: Wartenberg, Ute: The
Alexander-Eagle hoard: Thessaly 1992 -» 179-188, pl.35-41
Ashton, R.H..: More pseudo-Rhodian drachms from Mainland
Greece -» 188-191, pl.42 Desnier, J.-L.: On the bridge on a coin of
Septimius Severeus, AD 208 -» 191-194, pl.43 Campbell, lan: A
Sponsian re-discovered -» 194-196, pl.4 Moesgaard, Jens
Christian: A hoard from the Blois region and the proto-feudal
coinage of Blois, c. 920/40 -» 196-205, pl.44 Broome, Michael:
Countermarked Islamic gold coins in Venetian Cyprus -» 205-209,
pl.42 Stewartby, Lord: The Scottish thirty-shilling piece dated
1581 -» 209-211 COIN HOARDS 1997 -» 213-248 Boehringer,
Christof: A 1971 group of Rhodian coins (from Karia?) -» 214-217,
pl.45-47 Hoge, Robert W.: A parcel of mainly 'Abbasid gold coins
(North Africa or Spain) -» 239-247, pl.50-51 Metcalf, D.M., The
President's address - Viking-Age Numismatics. 3. What happened
to Islamic dirhams after their arrival in the Northern Lands? -»
295-335. Ottimo stato.
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34 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 158. London The Royal
Numismatic Society 1998. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
389 , tavv. 64 in b/n. Indice: Carradice, lan: Two Achaemenid
hoards -» 1-23, pl.1-1 Hazzard, R.A.: A review of the Cyprus
hoard, 1982 -» 25-36, pl.13-14 Ashton, Richard / Meadows,
Andrew / Sheedy, Kenneth / Wartenberg, Ute: Some Greek coins
in the British Museum -» 37-51, pl.15-17 Williams, J.H.C.: Delete-
Undelete: Mack 280 and early British silver -» 53-61, pl.17
Ripolles, Pere Pau / Gozalbes, Manuel: The Les Alqueries hoard of
antoniniani -» 63-77, pl.18-26 Bédoyéere, Guy de la: Carausius and
the marks RSR and I.N.P.C.D.A. -» 79-88, pl.32 Stewartby, Lord:
Early Tetrarchic coins of London from the Market Stainton finds -»
89-102, pl.27-28 Mochiri, M.I.: Réemploi de coins des monnaies
sassanides -» 103-111, pl.29-32 Malek, Hodge Mehdi / Curtis,
Vesta Sarkhosh: History and coinage of the Sasanian queen Boran
(AD 629-631) -» 113-129, pl.33-37 Armstrong, Simon: Carolingian
coin hoards and the impact of the Viking raids in the ninth
century -» 131-164 Novak, Vlastimil: Political oscillation under
pressure: a Kakuyid billon dirham of Faramurz acknowledging the
Bayid ruler Abu Kahjar -» 165-172, pl.55 Gullbekk, Svein H.:
Medieval law and money in Norway -» 173-184 Cowell, Michael /
Wang, Helen: Metal supply for the metropolitan coinage of the
Kangxi period (1662-1721) -» 185-196, pl.38-41 Hewitt, Virginia:
Beware of imitations: the campaign for a new Bank of England
note, 1797-1821 -» 197-222, pl.42-54 Ashton, R.H.J.: The pseudo-
Rhodian drachms of Kos -» 223-228, pl.62 Prokopov, llja / de
Callatay, Francois: A late Hellenistic hoard from South-West
Bulgaria (area of Gotse Deltchev) -» 228-236, pl.56-60 Pincock,
Richard: The 'OCCEB' Alexandrian tetradrachms of Gordian Il -»
236-243, pl.61Handa, Devendra: Coins of the Savitriputras -» 243-
248, pl.55 Sheedy, Kenneth: Keian federations and Keian coinage.
A review of C. Papageorgiadou-Banis, The Coinage of Kea -» 249-
257 Kolbas, Judith G.: Developments in the Jaziran pictorial
coinage. A review of W.F. Spengler and W.G. Sayles, Turkoman
Figural Bronze Coins and their Iconography, Vols. | and Il -» 259-
285 Crawford, M.H.: A Republican hoard from Africa -» 287-8
Ireland, Stanley: Some groups of Roman coins in Amasya
Museum, Turkey -» 295-8 Phillips, Marcus / Tyler-Smith, Susan: A
sixth-century hoard of nummi and five-nummi pieces » 316-324,
pl.63-64 Bendall, Simon: A hoard of hyperpyra of John Ill Vatatzes
of Nicaea (1222-54) -» 324-7 Phillips, Marcus / Tyler-Smith, Susan:
A further parcel of Tripoli gros -» 327-330, pl.55 Metcalf, D.M.,
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35 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 159. London The Royal
Numismatic Society 1999. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
452 - xviii , tavv. 34 in b/n. Ottimo stato. Indice: Lee, lan: The
Flower of Adonis at Eryx :» 1-31, pl.1-8 Delrieux, Fabrice: Les
monnaies de Mylasa aux types de Zeus Osogba et Zeus
Labraundeus -» 33-45, pl.9-10 Kinns, Philip: The Attic Weight
Drachms of Ephesus: a preliminary study in the light of recent
hoards -» 47-97, pl.11-16 Warren, Jennifer A\W.: The Achaian
League silver coinage controversy resolved: a summary -» 99-
109, pl.16 Haselgrove, Colin: The development of Iron Age
coinage in Belgic Gaul -» 111-168, pl.17-19 Rich, J.W. / Williams,
J.H.C.: Leges et Ivra P. R. Restitvit: A new aureus of Octavian and
the settlement of 28-27 BC -» 169-213, pl.20-21 Lockyear, Kris:
Hoard structure and coin production in Antiquity - an empirical
investigation -» 215-243 Duncan-Jones, R.P.: Die productivity and
wastage in Roman coinage -» 245-254 Cook, B.J.: The bezant in
Angevin England -» 255-27 NOTES Johnson, Alan: Horse Sense? -»
277-280, pl.22 Sheedy, Kenneth A.: The Idalion stater found in a
tomb at Marion in 1886 -» 281-284, pl.23-24 Hind, John: The coin-
type on the reverse side of the early silver Coins of Corcyra -»
284-286, pl.22 Lee, lan: Two west Sicilian misattributions » 287-
290, pl.22Hurter, Mani Silvia: More Caprara forgeries: a Chalcidic
League problem solved -» 290-292, pl.25 Ashton, R.H.J.: Some
early Rhodian forgeries -» 293-294, pl.27 Huth, Martin / Qedar,
Shraga: A coin from north Arabia with an Aramaic inscription and
related coins of the Incense Road -» 295-298, pl.26-27 Kos, Peter
/ Mirnik, lvan: The Ribnjacka hoard (Bjelovar, Croatia) -» 298-306,
pl.28- 33 Williams, J.H.C.: Septimus Severus and Sol, Carausius
and Oceanus: two new Roman acquisitions at the British Museum
» 307-313, pl.27 Guest, Peter: The Roman and Byzantine coins
excavated at Nicopolis ad Istrum, and Gradishte, Bulgaria -» 314-
327 Moesgaard, Jens Christian / Tornbjerg, Svend Age: A
sixteenth Agnus Dei Penny of Aethelred Il -» 327-332, pl.34
Stewartby, Lord: Richard | fabrications -» 332-338 COIN HOARDS
1999 Ancient hoards -» 339-34 Medieval and modern hoards -»
348-357 Metcalf, D.M., The President's address - Viking-Age
Numismatics. 5. Denmark in the time of Cnut and Harthacnut -»
395-430
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36 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 161. London The Royal
Numismatic Society 2001. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
412 - xviii , tavv. 58 in b/n. Indice: Lagos, Constantine: Athenea
Iltonia at Koroneia (Boiotia) and in Cilicia -» 1-10, pl.1 Huston,
Stephen M. / Lorber, Catherine C.: A hoard of Ptolemaic bronze
coins in Commerce, October 1992 (CH 8, 413) -» 11-40, pl.2-14
Kushnir-Stein, Alla: Was late Hellenistic silver coinage minted for
propaganda purposes? -» 41-52 Ashton, R.H.J.: Rhodian bronze
coinage and the siege of Mithradates VI » 53-66, pl.15-30
Gonnella, Robert: New evidence for dating the reign of Vonones |
» 67-73, pl.30-31 Duncan-Jones, Richard P.: The denarii of
Septimius Severus and the mobility of Roman coin -» 75-89
Goodwin, Tony: Arab-Byzantine coins - the significance of
overstrikes -» 91-109, pl.32-34 Metcalf, D.M.: Monetary recession
in the Middle Byzantine period: the numismatic evidence -» 111-
155 Coupland, Simon: The coinage of Lothar | (840-855) -» 157-
198, pl.35-39 Vardanian, A.R.: Some peculiarities of the coinage
in Dvin in the twelft and thirteenth centuries -» 199-205, pl.40-42
Baker, Julian / Ponting, Matthew: The early period of minting of
deniers tournois in the principality of Achaia (to 1289) and their
relation to the issues of the duchy of Athens -» 207-254, pl.43-44
Bendall, Simon: An early fourteenth century hoard of
Thessalonican trachea -» 255- 277, pl.45-50 NOTES: Hind, John
G.F.: Centaurs, Satyrs and Nymphs on the early silver coins of
Thasos and the tribes of mount Pangaion -» 279-282, pl.51
Kakhidze, A. / lashvili, 1. / Vickers, M.: Silver coins of Black Sea
coastal cities from the fifth century BC necropolis at Pichvnari -»
282-287, pl.52 Kerkeslager, Allen: The Apophis snake on a coin of
Domitian from Alexandria (BMC Alexandria 348; RPC 2,2756) -»
287-290, pl.51 Lyne, Malcolm: Two notes on the coinage of
Carausius -» 291-292, pl.51 Stewartby, Lord: Lichfield and
Chichester -» 293-29 Allen, Martin: The archbishop of York's mint
in the 1330s -» 295-301, pl.53 Cook, B.J.: The afterlife of a
coinage: the Lancastrian salut in England and elsewhere -» 302-
307 Gaines, Tiffany / McGgrath, Eric / Langrill, Rebekah /
Benvenuto, Mark: Chemical compositions of some of the Japanese
Kanei-Tsuho coins via energy dispersive X-ray fluorescence -»
308-317 Lam, Otto Chun-Cheung: Loan certificates of the Canton
Merchant Volunteer Defence Corps headquarters, 1924 -» 317-
328, pl.55-58 COIN HOARDS 2001 Ancient hoards -» 329-34
Medieval and modern hoards -» 349-359 Blackburn, Mark: A
Viking hoard from Thurcaston, Leics.: preliminary report -» 349-
Q57 nl 54 Reviewes » 61-R24 Mattinaly Harold R The



37 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 162. London The Royal
Numismatic Society 2002. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
490 - xviii , tavv. 61 in b/n. Indice: Fischer-Bossert, Wolfgang: A
lead test-piece of a Syracusan tetradrachm by the engravers
Euth... and Eum... -» 1-9, pl.1-3 Ashton, Richard / Kinns, Philip:
Opuscula Anatolica -» 11-31, pl.4-6 Kovalenko, Sergei A.: Stuck
lead pieces from Tauric Chersonesos: coins or tesserae? -» 33-58,
pl.7-10 Ashton, R,H.J.: Clubs, Thunderbolts, Torches, Stars and
Caducei: more pseudo- Rhodian drachms from mainland Greece
and the Islands -» 59-78, pl.11-18 Meadows, A.R.: Statonikeia in
Caria: the Hellenistic city and its coinage -» 79-134, pl.19-30
Legutko, Paul A.: The revolt of Macrinus and Quietus and its effect
on Alexandrian coinage, AD 260-263 -» 135-168 Besly, Edward: A
hoard of Tetrarchic Nummi from Bridgend, south Wales -» 169-
215, pl.31-42 Metcalf, D.M. / Northover, J.P.: Sporadic
debasement in the English coinage, ¢.1009- 1052 -» 217-236
Crafter, Timothy: A die study of the Cross-and-Crosslets type of
the Ipwich mint, ¢.1161/2-1180 -» 237-251, pl.43-47 Bendall,
Simon: Notes on the coinage in the name of John Comnenus-
Ducas of Thessalonica (AD 1237-44) -» 253-264, pl.48 Phillips,
Marcus / Tyler-Smith, Susan: A hoard of Venetian grossi and
Mamluk dirhems -» 265-291, pl.49 Tor, D.G.: A numismatic history
of the first Saffarid dynasty (AH 247-300 / AD 861- 911) -» 293-
314 Rhodes, Nicholas: Coinage of the Mi-nyag, Tangut People, the
Xi Xia dynasty -» 315- 332 NOTES Sosin, Joshua D.: Boeotian
silver, Theban agio and bronze Drachmas -» 333-339 Howgego,
Christopher: The denarii of Septimus Severus and the mobility of
Roman coin: a reply -» 339-342 Duncan-Jones, R.P.: The denarii of
Septimus Severus and the mobility of Roman coin: further
comment -» 342-345 Abdy, Richard: A new coin type of Gallienus
found in Hertfordshire -» 346-350, pl.50 Vanderspoel, John /
Mann, Michelle L.: The Empress Fausta as Romano-Celtic Dea
Nutrix -» 350-355, pl.51 Vlachou, C. / McDonnell, G. / Janaway, R.:
New evidence for the process used to silver plate counterfeit
dirhams -» 356-358, pl.52 Askari, E. / Treadwell, W.L.: Catalogue
of Buyid coins in the National Museum of Iran -» 359-364, pl.53-
59 Benders, Jos: Sterlings from Gelre (Gelderland) -» 365-372
Stewartby, Lord: London mint accounts, 1399-1402 -» 373.
Burnett, A.M.: Bibliography of John Kent (1928-2000) -» 375-383
COIN HOARDS 2002: Ancient hoards -» 385-395 Medieval and
modern hoards '» 395-419 Travaini, Lucia / Allen, Martin: A Short
Cross hoard from near Ponttremolo (ltaly), 1822 -» 397-401
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38 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 164. London The Royal
Numismatic Society 2004. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
380 - xviii , tavv. 43 in b/n. Indice: Maffre, Frédéric: Le
monnayage de Pharnabaze frappé dans l'atelier de Cyzigque -» 1-
32, pl.1-2 Ashton, R.H.J.: Kaunos, not Miletos or Mylasa -» 33-46,
pl.2 Meadows, A.R.: The earliest coinage of Alexandria Troas -»
47-70, pl.3 Ashton, Richard / Kinns, Philip: Opuscula Anatolica lll
» 71-107, pl.4-9 Sawaya, Ziad: Le monnayage municipal
Séleucide de Bérytos (169/8-114/3? av. J.-C.) -» 109-146, pl.10-18
Elkins, Nathan T.: Locating the imperial box in the Flavian
amphitheatre: the numismatic evidence -» 147-157, pl.19-20
Travaini, Lucia: Saints and sinners. Coins in medieval Italian
graves -» 159-181 Day, William R. Jr.: Early imitations of the gold
florin of Florence and the imitation florin of Chivasso in the name
of Theodore | Paleologus, Marquis of Montferrat (1306-1338) -»
183-199 Fedorov, Michael: Qarakhanid coins as a source for the
history of Saghaniyan -» 201- 208 Lam, Otto Chun-Cheung: The
1819 Canton Bank note and Parsee bankers in China -» 209-218,
pl.21-23 NOTES: Ireland, Stanley: An addition to Amastrian coin-
types -» 219-221, pl.24 reland, Stanley: A new specimen of the
KOP cistophorus -» 221-3, pl.24 reland, Stanley: Another example
of a Rhodian forgery -» 223-4, pl.24 Hardwick, Nicholas: Three
groups of Chian forgeries -» 224-6, pl.24 Woy Bernhard E.:
Trajan's restoration of the denarius RRC 343/1b -» 227-233, pl.25
Holmes, N.M.McQ.: A uniface gold medallion of Constantine Il -»
233-5, pl.24 Oddy, Andrew: A new proto-Umayyad mint in Syria -»
236-240, pl.26-27 Sabater, M. Crusafont: An unpublished
Ravenna tremissis of Charlemagne -» 241-244, pl.28 Stewartby,
Lord: An Edward Il Berwick farthing of reduced fineness -» 245-8,
pl.28 COIN HOARDS 2004: Ancient hoards -» 249-253 Tyler-Smith,
Susan: Iran: A parcel of Persis drachms, half drachms and obols -»
253-271, pl.29-33 Abdullaev, Kazim: Uzbekistan: A hoard of
Kushan copper coins from the Khalchayan area (Sekharakat
village, Surkhandarya Region, Uzbekistan) - a preliminary report
» 272-279, pl.34-35 Medieval and modern hoards -» 279-281
Allen, Martin: The Framlingham Castle, Suffolk, hoard of Cross-
and-Crosslets (Tealby) and Short Cross coins, 1850 -» 282-291
Cook, B.).: Spain: A hoard of medieval English coins from Yurreta,
near Bilbao -» 292-5 Naismith, Rory: Near East: A hoard of
Byzantine copper coins ending with the last year of Maurice -»
296-9 Phillips, Marcus: A late hoard of Crusader and French billon
pennies from Syria -» 299-308, pl.36-38 Tyler-Smith, Susan: The
Kavad hoard > R02-212 bnl R Fedorov Michael: The O<h hoard of



39 ;AAVV. The Numismatic Chronicle Vol. 166. London The
Royal Numismatic Society 2006. Red cloth, 551 - ix p., 96 pl. in
b/w. Contents: Ashton, R.H.J.: The beginning of bronze coinage in
Karia and Lykia '» 1-14, pl.1-5 Visona, Paolo: A new Wrinkle in the
mid-Carthaginian silver series -» 15-23, pl.7-8 Meyer, Caspar: A
lead test-piece from Histria in the Ashmolean Museum, Oxford -»
25-26 Mcintyre, Andrew P.: The Alexander tetradrachms of
Termessos Major -» 27-30, pl.9- 10 Kinns, Philip: A new third
century BC didrachm of Chios in lonia -» 31-39, pl.11Kinns, Philip:
A new didrachm of Magnesia on the Maeander -» 41-47, pl.13
Lorber, Catharine C. / Houghton, Arthur: Cappadocian
tetradrachms in the name of Antiochus VII (with an appendix of
quantitive analyses by Petr Vesely) -» 49-97, pl.15- 26 Barkay,
Rachel: Seven new silver coins of Malichus | and Obodas Il -» 99-
103 Hoover, Oliver D.: A reassessment of Nabataean lead coinage
in light of new discoveries -» 105-119, pl.27-30 L&énnqvist,
Kenneth and Minna: The numismatic chronology of Qumran: fact
and fiction -» 121-165 Tye, Robert: Late Indian punchmarked
coins in the Mir Zakah Il hoard -» 167-171 Tandon, Pankaj: New
light on the Paratarajas -» 173-209 Elkins, Nathan T.: The Flavian
Colosseum sestertii: currency or largess? -» 211-221, pl.31-32
Duncan-Jones, R.P.: Crispina and the coinage of the empresses -»
223-228 Dahmen, Karsten / llisch, Peter: Securitas Saeculi - a new
revival of a Probus Reverse-type in the gold coinage of
Constantine | -» 229-231 Belién, Paul: A previously unknown gold
medallion of Constantius Il Caesar from Ticinum -» 233-235 Allen,
Martin: The Cambridge Mint after the Norman conquest -» 237-
244, pl.33 Van Herwijnen, Arie / llisch, Peter: A medieval coin find
from the Netherlands: filling a gap for Dorestad? -» 245-249
Paszkiewicz, Borys: Anglo-Saxon and imitative pennies from the
Raciazek hoard (1940) -» 251-268, pl.35-38 Lianta, Eleni: John Il
Comnenus (1118-43) or John 1l Vatatzes (1222-54)?
Distinguishing the hyperpyra of John Il from those of John Il -»
269-299, pl.39-56 Kool, Robert: A thirteenth century hoard of gold
florins from the medieval harbour of Acre -» 301-320, pl.57-61
Gitler, Haim / Ponting, Matthew: Chemical analysis of medieval
Islamic coin dies -» 321-326, pl.63 Tandon, Pankaj: A gold coin of
the Pala king Dharmapala -» 327-333 Yih, T.D.: The typology of
Xinjiang silver half miscal pieces inscribed Obdan Gumush / Besh
Fen -» 335-357, pl.65-70 Esty, Warren W.: How to estimate the
original number of dies and the coverage of a sample -» 359-364
COIN HOARDS 2006: Ancient hoards -» 365-384 Stancomb, W.M.:
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40 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 167. London The Royal
Numismatic Society 2007. Red cloth, 417- xxi p., 52 pl. in b/w.
Contents: Hourmouziadis, J. / Weisser, B.: A metrological study of
Bosporan silver coins, 437-375 BC -» 1-8; Hind, J.G.F.: City
Heads/Personifications and Omens from Zeus (the coins of
Sinope, Istria and Olbia in the V-IV centuries BC) -» 9-22, pl.1-2;
Hind, ).G.F.: Homer's 'Stout Helmet' on the coins of Mesambria on
the Black Sea -» 23-24; Stancomb, W.M.: Some countermarked
and overstuck Hellenistic coins from the region of the Thracian
Bosporus -» 25-32, pl.3-4;Gramaticu, Steluta / lonita, Virgil:
Monnaies de bronze inédites de Callatis du ler siécle av. J.-C. et
du ler siécle ap. J.-C. -» 33-45, pl.5-6; Ashton, R.H.].: The pre-
Imperial coinage of lasos » 47-78, pl.7-15; Hdghammar, Kerstin:
A group of Koan issues from c. 200 BC -» 79-92, pl.16-17;
Mcintyre, Andrew P.: The Eras of the Alexanders of Aspendos and
Perge -» 93-98, pl.18-20; Elayi, Josette: Gerashtart, king of the
Phoenician city of Arwad in the 4th cent. BC -» 99-104, pl.21;
Lorber, Catharine C.: The Ptolomaic Era coinage revisited -» 105-
117; Stevenson, Tom: Roman coins and refusals of the title Pater
Patriae -» 119-141, pl.22; Seelentag, Gunnar: Titus and the
supposed title Designatus Imperator -» 143-146; Woytek,
Bernhard E. / Uhlir, Katharina / Alram, Michael / Schreiner,
Manfred / Griesser, Martina: The denarius under Trajan: new
metallurgical analyses -» 147-163, pl.23-28; Dearing, Peter: A
double radiate of Florian -» 165-169; Falk, Harry: The names of
the Paratarajas issuing coins with Kharosthi legends -» 171-178;
Stewartby, Lord / Metcalf, D.M.: The bust of Christ on an early
Anglo-Saxon coin -» 179-182; Benders, Jos / Benders, Jeroen F.:
Quid sunt 'marce sterlingorum' fabricate apud Vollenho? A
numismatic puzzle in the diocese of Utrecht at the beginning of
the thirteenth century -» 183-187; Paszkiewicz, Borys: The
Szlichtyngowa hoard (2006) -» 189-210, pl.29-32; Baker, Julian:
Two thirteenth-century hoards and some site finds from Argos -»
211-233, pl.33-35; Shea, Karl: Another die identified for the die-
link between Raymond Roupen and Bohemond IV of Antioch -»
235-236; Thierry, Francois: Identification of the Nguyén Thong
coins of the Canh Hung Period (1740-1786) -» 237-241, pl.36;
COIN HOARDS 2007: Ancient hoards -» 243-263; Ashton, Richard:
Greece: IGCH252 'Cnossus, Crete, before 1955' -» 258;
Christiansen, Erik: Egypt: EEF hoard of Alexandrian tetradrachms
(CH VII,A27) » 259-260; Bowen, Gillian E.: Ismant el-Kharab,
ancient Kellis, in the Dakhleh Oasis '» 260-263; Medieval and
modern hoarde » 264-7285: Schiilze Wolfaana: A hoard of
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Numismatic Society 2010. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
586 - xxii, tavv. 28 in b/n. Indice: Vickers, Michael / Kakhidze,
Amiran / Varshalomidze, Irine: Kolkhidki: a Footnote -» 1-2, pl.1
Elayi, Josette / Elayi, Alain G.: A Series of Coins from Byblos with
the Name of the City (4th Cent. BC) -» 3-8 Nurpetlian, Jack: The
Dating of the Civic Coins of Artaxata -» 9-16, pl.2 Jakobssen, Jens:
Antiochus Nicator, the Third King of Bactria? -» 17-33 Jakobssen,
Jens: A Possible New Indo-Greek King Zoilos Ill, and an Analysis of
Realism on Indo-Greek Royal Portraits -» 35-51 Pincock, Richard:
A Possibly Unique Isis Head Bronze Coin of Cleopatra | (180-176
BC) -» 53-62 Visona, Paolo: Unusual Carthaginian Billon of the
First Punic War and of the Libyan Rev It -» 63-71, pl.3 Calomino,
Dario: Some Hitherto Unidentified Roman Provincial Issues among
the Coin Finds of Nicopolis -» 73-84, pl.4-5 Butcher, Kevin:
Ambrosia in Damascus? -» 85-91, pl. Debernardi, Pierluigi: Some
Unlisted Varieties and Rare Dies in Roman Republican Denarii -»
93-97 Woods, David: Caligula's Quadrans -» 99-103 Harper,
Philip: Stylistic Links among Copies of Bronze Coins of Claudius |
found in Britain and in Spain -» 105-114 Woytek, B.E.: A New
"Trajanic' Sestertius from Somerset and its Context: Some
General Remarks on Struck Copies of Imperial Bronze Coins of
Trajan -» 115- 128, pl.7-10 Gricourt, Daniel / Hollard, Dominique:
Les productions monétaires de Postume en 268-269 et celles de
Lélien (269). Nouvelles propositions -» 129-204, pl.11-12 Bland,
Roger: Anonymous Half-Siliquae of the Late 4th Century AD -»
205-214, pl.13- 14 Naismith, Rory: Six English Finds of
Carolingian-Era Gold Coins -» 215-22 Sarah, Guillaume:
Charlemagne, Charles the Bald and the Karolus monogram
coinage. A multi-disciplin study -» 227-286, pl.15-21 Coupland,
Simon: Carolingian Single Finds and the Economy of the Early
Ninth Century -» 287-319 Schindel, Nikolaus / Hahn, Wolfgang:
Notes on Two Arab Byzantine Coin Types from Seventh Century
Syria -» 321-330 Schulze, Ingrid / Schulze, Wolfgang: The
Standing Caliph Coins of al-Jazira: some problems and
suggestions -» 331-35 Vardanyan, Aram: Numismatic Evidence
for the Presence of Zaydi 'Alids in the Northern Jibal, Gilan and
Khurasan from AH 250 to 350 (AD 864-961) -» 355- 374, pl.22-23
Frazer, E.J. / Touw, J. van der: 'The Random Walk': A Study of
Coins Lost and Found in an Urban Environment -» 375-405 COIN
HOARDS 2010 Ancient hoards » 407-431 Medieval and modern
hoards -» 432-451 EXCAVATION COINS Lenger, Dinger Savas /
Yarac Ahmet: Coincs from the Fxcavationcs at Grire 2006-2007 ->»



42 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 172. London The Royal
Numismatic Society 2012. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
424 - xxvi, tavv. 51 in b/n. Indice: Nicholas L. Wright: The
Horseman and the Warrior: Paionia and Macedonia in the Fourth
Century BC -» 1-26 R.H.J. Ashton: Cyme in Aeolis: Persic-weight
Didrachms, Seleucid Attic-weight Coinage, and Contemporary
Autonomous Bronzes -» 27-34, pl.1 Richard Pincock: Are th
Denominational Indications on Ptolemaic Bronze Coins? -» 35-46
Daniela Williams / Bernhard E. Woytek: The Rediscovery of a Lost
Sestertius Type and the Dacian Embassy to the Roman Senate in
AD 102 -» 47-62, pl.2-5 Kevin Butcher / Matthew Ponting: The
Beginning of the End? The Denarius in the Second Century -» 63-
83 David Woods: Postumus and the Three Suns: Neglected
Numismatic Evidence for a Solar Halo -» 85-92, pl.6 Sushma
Jansari: Roman Coins from the Mackenzie Collection at the British
Museum -» 93-104 Peter Guest: The Production, Supply and Use
of Late Roman and Early Byzantine Copper Coinage in the
Eastern Empire -» 105-131 Martin Allen: A Lead Striking of the
Henry Il Cross-and-Crosslets (Tealby) Coinage from Thetford -»
133-135 Richard Cassidy: Richard of Cornwall and the Royal Mints
and Exchanges, 1247-59 -» 137-156 Martin Allen: The
Administration, Profits and Output of the Berwick Mint under
English Control -» 157-159 Beata Miazga / Borys Paszkiewicz / K.
Wachowski: The Wielka Wie$ (Szadek) Hoard of Bracteates, Parvi
and Ingots -» 161-204, pl.7-11 Irakli Paghava / Severiane Turkia:
A Unique Coin of Abu al-Hayja, Ja'farid Emir of Tiflis -» 205-212
METALLURGY in NUMISMATICS 5 David Sellwood: Counterfeit
Parthian Drachms -» 215-217, pl.12 Christoph Raub / Ulrich
Zwicker: Cast Forgeries of Roman Denarii and Antoniniani, Silver-
tin-copper and Copper-tin Alloys -» 219-226, pl.13-14 M.R. Cowell
/ P. Guest: Scientific Examination of Siliqua Copies and Forgeries
from the Hoxne Treasure -» 227-233, pl.15-17 William Andrew
Oddy / M.M. Archibald / M.R. Cowell / N.D. Meeks: Forgeries of
Medieval English Gold Coins: Techniques of Production -» 235-
254, pl.18-21 K. Eremin / N.M. Holmes / ). Tate: Analysis of some
Scottish Base Metal Issues of Mary and James VI -» 255-263,
pl.22-27 Charles W. Smith / Philip L. Mossman: Eighteenth
Century Counterfeit English and Irish Halfpence -» 265-276, pl.28
Thilo Rehren / Eckhard Pappert / Alex von Bohlen: The Chemical
Composition of Early Russian Platinum Coins -» 277-286, pl.29 G.
Dyer: The Counterfeiting of Sovereigns in the Nineteenth Century
» 287-292, pl.30-31 COIN HOARDS 2012 Richard Ashton: Ancient
hoarde » 2022904 Nicholae Hardwick: Hieranvitna (mod
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572 - xviii, tavv. 85 in b/n. Ottimo stato. Indice: Pere Pau Ripolles
/ Jean-AlbertChevillon: The Archaic Coinage of Emporion -» 1-21,
pl.1-5 Samuel D. Gartland: The Electrum Coinage of Thebes -» 23-
32, pl.6-7 R.H.J. Ashton: ZTAZIQN with Crossed Club and Bow:
More Pseudo-Rhodian Drachms from Northern Greece -» 33-53,
pl.8-13 Nicholas L. Wright: Ituraean Coinage in Context -» 55-71,
pl.14-1 Chenyu David Zeng: Some Notable Die-links among
Bactrian Gold Staters -» 73-78 pl.16-17 Richard A. Abdy: The Last
Coin in Pompeii: A Re-evaluation of the Coin Hoard from the
House of the Golden Bracelet -» 79-83, pl.18-19 David Shotter: A
Rare Find: A Neptune As of the Roman Emperor, Nerva -» 85-97,
pl.20-21 Bernhard E. Woytek: Further Imitations of Trajanic
Bronze Coins from Britain -» 99- 104, pl.22-25 Dario Calomino:
Die-sharing in Moesia Inferior under Gordian Ill -» 105-126, pl.26-
29 Dominique Hollard: SALON VALERIANVS AVG / PIETAS AVG : un
antoninien inédit pour Salonin Auguste (260) -» 127-135, pl.30
David Woods: Aurelian and the Mark VSV: Some Neglected
Possibilities -» 137-149, pl.31 Aleksander Bursche: The Battle of
Abritus, the Imperial Treasury and Aurei in Barbaricum -» 151-
170, pl.32-37 Pankaj Tandon: Horseman Coins of Candragupta Il
» 171-185 Lucia Travaini: Coins as Bread. Bread as Coins -» 187-
200 Lasse C. A. Sonne: The Hammer of Regnald | of York -» 201-
204 Hugh Pagan: Dr William Hunter's Saxon Coins from Hamburg
-» 205-213 Julian Baker: Coins of the Late Medieval Period from
Excavations at Ainos (Enez) in Thrace -» 215-227, pl.38-42
Michael Humphreys: The 'War of Images' Revisited. Justinian Il's
Coinage Reform and the Caliphate -» 229-244 Wolfgang Schulze:
The Byzantine-Arab Transitional Coinage of Tartus -» 245-259
Oren Tal / Robert Kool / Issa Baidoun: Hoard Twice Buried?
Fatimid Gold from Thirteenth Century Crusader Arsur (Apollonia-
Arsuf) -» 261-292, pl.43-48 Robert Kool: Lead Token Money in the
Kingdom of Jerusalem -» 293-339, pl.49-54 COIN HOARDS 2013
Ancient hoards Pierluigi Debernardi: The Gallarate hoard, 1929 -»
341-344, pl.55-58 Georges Abou Diwan: A hoard of antoniniani
from south-eastern Bekaa (Lebanon). -» 345-347, pl.59-61
Medieval and Modern Hoards Simon Coupland: Four Christiana
Religio Hoards of Louis the Pious (814-840) -» 349- 369, pl.62-63
Simon Coupland: Saint-Méme-le-Tenu (Loire-Atlantique), 2009 -»
365-370, pl.63 Jens Christian Moesgaard: Le tresor de Labastide-
en-Val (Aude), Hameau de Trebet -» 370-377, pl.64 Marcus

Phillines: A narcel of <ilver aroc and <terlinac anparentlv from the
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Numismatic Society 2015. Tela ed., pp. viii, 396, xix, tavv. 64, in
b/n. Buono stato. Contents: Gil Davis: Athenian Electrum Coinage
Reconsidered: Types, Standard, Value, and Dating -» 1-9; Paolo
Visona / Scott K. Kenkel: The 1925 Tiriolo Hoard (IGCH 2022) -»
11-46; Bekircan Tahberer: A Series of Coins from an Uncertain
Caesarea -» 47-55; Dario Calomino: Emperor or God? The
Posthumous Commemoration of Augustus in Rome and the
Provinces -» 57-83 & pl.4-8; Laurent Bricault: The "Gens Isiaca" in
Graeco-Roman Coinage -» 83-102; Marta Barbato: The Coins of
Clovius and Oppius (RRC 476/1 and 550/1-3): New Evidence from
Find-spots -» 103-116; Bernhard E. Woytek / Kevin Butcher: The
Camel Drachms of Trajan in Context: Old Problems and a New
Overstrike -» 117-136, pl.14-15; John R. Melville-Jones: The
Location of the Trajanic Mint at Rome -» 137-145; Clive Stannard:
Shipping Tesserae from Ostia and Minturnae? -» 147-154, pl.16-
19; Alberto Ghiraldo: A New Antoninianus in the Name of
Saloninus as Augustus -» 155-159; Graham Barker: The Coinage
of Carausius: Developing the Golden Age Ideology through the
Saecular Games -» 161-170; Matthew Ball: Scratches on the
'Fleetwood' Hoard of Siliguae (RBCH 1553) at the Harris Museum,
Preston -» 171-194; Rory Naismith / Jeremy P. Northover /
Francesca Tinti: The Fineness of Papal Antiquiores-» 195-203;
Martin Allen: Estimates of the Size of the "Paxs" Type of William
I/l (1087-c.10907) -» 205-210; Alexander Akopyan / Aram
Vardanyan: A Contribution to Kiurikid Numismatics: Two Unique
Coins of Gagik, King of Kakhet'i and David Il of Lofi (Eleventh
Century) -» 211-215; Jos Benders: A Gros Tournois Struck for
Walram of Valkenburg as Lord of Born. -» 217-220; Lord
Stewartby: The Saltire-Stopped Heavy Groat of James Il -» 221-
225; Nicloas C. Ciarlo / Horacio M. de Rosa / Hernan N. Lorusso /
Cristina Vazquez: Veritas Temporis Filia: Non-Destructive Analysis
of Counterfeit and Regal Copper Coins from the Sloop-of-War HMS
Swift (1770) by Means of SEM-EDAX and WDXRF -» 227-242; Juha
Agren: Objects Related to Finnish Coins -» 243-247; Sven Aagaard
/ Michael Marcher: The Microscope Drawing Tube Method (MDTM),
an Easy and Efficient Way to Make Large Scale Die Studies. -»
249-262, pl.28-31; Hoards: M.H. Crawford: The Nola before 1854
hoard » 263; Jack Nurpetlian: A Hoard of 42 Tetradrachms -» 264-
266; Simon Coupland / Jens Cchristian Moesgaard: Carolingian
Hoards: Montmain (Seine-Maritime FR), 2015 -» 267-272; Simon
Coupland: A Hoard of Charles the Bald (840-77) and Pipin Il (845-
QY Poitoti-Charentec (FRY nd » 272-224: Arnatid Clairand / lenc
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Numismatic Society 2016. Red cloth, Vii, 490, X p., 67 pl. in b/w.
Very good.Contents: Aneurin Ellis-Evans: Mytilene, Lampsakos,
Chios and the Financing of the Spartan Fleet (406-404) -» 1-19
Catharine C. Lorber: Die Study of the Antioch Tetradrachms of
Antiochus VIl Euergetes -» 21-82 Rachel Barkay: The Coinage of
the Nabataean King Obodas Il (c. 30-9 BC) -» 83-109 Paolo
Visona: More Greek Coins from Carthage and elsewhere in Tunisia
» 111-133 Bernhard E. Woytek / Anna Zawadzka: Ockham's
Razor. A Structural Analysis of the Denarii of Coelius Caldus ("RRC
437") -» 135-153 Wilhelm Hollstein: The Aureus of Casca Longus
(RRC 507/1) -» 155-17 Benjamin D. R. Hellings: The Denarii of
Septimius Severus and the Mobility of Roman Coin: the case of
Roman Germany -» 171-181 Edward Dandrow: The Latin Coins of
Caracalla from Edessa in Osrhoene -» 183-205 David Woods:
Constantine's Tetradrachms -» 207-220 Jean-Claude Richard
Ralite / Cédric Lopez: Les Monnaies "a la Croix" a Légende
berigue AKEREKONTON -» 221-226 Nikolaus Schindel: A new look
at the "Thronfolgerpragungen" of the Sasanian king Ardashir I:
Goodbye to Shapur I, welcome to Ardashir Sakanshah -» 227-240
Miquel De Crusafont / Jaume Benages / Jaume Noguera: Silver
Visigothic Coinage -» 241-260 Simon Coupland: Recent Finds of
Imitation Gold Solidi in the Netherlands -» 261-269 David Woods:
Hammer and Sword on the Coinage of Viking York ¢.919-27 -»
271-281 Martin Allen: The York Local Coinage of the Reign of
Stephen (1135-54) -» 283-318 Robert Kool / Ehud Galili / Yaacov
Sharvit: Mid-twelfth Century Crusader Cut Gold Fragments from a
Shipwreck off the Carmel Coast -» 319-325 Jos Benders: The
Maille Blanche of Willem Miles -» 327-331 Robert Tye: Maria
Graham and the Politics of Small Change -» 333-354 Ancient
Hoards Gillian E. Bowen: A 4th century AD hoard from Ayn al-
Sebil, Dakhleh Oasis, Egypt '» 355-358 Pierluigi Debernardi /
Olivier Legrand: The Restored Selinunte 1891 Hoard and the
other Quadrigati at Palermo Museum -» 359-367 Pierluigi
Debernardi / Steve Brinkman: An Early Roman Republican
Denarius Hoard -» 368-376 Spain: A Hoard of Late Roman and
Visgothic Gol Ruth Pliego: Cuna, Seville 1972 -» 377-386 A Small
Hoard of Cologne and Cologne Imitation Pennies from BelgiuPeter
llisch: Rochefort, Namur Province? 2015 -» 387-389 Turkey: An
Early Byzantine Hoard from Ephesus Nikolaus Schindel / Sabine
Ladstatter: Ephesus 2016 -» 390-398 Russia: A Hoard of Mostly
Samanid Dirhams from the Liudinovski District of Kaluzhski

Province Mikhail Fedorov / Andrei Kiiznetcov / Ilvan Kolo<ov:
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Numismatic Society 2017. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
Vii, 583, xi, tavv. 76 in b/n. Indice: Pere Pau Ripollés: The Iberian
Coinages, 6th-1st century BC :» 1-8 Christopher De Lisle: The
Coinage of Agathokles of Syracuse: Sicilian and Hellenistic
Influences -» 9-28 Mati Johananoff: Small Change for the Seleucid
Army: Bronze Coins of Side in the Southern Levant -» 29-65
Rachel Barkay: The Coinage of the Nabataean Usurper Syllaeus
(c.9-6 BC) -» 67-81 Bernhard E. Woytek: Tiberian Pseudo
MedallionsCLEMENTIAE/MODERATIONI(S) Group and the Problem
of Chronology -» 83-92 Nathan T. Elkins: Aequitas and lustitia on
the Coinage of Nerva: a Case of Visual Panegyric -» 93-106 David
Schwei: Exchange Rates, Neronian Silver Standards, and a Long-
term Plan to Unify the Empire's Mints -» 107-134 Martin
Beckmann: The Restoration of Mark Antony's Legionary Denarii
by Marcus Aurelius and Lucius Verus -» 135-147 N.M.McQ.
Holmes: Were 'Non-Local' Medallions of the Valerianic Dynasty
struck at the Mint of Viminacium? -» 149-152 N.M.McQ. Holmes:
Some Notes on the IOVI CRESCENTI Coinage of Valerian Il -» 153-
158 David Woods: The Late Roman 'Camp Gate' Reverse Type
and the "Sidus Salutare" -» 159-174 Matthew Ball: An Unlisted
"Miliarensis" Type in the Name of Theodosius | -» 175-181 NC
Editors' Note: Coinage, Policy and Civic Life in the Roman Imperial
Provinces at the end of the Severan Age (AD 218-244) -» 183
Robert Bennett: Ann Johnston and the So-called 'Pseudo-
Autonomous' Coins Thirty Years on -» 185-200 George Watson:
Die-sharing and the 'Pseudo-Autonomous' Coinages -» 201-211
Laurent Bricault: Sarapis au droit des monnaies provinciales
romaines d'Asie Mineure et de Thrace '» 213-244 Ulrike Peter: Die
'pseudo-autonomen’ Milnzen von Moesia Inferior - ein erster
ikonographischer Uberblick -» 245-259 JUlie Dalaison: Les
monnayages sans portrait impérial du nord de I'Asie mineure
(Bithynie, Paphlagonie, Pont et Arménie mineure) -» 261-306 Jack
Nurpetlian: A Survey of Roman Provincial Pseudo-autonomous
Coins of the Levant -» 307-311 Francois de Callatay: Coin
Deposits and Civil Wars in a Long-term Perspective (c.400 BC-
1950 AD) -» 313-338 Emilio Peris Blanch: A New Justinian | Silver
Coin: Attributing the 'Unattributed' Silver Coins -» 339-340 Martin
Allen: A Probable Addition to the Coinage of Henry, Earl of
Northumberland (d. 1152) -» 341-342 Pavlos S. Pavlou: A Large
Parcel of Silver Trams of Cilician Armenia 1198-1307 -» 343-398
B. J. Cook: "Like Philip and Mary on a Shilling": the Literary Legacy
of a3 Tudor Coin -» R00-411 loc Rendercs: The | ater the More
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Numismatic Society 2018. Tela ed., pp. Vii, 435, xi, tavv. 52 in
b/n. Buono stato. Contents: Some Unpublished Fifth-Century
"Litrai" from Morgantina (Sicily) and the Date of Morgantina's
Earliest Coinage (pp. 1-1 D. ALEX WALTHA The Baal/Figure in the
Winged Disc Staters of Tiribazus The Baal/Figure in the Winged
Disc Staters of Tiribazus2 OHN SHANNAHAN Memnon and Mentor
of Rhodes in the Troad Memnon and Mentor of Rhodes in the
Troad ANEURIN ELLIS-EVANS The Sophytes Coins: from the
Punjab to Bactria and back again The Sophytes Coins: from the
Punjab to Bactria and back again SUSHMA JANSARI Chopped'
Neapolitan Bronze Coins at Minturnae, Overstrikes with Roman
Types, and the Coin Stock in Southern Latium and Northern
Campania about 200 BC Chopped' Neapolitan Bronze Coins at
Minturnae, Overstrikes with Roman Types, and the Coin Stock in
Southern Latium and Northern Campania about 200 BC CLIVE
STANNARD A Numismatic Newsletter from Northern Dalmati A
Numismatic Newsletter from Northern Dalmatia PAOLO VISONA
Mind the Gap! Roman Republican Coin Hoards from lItaly and
Iberia at the End of the Second Century BC Mind the Gap! Roman
Republican Coin Hoards from lItaly and lberia at the End of the
Second Century BC KRIS LOCKYEAR Bacchius ludaeus: A Tamed
Hyrcanian Tiger Bacchius ludaeus: A Tamed Hyrcanian Tiger (pp.
165-172 DAVID WOODS The Pious Son. On the Restored Denarius
Issue Signed by Hadrian The Pious Son. On the Restored Denarius
Issue Signed by Hadrian (pp. 173-184) BERNHARD E. WOYTEK
The Provincial Coinage of Aemilian: a Study in Imperial
Communication The Provincial Coinage of Aemilian: a Study in
Imperial Communication (pp. 185-212) GEORGE WATSON A New
Donative Issue of Gold Multiples of Diocletian and Maximian A
New Donative Issue of Gold Multiples of Diocletian and Maximian
DAVOR MARGETIC A New Mint for Julian Il: Rauracum rather than
Ravenna A New Mint for Julian Il: Rauracum rather than Ravenna
DAVID WOODSMrockage Coins Brockage Coins JACK NURPETLIAN
Attribution of the Nameless Coins of the Archer Type Attribution
of the Nameless Coins of the Archer Type PANKA] TANDON NOTES
English Mint Engravers of the Tudor and Stuart Periods, 1485 to
1688: a Postscript English Mint Engravers of the Tudor and Stuart
Periods, 1485 to 1688: a Postscript HUGH PAGAN Metallurgic
Analysis of a 'Hybrid' Leeuwengroot from Brabant / Flanders
Metallurgic Analysis of a 'Hybrid' Leeuwengroot from Brabant /
Flanders JOS BENDERS, ELLEN WIJGARD RANDERS and JON
ANDFRS RISVAAG The Firet Farlv-Renaicecance Medale with
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Numismatic Society 2020. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
Vi, 557, xi. Tavv. 57 in b/n. Ottimo stato. Indice:Visona, Paolo: A
new dating for a unique series of Barcid gold -» 1-11 Dowler,
Amelia / Perucchetti, Laura: Forgeries of Hellenistic bronze coins
of Ithaca -» 13-19, pl.1 Lorber, Catharine C.: The "Pseudo-Chios"
mint : a new drachm mint in Asia Minor -» 21-38, pl.2-6 Ellis-
Evans, Aneurin / Erol-Ozdizbay, Aliye: Coins from the Kirikhan
hoard in Hatay Archaeological Museum -» 39-58, pl.7-16
Haymann, Florian: Additions and corrections to the numismatic
corpus of Aegeae (Cilicia) -» 59-67, pl.17-1Gennadiou, Antonis:
The signs KU, RU and KO on Salaminian coins of the 5th cent. BC
» 69-94 Rowan, Clare: The Roman tokens in the Ashmolean
Museum, Oxford -» 95-125, pl.19-24 Clark, Jared J.: The renaming
of Philadelphia Neocaesarea under the emperor Tiberius -» 127-
131, pl.25-26 Woods, David: Commodus, Phaethon, and Ovid? -»
133-142 Calomino, Dario: Severan cistophori: mint and
interpretation -» 143-156, pl.27-29 Le Blanc, Robyn: The Marsyas
of the Forum motif on Coins from Roman Mesopotamia and
Osrhoene -» 157-179, pl.30-31 N.M. McQ. Holmes: Some unusual
coin issues of the Valerianic dynasty (AD 253-268) -» 181-206
Ramskold, Lars: Aborted production and selective coin withdrawal
: a die study of the AE coinage of Constantinopolis in AD 326 -»
207-257 Coupland, Simon: A second supplement to the checklist
of Carolingan coin hoards, 751-987 -» 259-286, pl.32-33 llisch,
Peter: Pennies of the mint of Emden in the name of Herman -»
287-307, pl.34-38 Benders, Jos: A gros tournois struck for John of
Coevorden (1370/1-1376) -» 309-311 Woods, David: A follis of
Leontius Il from Carthage? -» 313-321 Unal, Ceren / Toy, Merve:
The Kadikalesi/Anaia Hoard B: a group of billon trachea of the
Nicaean emperor Theodore | Lascaris from the main church in
Kadikalesi/Anaia -» 323-331, pl.39-41Schulze, Ingrid / Schulze,
Wolgang: The standing caliph coins of al-Jazira, an update -» 333-
341, pl.42 Malek, Hodge Mehdi: Newly discovered coins of the
Dabuyid Ispahbads and the early Abbasid governors of Tabaristan
-» 343-360, pl.43-47 Tandon, Pankaj: Reattributing some (more)
coins of Candragupta Il to Candragupta Ill -» 361-392 Kalra,
Mahesh A. / Pandit, Suraj A.: Evidence of survival of Buddhism in
Western India until the fifteenth century: revisiting excavated
numismatic evidence from mid-nineteenth century Kanheri -»
393-405 Wahl, Marc Philipp: Ecoris ic omnipotens - a new work of
the medallist Vettore Gambello (1450/60-1537) -» 407-430, pl.48-
A0 Coin hoarde 2020 -» 421-4280 bpl 50-54 Michail Griaor'evic
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The American Numismatic Society New York 1968. Brossura ed.
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168-166 B.C. Pierre A. MacKay MACEDONIAN TETRADRACHMS OF
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pp. 294, tavv. XXXI, ill. in b/n. Buono stato.

10



| m 53 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini

KINETE Imillass

NVHISMATIC L fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
e Numismatica Italiana in Milano. Vol. XV - Serie Quinta - LXIX 1967.
------ Brossura ed. pp. 249, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice:
@ it | R. RAGO, La "riforma" di Ippia. L. ROSSI, La guardia pretoriana e

germanica nella monetazione giulio-claudia. C. FONTANA, Note su
alcune monete inedite o0 poco conosciute della serie urbica greca
coniate durante I'lmpero romano. V. PICOZZI, "Urbs Roma Felix":
un problema di cronologia. L. SACHERO, Sui contorniati. E.
LEUTHOLD jr., Due rare testimonianze della prima monetazione
musulmana a Cartagine.R. SPHAR, Tre interessanti monete
bizantine della zecca di Siracusa. U. LAZZARESCHI, Il denaro della
zecca di Lucca al nome del Marchese Manfredi. O. MURARI, I
cosiddetto mezzo-denaro veneziano o bianco del doge Vitale
Michiel Il. F. MUNTONI, Hanno battuto moneta a Roma i Prefetti
dell'Urbe? G. PESCE, Le varianti del grosso del primo tipo per la
zecca di Genova. A. DEL MANCINO, | grossi da soldi otto e da soldi
sette della zecca di Siena battuti dal Banco di Andrea Capacci. E.
BERNAREGGI, Varianti di stile nel doppio-ducato "con berretto" di
Gianfrancesco Pico della Mirandola. L. FONTANA, Le grandi
stagioni dell'arte nummaria. G. BASCAPE', Introduzione alla
medaglistica papale. C. JOHNSON, Medaglia per la elezione a
vescovo di Modena di Don Luigi Reggianini. Buono stato

15
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54 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. XVIlI - Serie Quinta - LXXI
1969 Brossura ed. pp. 255, ill. in b/n, tavv. In b/n. Buono stato.
Indice: I. CAZZANIGA, Il dio e la cerva nella monetazione di
Caulonia. A. PAUTASSO, Introduzione alla numismatica padana. G.
MISSERE, Due importanti monete inedite della serie imperiale
greca. E. FABBRICOTTI, Considerazioni su alcune monete trovate
recentemente a Ostia. I. CAZZANIGA, La leggenda FORTUNA
PEDVIX in un aureo di Uranio Antonino. V. PICOZZI, | folles con la
leggenda CONSERV VRB SVAE coniati nella zecca di Aquileia sotto
Massenzio. E. BERNAREGGI, Il medaglione d'oro di Teoderico. O.
MURARI, Il grosso aquilino di Parma, moneta degli Scaligeri. G.
SUPERTI FURGA, Le monete di Vincenzo Il Gonzaga. A. DEL
MANCINO, La crazia con Santa Anastasia di Giovan Battista
Ludovisi, principe di Piombino. G. PESCE, L. DE MAGISTRIS,
"Filippo" di Carlo lll per Milano con data inedita e corretta.. N.
SCERNI, Monetazione clandestina o prova di monetazione nei
primi mesi della Repubblica Romana (1798-1799).

15



55 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. XXIIl - Serie Sesta - LXXVII
1975. Brossura ed. pp. 286, ill. in b/n tavv. In b/n. Ottimo stato.
Indice: E. ERCOLANI COCCHI, Repertorio dei ritrovamenti di pani
di rame. Contributo allo studio elle fasi premonetali in Italia. F.
SALLUSTO, Il materiale "tipo Auriol" e le frazioni arcaiche veline:
note sulla tipologia della protome di leone che azzanna la
preda.nL. BRUNETTI, Indagini sullo Schlagabzug e sulla
percentuale oscillatoria nelle antiche monete. K. CASTELIN,
L'epoca della coniazione delle "Regenbogenschisselchen" della
Gemania meridionale. A. PAUTASSO, Sui ritrovamenti di stateri
vindelici nel vercellese. M. BAGUZZI, Le monete del museo civico
"A. Parazzi" di Viadana. C. FONTANA, Note su alcune monete
inedite della serie urbica greca coniate durante I'Impero Romano.
IV parte.V. PICOZZI, Ancora sul problema dell'identificazione del
"Colosso di Barletta". D.E. QUELLER, A note on the reorganization
of the Venetian coinage by doge Enrico Dandolo. A. DEL
MANCINO, La prima serie monetale della zecca di Pisa con I'aquila
e la Vergine in trono. G. SUPERTI FURGA, Precisazioni su "Alcune
monete e alcune medaglie di Francesco Il Gonzaga". G. SUPERTI
FURGA, Le peripezie di un "tallero del leone" dato a Scipione
Gonzaga di Bozzolo. C. RISELLI, Altre varianti inedite della
Repubblica Romana del 1798-99. Buono stato

15



56 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXIX 1977. Brossura ed. pp.
298, ill. in b/n tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: F. GIMENO RUA,
Alcune riflessioni sulle origini e sulla storia della moneta iberica.
E. ERCOLANI COCCHI, Le premesse al ritratto di Cesare sulla
moneta romana del | sec. a.C. L. BRUNETTI, Il binomio "peso
specifico-titolo" nelle leghe monetarie AgCu. S. RAHMAN DAR,
The Question of Roman influence in Gandhara art: Numismatic
evidence. V. PICOZZI, L'iscrizione di Afrodisia e il valore delle
monete dioclezianee. A. ARNALDI, Aeternitas e Perpetuitas nella
monetazione di eta tetrarchica. L. SABETTA, Contributo al VI
volume del "Roman Imperial Coinage" (Tipologia dei folles di
epoca costantiniana). G. BERNARDI, Il denaro di Latisana. G.
SUPERTI FURGA, L'origine della zecca e la piu antica monetazione
di Mantova fino al 1433. G. FABBRICI, Documenti inediti sulla
zecca di Novellara. Buono stato

15



57 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXI 1979. Brossura ed. pp.
311, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: E. ACQUARO,
A.M. COSTA, Un rispostiglio monetale sardo-punico del Sulcis
(Santadi-Cagliari). P. BASSANELLI TUGNOLI, Le dramme padane
del Museo Civico Archeologico di Bologna. B. SIMONETTA, Le
monete quale documentazione dell'atteggiamento dei Parti di
fronte all'influsso greco ed a quello romano. L. BRUNETTI, I
tetranomio nella monetazione AgCu. M. GIACCHERO, Note
storiche di numismatica giulio-claudia. I. Le cause immediate e
remote della crisi finanziaria tiberiana: Tacito e Svetonio sulla
"Inopia rei nummarie.ll. La riforma monetaria di Nerone nel "De
beneficiis" di Seneca e in Plinio il Vecchio. M. GIACCHERO, Come il
cavaliere trace di Madara divenne il Khan Krum in due monete
bulgare moderne. R. PERA, Probabili significati della scritta
"Indulgentia Augg in Carthaginem" ed "Indulgentia Augg in
Italiam" su alcune monete di Settimio Severo e Caracalla. A.
ARNALDI, 1l motivo dell' "Uberitas (Ubertas) Augusti" nella
monetazione tardo-imperiale. L. SABETTA, Nuovi contributi ai
volumi VI e VIl del "Roman Imperial Coinage". L. TONDO, Per una
storia della numismatica etrusca. Studiosi dei secoli XVI-XIX. L.
GIOVANNINI, Notizie sulle medaglie della collezione Agostini
acquistate dal cardinale Leopoldo de' Medici. G. GIANELLI, Un
tentativo di riforma del circolante minuto in eta moderna: la serie
genovese in rame del 1670.

15



58 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXIIl 1981. Brossura ed.
pp. 337, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: G.L.
MANGIERI, Sibari Sirino e Pissunte. R. MARTINI, Contromarca con
testina su una moneta di Sinope del | sec. a.C. PH.V. HILL, The
buildings and monuments of Rome on the coins of a.d. 217-294.
A. ARNALDI, Osservazioni sui Cesari di eta costantiniana. L.
SABETTA, Constantinopoli e Urbs Roma. ? Alberello e punta di
lancia nei segni distintivi della zecca di Arelate. C. MORRISSON,
Monnaies en plomb Byzantines de la fin du Vle et du début du
Vlle siécle. L. TRAVAINI, La riforma monetaria di Ruggero Il e la
circolazione minuta in Italia Meridionale tra X e Xll secolo. P.
BALOG, A follis struck in Messina following the monetary reform
of Roger Il (536H-1140). G. GIANELLI, Documenti sull'ongaro
milanese del 1685. N. SCERNI, Sulla possibilita di identificare la
moneta plateale di conio pontificio emessa dalla Repubblica
Romana nel 1799. R. CESAREO, Analisi di leghe di argento per
mezzo di misure di trasmissione di raggi gamma monocromatici.
D. ARTIOLI, M. MARABELLI, G. RAMBALDI, Indagini analitiche e
metallografiche su monete papali. L. FERRI, La monetazione in
Piemonte durante lI'occupazione napoleonica (1798-1814). C.
FONTANA, Note su una moneta inedita di Caracalla per
Sebastopolis-Heracleopolis del Ponto. E. ERCOLANI COCCHI,
Orientamenti per una ricerca sul significato delle contromarche in
epoca giulio-claudia. Rinvenimenti di dramme padane in Emilia.
15
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59 AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Societa
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXIV 1982. Brossura ed.
pp. 361, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: F. GHINATTI,
Strutture istituzionali dell'economia arcaica in Magha Grecia. G.
GIACOSA, Un quarto esemplare di dracma e un inedito triobolo
incuso di Laos. S. GARRAFFO, Per la cronologia dei "Cavalieri"
tarantini dei periodi I-IV Evans.F. GUIDO, Una raccolta di monete
puniche da Sassari. R. MARTINI, Un probabile ritratto di M.
Aemilius Lepidus su monete del secondo triumvirato emesse a
Carthago. M. ORLANDONI, Il tesoretto romano repubblicano di
Allein (Aosta). L. SABETTA, Ulteriori integrazioni al volume VIl del
"Roman Imperial Coinage". G. GIANELLI, Contributo alla storia
della moneta milanese. B. SIMONETTA, Monete per Mantova di
Ferdinando Gonzaga e loro varianti non contenute nel CNI. R.
RIVA, Un grande collezionista dell'800: il Principe di Montenuovo
(1819-1985).

15

60 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 67, 1988.
Brossura ed. pp. 355, ill. In b/n tavv.41lin b/n. Sommaire: Becker,
Felix: Ein Fund von 75 milesischen Obolen Vecchi, Italo: The
coinage of the Rasna, a study in Etruscan numismatics (1):
Historical introduction Houghton, Arthur: The double portrait
coins of Alexander | Balas and Cleopatra Thea Hiestand, Rudolf:
Asketen und Munzbilder, oder vom Nutzen der Kirchengeschichte
fir die Numismatik Henke, Klaus: Funde als Quellen der
Papiergeldgeschichte. Zu Hermann Constens Papiergeldfund von
1927 in der Inneren Mongolei Geiger, Hans Ulrich: Fundminzen
der Schweiz. Bericht Gber das Pilotprojekt: Arbeit und Methode
Dettwiler-Braun, Daniela: Mittelalterliche und neuzeitliche
Milnzen aus der Stiftskirche St. Verena in Zurzach Doswald,
Stephen: Mittelalterliche und neuzeitliche Munzen aus der
Pfarrkirche St. Martin in Schwyz Roten, Hortensia von: Der
Schatzfund von Ried bei Brig. Fundgeschichte und Bedeutung des
Schatzes Zach, Benedikt: Die Angster und Haller der Stadt
Luzern. Versuch einer Typologie. Ottimo stato

20



61 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 68, 1989.
Brossura ed. pp. 160, tavv. 19in b/n. Sommaire: Hollstein,

Selwwiersche Wilhelm: Taxiles' Pragung flr Alexander den Grossen Martin,
IR PIR RIS

i Thomas R.: Sulla Imperator Iterum, the Samnites and Roman
e Murmismatique

Republican coin propaganda Weiser, Wolfram: RoOmische
Stadtminzen aus Bithynia et Pontus. Addenda und Corrigenda
zum Recueil Genaral Kleiner, Fred S.: A Vespasianic monument to
the Senate and Roman people Roesle, Alfons E.: Die
Sechzehnerpfennige der Stadt und Republik Bern Koenig, Franz
E.: Stempelkatalog der Sechzehnerpfennige im MlUnzkabinett des
Bernischen Historischen Museums. Ottimo stato

20

62 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 71, 1992.
Brossura ed. pp. 247,ill. In b/n tavv. 28 in b/n. Sommaire:
Knoepfler, Denis: La chronologie du monnayage de Syracuse sous
les Deinoménides. Nouvelles données et criteres méconnus

Reva

e Bais
dbe Mumsmarique

Rivinia Grives Schultz, Sabine: Die Staterpragung von Pheneos Vecchi, Italo: The

chi Mumismalica

coinage of the Rasna, a study in Etruscan numismatics (3)
Houghton, Arthur: The revolt of Tryphon and the accession of
Antiochus VI at Apamea. The mints and chronologies of Antiochus
VI and Typhon Frey-Kupper, Susanne: Zur frihen Minzpragung
Siziliens unter rémischer Herrschaft: Der Hort von Campobello di
Licata Klein, Ulrich: Heinrich IIl./IV. in Konstanz. Einige seltene
"Schwabische" MlUnztypen des 11. Jahrhunderts Kommentare zur
Literatur Uber antike Numismatik Arnold-Biucchi, Carmen: The
Randazzo hoard 1980 and Sicilian chronology in the early fifth
century B.C.. ANS 1990 (Rez. Chr. Boehringer) Lorber, Catharine
C.: Amphipolis. The civic coinage in silver and gold. Los Angeles
1990 (D. Gerin) Price, Martin Jessop: The coinage in the name of
Alexander the Great and Philip Arrhidaeus, a British Museum
catalogue. 1991 (G. Le Rider) Turner, Paula J.: Roman Coins from
India. London 1989 (P. Berghaus). Buono stato

20



63 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 72, 1993.
Brossura ed. pp. 252, tavv. in b/n. Sommaire: Mildenberg, Leo:
Sikulo-Punische Munzlegenden Requier, Pierre: Le monnayage
d'Epidaure a la lumiére d'un nouveau trésor Vecchi, Italo: The
Coinage of the Rasna, a Study in Etruscan Numismatics (4)
Houghton, Arthur: The Reigns of Antiochus VIII and Antiochus IX
at Antioch and Tarsus Desnier, Jean-Luc: Ob Cives Servatos
Matzke, Michael: Vom Ottolinus zum Grossus: MUnzpragung in
der Toskana vom 10. bis zum 13. Jh. Kommentare zur Literatur
Uber antike Numismatik: Isik, Erdogan: Elektronstatere aus
Klazomenai. Der Schatzfund von 1989. Saarbricken 1992
Metcalf, William E. (ed.): Mnemata: Papers in memory of Nancy
M. Waggoner. ANS 1991 (S. Hurter) MacDonald, David: The
Coinage of Aphrodisias. London 1992 (J.-P. Righetti) Glaux 8-10.
Milan 1992 (A. Walker) - Martini, Rodolfo / Vismara, Novella:
Glaux 8. Monetazione provinciale romana |IlI, Collezione
Winsemann Falghera Martini, Rodolfo: Glaux 9 - 10. Monetazione
provinciale romana lll, Bibliografia generale ed indici bibliografici
Martini, Rodolfo: Glaux 10. Monetazione provinciale romana 1V,
Prontuario delle zecche imperiali romane provinciali Gébl, Robert:
Die Minzpragung des Kaisers Aurelianus (270-275). Moneta
Imperii Romani (MIR) 47. Wien 1993 (W. Kellner). Ottimo stato

20
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64 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 76, 1997.
Brossura ed. pp. 295, ill. In b/n tavv.19 in b/n. Sommaire:
Boehringer, Christof: Konkordanz und Nachtrag zum Minzfund
von Selinunte 1923 (IGCH 2084) Ehling, Kay: Eine seleukidische
Mlnzstatte in Areia (Artakoana/Alexandeia). Zu E.T. Newell ESM
Nr.727-745 Kosmetatou, Elizabeth: The hero Solymos on the
coinage of Termessos Major Botre, Claudio: Roma ed il regno di
Macedonia. | loro conflitti nello studio di alcun documentazioni
numismatiche Damsky, Ben L.: Vergil's Siren on the Coins of 19
BC Weder, Marcus R.: Minzen und Mulnzstatten der gallisch-
romischen Kaiser (1): Zu H.-J. Schulzki, Die Antoninianpragung
der Gallischen Kaiser von Postumus bis Tetricus (AKG) Fleg,
Franz: Vom Umgang mit Zufall und Wahrscheinlichkeit in der
numismatischen Forschung Plancherel, Jean-Pierre / Spoerri,
Marguerite: Deniers et bractéates des comtes de Neuchatel au
XlVe siecle Bellesia, Lorenzo: Monete italiane nell' "ordonnantie
ende placcaet" di Anversa del 1622 Froidevaux, Charles:
Neuchatel. Faux batz a la fin du 18e siecle Kommentare zur
Literatur Uber antike Numismatik: Karwiese, Stefan: Die
Minzpragung von Ephesos. |. Die Anfange: Die altesten
Pragungen und der Beginn der Minzpragung Uberhaupt. 1995
(Rez. U. Wartenberg) Rutter, N. Keith: Greek Coinages of
Southern Italy and Sicily. London 1997 (W. Fischer-Bossert)
Keuren, Frances van: The Coinage of Heraclea Lucaniae. Rom
1994 (W. Fischer-Bossert) Lukanc, Ivo: Les imitations des
monnaies d'Alexandre le Grand et de Thasos. Wetteren 1996 (B.
Overbeck) Kampmann, Ursula M.: Die Homonoia-Verbindungen
der Stadt Pergamon, oder der Versuch einer kleinasiatischen
Stadt, unter rdémischer Herrschaft eigenstandige Politik zu
betreiben. Saarbriucken 1996 (W. E. Mercalf) Metcalf, William E.:
The Silver Coinage of Caesarea in Cappadocia, Vespasian-
Commodus. ANS 1996 (K. Butcher) Buhl, Gudrun:
Constantinopolis und Roma, Stadtpersonifikationen der
Spatantike. Zurich 1995 (C. Vermeule). Ottimo stato

20



65 AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 93. 2014.
softcover, 204 p., ill. in b/w, 25 pl. in b/w. As new
20

66 A.A.V.V. Istituto Italiano di Numismatica. Annali 42. Roma,
1995. softcover, 307p., XXVI in b/w. DESCAT R. Darius ler et la
monnaie. - CATTANI M. Il sistema ponderale di Marzabotto. -
STAZIO A. Breve storia di un’erronea attribuzione: il ripostiglio di
Pianural844. - VITALE R. Un ripostiglio da Baselice. - MOLINARI
M.C. Le monete della Meta Sudans (Roma). - PANNUTI M. Note di
numismatica medievale, ecc ecc. Very good

20

67 A.A\V.V. Istituto Italiano di Numismatica. Annali 63. Roma,
2017. softcover, 431p., XXV pl. in b/w. Very good
20

68 A.A.V.V. Istituto Italiano di Numismatica. Annali 64. Roma,
2018. softcover, 213p., XXl pl. in b/w. Very good
20
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69 AA.VV. Archaeologia Aeliana: or, Miscellaneous Tracts
Relating to Antiquities. Third Series, Vol. VIIl. Newcastle 1912.
Tela ed. pp. 290, ill. in b/n, tavv. IX in b/n. Include: Corbridge Find
Hoard of Roman Gold Coins, Durham seals, etc. Buono stato.

25

70 AA.VV. Contributi Introduttivi allo Studio della Monetazione
Etrusca. Atti del V Convegno del Centro Internazionale di studi
Numismatici - Napoli 20-24 Aprile 1975. Roma 1976. Brossura ed.
pp. 380, tavv. XLVIIl in b/n. Copertina parzialmente staccata.
Buono stato.

15

71 AA.VV. Ripostiglio di Gavorrano loc. Poggio Gobbo (Grosseto)
1899. Monete Imperiali Romane. Pisa 2009. Softcover, pp. 45, ill.
in b/w. Good condition.

20

72 AA\VV. Jetons des Maisons de Lorraine-Vaudemont et de
Lorraine-guise. Supplement a I' Armorial du Jetonophile. Paris
1922. Softcover, pp. 55, b/w illustrations. Detached cover. Good
condition

10

73 AA. VV. Near Eastern Numismatics, Iconography, Rpigraphy
and History. Studies in Honor of George Carpenter Miles.
American University of Beirut, 1974. Softcover, 10p., ill. in b/w.
Very good

10



74 AA. VV. Journal of Numismatic Fine Art October 1975,
Collectors Journal of Ancient Art 3-1979, 4-1979/80. Lot of 3
maganines. Good condition

10

75 AAVV. Sirmium VIII. Numismatique Tresors, Lingots,
Imitations, Monnaies de Fouilles. Rome - Belgrade, 1978.
softcover, 198p, illustrations, 34 pl. Very good

20

76 AA. VV. La Numismatique, source de I'histoire de I'art et de
I'histoire des idées. XV Congres International des Sciences
Historiques, Bucarest 11 agosto 1980. softcover, 100p.,pl. in b/w.
Very good

10

77 AA.\VV. Medaglie ltaliane del Rinascimento. Firenze 1983.
Softcover, pp. 30, ill. in b/w. Good condition
10

78 AA.VV. Medaglie Italiane dell'alto Rinascimento. Firenze
1983. Softcover, pp. 32, ill. in b/w. Good condition.
10



Ce——

PUMISHATICH
E ANTICHITA GLASSK.HE

79 AA.VV. Quaderni Ticinesi. Numismatica e Antichita Classiche.
Lugano 1977. Brossura ed. pp. 427, ill. In b/n. Indice: Arnaldi, A., Il
motivo dell'aeternitas Augusti nella monetazione di Massenzio,
Bazzi, A., Contributo alla storia dei sigilli di Francesco Sforza,
Bernareggi, Ernesto, | tremissi longobardi e carolingi del
ripostiglio di Ilanz nei Grigioni, Bessone, L., Considerazioni sullo
"Status" delle popolazioni renane nel | secolo d.C., Biasoli, A.,
Osservazioni su due originali monete di Tiberio. Caccamo
Caltabiano, Maria, Contromarche microasiatiche di eta imperiale,
Cahn, E.B., Medaglia barocca italiana poco conosciuta, Donati,
Pierangelo, "Rarita" in corredi romani delle necropoli ticinesi,
Euan-Smith, D.H., Obverse portrait propaganda, Facchini, G.M,,
Gemme romane in una collezione ticinese, Gabba, E., Appunti di
storia volterrana, Gallazzi, Claudio, P. Mil. Vogliano no cat 68.57,
invito a pranzo per la "Kline"di Sarapis, Garnier, I.P. - Callu, J.P.,
Minimi constantiniens trouvés a Reims, Hochuli Gysel, A., Ein
glasiertes Tiergefaess . Zu einer italischen Keramikgruppe, Isler,
Hans-Peter, Dinos ionico con delfini in una collezione ticinese,
Kraay, C.M., The earliest issue of Ambracia, Maccabruni, Claudia,
Recupero di un noto specchio prenestino, Murari, Ottorino,
Monete da trenta nummi dei sec. VII e VIII della zecca di Roma,
Noe, E., L'agronomo Cneo Tremellio Scrofa, Ottolini, M,
Dell'analisi non distruttiva, Pesce, Giovanni, Il castello genovese
sulle monete medievali del Levante Latino, Polacco, Luigi, Il
teatro di Siracusa modello al teatro romano, Rossi, L.,
Sull'iconografia e storiografia celebrativa di Marco Aurelio
dall'epigrafe di M.Valerio Massimiano, Savio, Adriano, Imitazioni e
contraffazioni del ducato d'oro di Venezia nei sec. XIV e XV.
Buono stato

20

80 AA.VV. - XIV Congres International des etude Byzantines.
Bucarest 6\12 - September, 1971. £ volumi completo. Bucarest,
1971. pp 133 - 101-82. rilegatura editoriale, buono stato, ottimi
contributi.

30
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KAREL CASTELIN

81 AA.VV. - THORIKOS 1969 VI. Rapport preliminaire sur la
sixieme campagne de foullis. Bruxelles, 1973. pp 129, molte
illustrazioni nel testo + carte. Rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante ripostiglio di Tetradrammi attici.

35

82 AAVV. - Numismatique antique; problemes et methodes.
Nancy-Louvain, 1975. pp viii- 246, tavv. 12 + vari schemi nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti contributi
divisi in varie sezioni di numismatica antica.

35

83 AA.-VV. - Kleine schriften zur munzkunde und archaologie.
Basel, 1975. pp. 172, tavole e illustrazini nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

30

84 AA.VV.- KAREL CASTELIN. Miscellanea di studi per i suoi 70
anni. Praga, 1974. pp. 109, illustrazioni nel testo. brossura
editoriale buono stato, raro.

30
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85 AA.VV. - Die Antiken MUnzen Nord-Griechenlands. 4 parti in 5
volumi. opera completa. ristampa di Bologna, 1977\78. Band I:
Die Antiken MUnzen von Dacien und Moesien, Part I.Behrend Pick,
pp. Xv - 518, tavole 20. Part Il volume separato; Behrend Pick and
K. Regling, pp. vii - 519-920, tavole 1. Band Il: Die Antiken
Minzen von Thrakien. F. MUnzer und Max L. Strack, pp vi,
308,tavole 8. Band lll: Die Antiken Minzen von Makedonia und
Paionia. Hugo Gaebler, pp. vii, 196, tavole 5. parte Il pp viii- 234,
tavole, 40. 2 parti in un volume. Band IV: Die Antiken Minzen
Myseiens: Adramytion-Kisthene. Hans von Fritze, pp v- 221,
tavole,10. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante opera
riguardante la numismatica greco imperiale. con aggiunte
bibliografiche di Giovanni Gorini. C.S. 1806

250

86 AA.VV.- Essay presented to Humphrey Sutherland: Scripta
Nummaria Romana. London, 1978. pp. xiii + 250, tavv. 24.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

87 AA.VV.- Studies in Greek Numismatics in memory of Martin
Jessop Price. London, 1978. Pp. xiii 400, tavole. 79. Rilegatura
editoriale ottimo stato, importanti lavori di numismatica greca e
greca imperiale.

85

88 AAVV. - Die Kelten in Mitteleuropa. Salzburger
Landesausstellung 1 Mai - 30 Sept. 1980 im Keltenmuseum
Hallein Osterreich. Salzburg, 1980. pp. 339, centinaia di
illustrazioni nel testo a colori e b\n. rilegatura editoriale ottimo
stato.

45
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89 AA.VV. - La donazione Chiellini 1883 - 1983. | rinvenimenti

monetali da Santo Stefano Ai Lupi. Livorno, 1983. pp 128, tavv.

13. rilegatura editoriale, ottimo stato. monete imperiali romane.
25

90 AA.VV. - Ancient coins of the Graeco-Roman world. The
Nickle numismatic papers. Ontario, Canada, 1984. pp .xiv - 307,
tavv. 7. rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

91 AA.VV. - Studies in honor of Leo Mildenberg. Wetteren, 1984.
Pp. xviii, 293, tavole. 43 + 1 tavola ritratto. Rilegatura editoriale
ottimo stato.

85

92 AA\VV. - Mildenberg L. And Hurter S. The Arthur S.Dewing
collections of greek coins. 2 volumi completo. New York, 1985. Pp
xii - 194, tavv 142 + 1 ritratto. Rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante raccolta di 2797 monete di cui 63 Decadrammi.

55

93 AA.VV. Melanges offerts au docteur J. B. Colbert de Beaulieu.
Toulouse, 1987. pp xxx - 801, tavole e illustrazioni nel testo. ril
ed. ottimo stato, importanti lavori di numismatica celtica.

115



94 AA.VV. - Coinage and Administration in the Athenian and
Persian Empires. The ninth Oxford Symposium on coinage and
monetary history. Oxford, 1987. pp 167, tavole, 15. rilegatura
editoriale, buono stato. molto importante e ricercato per i
contributi numismaitci di autorevoli studiosi.

60

95 AA.VV. - Studia Numismatica Labacensia. Alexandro Jelocnik
oblata. Ljubljana, 1988. pp 330, tavole e illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 24 importanti lavori di
numismatica del periodo romano e barbarico.

55

96 AA.VV. - Studies in ancient history and numismatics

presented to Rudi Thomsen. Aarhus, Denmark, 1988. pp 270,

tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato
40

97 AA.VV. - Numismatica e Archeologia del celtismo padano.
Atti conv. Intern. Saint-Vincent 8\9 Settembre 1989. Aosta, 1994.
Pp. 195, tavv. e ill. nel testo. rilegatura rigida editoriale ottimo
stato.

40

98 AA.-VV. - KRAAY - MORKHOLM ESSAY. Numismatic studies in
memory of C.M. Kraay and Morkholm. Louvain-la- Neuve, 1989.
pp xxiii - 321, tavole, 72 + 2 tavole di ritratti. Rilegatura
ediotriale, ottimo stato. importanti contributi di monetazione
greca e greco imperiale.

195



99 AA.VV. - Essay presented to Humphrey Sutherland: Scripta
Nummaria Romana. London, 1978. pp. xiii + 250, tavv. 24.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

100 AA.VV. - Les a Rome epoque republicane et imperiales. .
Roma, 1978. 2 volumi completo. pp. vi - 340-277. Rilegatura
editoriale, ottimo stato. ottimo lavoro.

55

101 AA.\VV. - Die Munzen. Festschrift fur Maria R. Alfoldi.
Frankfurt am -Main, 1991. pp. xxxii- 428, tavv. 39. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

40

102 AA.VV.- Crotone e la sua storia tra IV e lll secolo a.C. Napoli,
1993. Atti del Seminario Internazionale tenutosi nel 1987. pp 291,
tavole 33, + carte nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importanti lavori di numismatica.

35

[ ropamcie 103 AA.VV. - Forme di contatto tra la moneta locale e moneta
- straniera nel mondo antico. Atti Convegno Aosta 13\14 - Ottobre,

1995. pp. 153, tavv. e ill. nel testo. rilegatura editoriale ottimo
stato. importanti lavori sopratutto di numismatica celtica. Volume
curato da Giovanni Gorini

40
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104 AA.VV. - Caccamo Caltabiano M. - La Sicilia tra I'Egitto e
Roma; la monetazione siracusana dell'eta di lerone Il. Messina,
1995. pp, 516, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato. importanti contributi di autorevoli studiosi
a questo seminario svoltosi a Messina.

45

105 AA.VV. - GALLIA. Les potin gaulois, typologie,diffusion,
chronologie..... Paris, 1996. pp. 406, tavole e illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale ottimo stato.

65

106 AA.VV. - La parola delle immagini e delle forme di scrittura.
Messina, 1998. pp 311, tavole 5. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

30

107 AA.VV. - Travaux de numismatique grecque offert a
GEORGES LE RIDER. London, 1999. pp xi - 450, tavole 50.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importanti lavori di
numismatica greca.

125

108 AA.VV., Hamburger Beitrage Zur Numismatik. Heft 22-23,
1968-9 (Band VII). Hamburg 1972. Softcover, pp. 425-956, pl. 17-
24. Good condition

10
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Il Tesoro di Via Alessandrina. Silvana Editoriale

109 AA.VV.
1990. Softcover, pp. 115, ill. in b/w and colors. Vey good
condition

25
110 AAVV. Il Tempo di Alberico 1553-1623. Pisa 1991.

Softcover pp. 339, ill. in b/w and colors. Good condition
20

111 AA.VV. Atti dell' VIII incontro culturale. Alife tra Storia e
Moneta Alife 25 Aprile 1998. Quaderno di studi XXVI, Formia,

Marzo-Aprile 1998. Brossura ed., pp. 36, illustrazioni in b/n. Nuovo
10

112 AA.VV. Atti del IX incontro culturale Gaeta Romana: Il mare
e la numismatica Gaeta. Giugno 1998. Quaderno di studi XXVII
Formia, Maggio-Giugno 1998. Brossura ed., pp. 68, numerose

illustrazioni n/t. Nuovo.
10
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113 AA.VV. Popoli dell’ltalia Antica, Gentes Fortissimae Italiae -
Samnium, Latium et Campania. Storia, Archeologia e
Numismatica. Nummus et Historia IV, Circolo Numismatico “Mario
Rasile”. Atti 1° Convegno, Atina 29 October 2000. Brossura ed.,
pp.78, illustrazioni in b/n,.Contents: Gianluca Tagliamonte, “I
Mercenari ltalici”; Fiorenzo Catalli, “L'Offerta di Moneta nei
Santuari. Alcune Riflessioni”; Vincenzo Orlandi, “Le Mura
Poligonali di Atina. Contributi”; Renata Cantilena, “Nomen
Latinum: La Monetazione. Appunti per una Discussione”; Stefania
Capini, “ll Territorio dell’Alta Valle del Volturno tra Sannio e
Roma”; Alberto Campana, “La Monetazione della Guerra Sociale:
Alcune Considerazioni”.Annali 12-14. |Istituto Italiano di
Numismatica 1965-1967. Brossura editoriale pp. 309, tav. XXVII.
Buono stato di conservazione.Da notare: “ Un peso di bronzo e |
'argento di Sibari” “ Ripostigli di monete romane repubblicane del
Museo Nazionale di Ancona. Nuovo

10

114 AAVV. Le Monete degli Uomini e delle Famiglie lllustri di
Atina - La Collezione del Museo Civico Archeologico di Atina.
Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “Saturnia” Historia
XIl, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003 . Brossura, pp. 95,
illustrazioni in b/n. Nuovo

10

115 AA.VV. Diva Cecilia Paulina Pia Augusta, una imperatrice ad
Atina e suo marito Massimino | Trace. Storia e monetazione.
Cassino, 2006. Brossura ed. pp. 80, moltissime ill. b/n. Nuovo

10



116 AA.VV. | ritrovamenti monetali di Aquino. Catalogo della
mostra. Museo della citta di Aquino, 2 - 9 aprile 2006.
Associazione Culturale Italia Numismatica. Supplemento al
Quaderno di Studi I, 2006. Brossura ed. pp. 32,. numerose
illustrazioni . Nuovo

10

117 AA.VV. HURTER S - BIUCCHI A. C. - Pours Denyse.
Divertissements Numismatiques. Bern, 2000. pp 221, tavv. 25.
rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti contributi di
numismatica greca soprattutto Magna Grecia, dedicati a Denyse
Berend.

45

118 AA.VV.- KELTEN, ROMER CHRISTEN. Der weg des
christentums nach Osterreich. Wien, 2000. pp non num,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato.

10

119 AA\VV. - La monnaie grecque. France, 2001. pp 176,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. ottimo
manuale di numismatica greca.

30

120 AA.VV.- Money and its uses in the ancient greek world.
Oxford, 2001. pp xvii - 167, tavole 12. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

55



121 AA.VV. - Hacksilber to coinage: New insights into the
monetary history of the near est and Greece. New York, 2001. pp
134, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

45

122 AA.VV.- ARSE - SAGVNTVM. Historia monetaria de la ciudad
y su territorio. Sagunto, 2002. pp 553, illustrazioni nel testo a
colori + decine di tavole con descrizzioni e illustrazioni b\n.
rilegatura editoriale, ottimo stato. importante lavoro su questa
zecca iberica.

115

123 AA.VV. - Griechisches Munzwerk. Geldgeschichte vs.
numismatik Theodor Mommsen und die antike munze. Berlin,
2004. pp.xiv - 316, tavv. 11. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importanti lavori di numismatica antica

85

124 AA.VV. - Coins in the Tessalia Region. Athen, 2004. pp 597,
tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importanti contributi di numismatica.

45

125 AA.VV. - Il Museo della citta etrusca e romana di Cortona.
Catalogo delle collezioni. Firenze, 2005. pp 460, centinaia di
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. Contiene
un importante contributo sulla monetazione etrusca e romana.

30
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126 AA.VV.- AGORANOMIA studies in money and exchange
presented to John H. Kroll. New York, 2006. pp xii - 259, tavv. 14
+ illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. ottimi
contributi numismatici

45

127 AA.VV.- Liber Amicorum Tony Hackens. Louvain-la-Neuve,
2007. pp xv - 461, tavole 42 nel testo non numerate +
illustrazioni in b\n. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti
contributi di numismatica greca e romana.

95

128 AA.VV. - Krieg und Frieden: Kelten - Romer - Germanen.
Darmstadt, 2007. pp 384, plates e illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

129 AA.VV. - GRANJEAN C. - Le Peloponnese d'Epaminondas a
Hadrien. Cantabria, 2008. pp 421, illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

130 AA.VV. - Coinage \ Jewellery. Uses - Interaction-Symbolisms
from antiquty to the present. Athens, 2017. International
Conference Proceedings a los 26\28, June, 2009. Pp xxi - 336,
tavole, 61. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti
contributi di studiosi importanti

45



131 AA.VV.- Alexander the great from Macedonia to the edge of
the world. Athens, 2010. pp 197, con 218 splendide illustrazioni a
colori + tavole e ingrandimenti.

70

132 AA.VV.- | Celti e I'ltalia del nord; prima e seconda eta del
ferro. Perronas, 2012. pp 739, tavole e illustrazioni nel testo a
colori e b\n. rilegatura editoriale ottimo stato.

55

133 AA.VV.- Aux origines de la monnaie fiduciarie. Tradition

metallurgiques et innovations numismatiques. Bordeaux, 2013.

pp 197, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
30

134 AA. VV. - Il mondo etrusco e il mondo italico di ambito
settentrionale prima dell'impatto con Roma ( IV - Il sec. A.C.). Atti
del convegno Bologna 28 Febbraio - 1 Marzo 2013. Roma, 2016.
pp x- 629, tavv. 65 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale,
ottimo stato. raccolta di 23 importanti lavori sul mondo etrusco.
95

135 AA.VV.- KAIPOS. Contribution to numismatics in honor of
Basil Demetriadi. New York, 2015. pp xiii- 368, molte tavole e
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale in cofanetto, ottimo
stato. importanti lavori di autorevoli studiosi di numismatica
greca dedicati a questo grande collezionista e studioso

155
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136 AA.VV. NOMISMATA. Studi di numismatica offerti ad Aldina
Cutroni Tusa per il suo novantesimo compleanno. Ragusa, 2016.
pp 313, moltissime illustrazioni e tavole nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato, importanti lavori di autorevoli studiosi di
numismatica siciliana.

30

137 AA.VV.- Les monnaies de fouille du monde grec ( VI - |

s.a.C.) Apports, approches et methodes. Bordeaux, 2016. pp 359,

tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
30

138 AA.VV. - Coinage \ Jewellery. Uses - Interaction-Symbolisms
from antiquty to the present. Athens, 2017. International
Conference Proceedings a los 26\28, June, 2009. Pp xxi - 336,
tavole, 61. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti
contributi di studiosi importanti

45

139 AA.VV. Quaderno di studi IV Editrice Diana 2009. softcover,
188p., ill. in b/w. In the contents: Andrea Morello La mano cestata
nella monetazione di Tuder. A. Trivero La lupa Romana nei
Nummi Anonimi Costantiniani. Barbieri G. Piombi di epoca
Crociata con scene della vita di San Giorgio. Rauso di f. Le prime
Medaglie Napoletane di Ferdinando Il di Borbone ed un progetto
inedito. Very good

10

140 AA.VV. Ripostiglio di Noceto-Gragnana (Carrara), 1913, XllI-
XV secolo. Ripostigli Monetali in Italia.Documentazione dei
Complessi. Gubbio 2010. Brossura ed. pp. 39, ill. in b/n. Ottimo
stato.

20



141 AA.VV. Ripostiglio di Borgo San Lorenzo (Firenze) 1931.
Monete D' Oro Italiane ed Estere XVI-XVIIl secolo. Ripostigli
Monetali in Italia.Documentazione dei Complessi. Pisa 2013.
Brossura ed. pp. 42, ill. a colori. Ottimo stato.

20

142 AA.VV. ll ripostiglio di Galeata (Forli) (1897-1898). Ripostigli
Monetali in Italia.Documentazione dei Complessi. Pisa 2013.
Brossura ed. pp. 70, ill. a colori. Ottimo stato.

20

S — 143 AAVV. Quaderno di studi VIII Editrice Diana 2013.
ol L softcover,188p., ill. in b/w. Indice: Simonluca Perfetto, Prerogative
i degli officia nella Regia Zecca della moneta della Citta di Napoli e
cronologia analitica degli ufficiali (1546-1584) [3-46] Alberto

o Trivero Rivera, La fede di credito delle banche napoletane [47-70]

i Simone Perotti, Notizie storico numismatiche su alcune medaglie
celebrative della quadruplice alleanza e la salita al trono di Sicilia
di Carlo VI [71-82] Davide Maria Gabriele e Michelangelo Boni,
Michele Laudicina: la vita di un genio trapanese raccontata dalle
sue medaglie [83-98] Simone Ascenzi, Medaglie commemorative
di visita alla Zecca: un viaggio virtuale tra le principali Zecche
dell'ltalia pre- e post-unitaria [99-126] Vittorio Mancini, I
medagliere di Campobasso. La storia dei traforatori dell'acciaio e
delle loro botteghe raccontata attraverso le medaglie [127-160]
Paolo Gabriele, Le apparizioni, i miracoli, i pellegrinaggi e la
speranza a Castelpetroso [161-174] Francesco di Rauso (a cura
di), Le medaglie del 1738 per le nozze di Carlo di Borbone [175-
188]

10
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144 AA.VV. Si Tiene Pegno in Guardaroba - Monete d'Oro con la
Contromarca di Casa d’Este nel Medagliere Mediceo. Archivio di
Stato di Firenze, 2015. A collection of Greek, Roman and
Byzantine coins with Medicean countermark in Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Brossura editoriale, 364pp.,
252 monete elencate + 21 da aste pubbliche. Nuovo

25

145 ABAECHERLI BOYCE A. - Festal and dated coins of the
roman empire: fours papers. New York, 1965. Pp. 102, tavv. 15.
Ril. ed. ottimo stato.

15

146 Abdy R., Leins I. and Williams J. Coin Hoards from Roman
Britain, Volume Xl. Royal Numismatic Society Special Publication
No. 36. London 2002. Tela ed, sovraccoperta pp. 233, tavv. 10 in
b/n. Nuovo.

15

147 ADELSON H. L. - KUSTAS G. L. - A bronze hoard of the
periodo f Zeno I. N.N.A.M. 148. New York, 1962. Pp. 89, tavv. 2.
Ril. ed. buono stato.

25

148 Akerman J.Y., Numismatic lllustrations of the Narrative
Portions of the New Testament. chicago 1966. Hardcover with
jacket, 62pp., line drawings. 1 plate in b/w. Jacket worn, good
condition.
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149 ALLEN D. - An introduction to Celtic Coins. London, 1978. pp
80, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale buono stato, raro.
45

150 Allen M. and Mayhew N. Money and Its Use in Medieval
Europe: Three Decades on Essays in Honour of Professor Peter
Spufford. London, 2017 Royal Numismatic Society Special
Publication 52. Tela editoriale con sovraccoperta, xi, (1), 179 pp,
mappe e tavole. Come nuovo

40

151 Amisano G. - La moneta; Origine, valori, Arte, politica, falsi,
ideologie: dai segni di valore etruschi a ..... tangentopoli. Il piu
grande romanzo della storia. Serravalle, 2001. Brossura ed. pp.
286, ill. In b/n. Ottimo stato

10

152 Amisano G. La storia di Roma Antica e le sue Monete. |
Dalle Origini alla supremazia in Italia. Formia 2004. Brossura ed.
pp. 227, ill. In b/n. Ottimo stato

10

153 ARSLAN E. - La moneta della Sicilia antica. Milano, S.
Donato milanese, 1976. pp. 68, tavv. 52. rilegatura editoriale
sciupata, interno buono stato, con 1419 monete descritte e ill.

25
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154 Arslan E.A. Il Ripostiglio di Biassono. (Monete Imperiali
Romane). Part. 1 (Octavianus Augustus - Faustina Il). Milano
1995. Softcover, pp. 110, lots 645, 48 b/w plates. Very good
condition

10

155 ARSLAN E. - Il ripostiglio di Rivolta d’Adda, 1975. Monete
celtiche padane. Milano, 1995. Pp. 29, tavv. 4. Rilegatura
editoriale ottimo stato raro e ricercato. Importante
documentazione.

55

156 ARSLAN E.A. - Il ripostiglio di Lugana ( Brescia) 1976.
monete romane imperiali di IV secolo d.C. Milano, 1999. pp 50,
tavole 15. rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

157 ARSLAN E. - CARAZZETTI R. - | Leponti e la moneta.
Locarno, 2000. pp 136, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale ottimo stato, importante lavoro.

55

158 ARSLAN A. E. - Catalogo delle monete bizantine del Museo
Provinciale di Catanzaro. Catanzaro, 2000. pp .87, tavv. 24.
rilegatura editoriale, ottimo stato, raro.

55



L

159 ARSLAN E. - Catalogo delle collezioni numismatiche Museo
Civico Carlo Verri di Biassono. Le monete greche Parte | Hispania
- Sicilia. Biassono, 2002. pp 100, con 403 illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importante documentazione.
40

160 Ashton R.H.J. Rhodian Bronze Coinage. Reprinted from The
“Numismatic Chronicle” Vol. 146 1986. softcover, 18p., 4 pl. in
b/w. Very good

10

161 Ashton R.H.J. A Series of Pseudo-Rhodian Drachms.
Reprinted from The “Numismatic Chronicle” Vol. 148 1988.
softcover, 11p., 3 pl. in b/w. Very good

10

162 Ashton R.H.J. A Series of Rhodian Didrachms from The mid-
Third Century BC. Reprinted from The “Numismatic Chronicle”
1989. softcover, 13p., 5 pl. in b/w. Very good

10

163 Ashton R.H.J. The Solar Disk Drachms of Caria. Reprinted
from The “Numismatic Chronicle” 1990. softcover, 11p., 3 pl. in
b/w. Very good

10
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164 ASOLATI M. - CRISAFULLI C. - Ritrovamenti monetali di eta
romana nel Veneto. Provincia VI. Chioggia; Comuni di Campagna
Lupia, Campolongo Maggiore, Cavarzere, Chioggia, Cona, Dolo,
Camponogara, Martellago, Mira, Mirano, Noale, Salzano, Santa
Maria di Sala, Scorze,Vigonovo. Padova, 1993. pp xii - 184, tavv. 6
+ 2. rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.

30

165 ASOLATI M. - CRISAFULLI C. - Ritrovamenti monetali di eta
romana nel Veneto. Provincia VI Venezia. Altino II. Comuni di
Eraclea, Fossalta di Piave, lesolo, Marcon, Meolo,Musile di Piave,
Noventa di piave, San Dona di Piave, Venezia. Padova, 1994. pp
Xii - 283, tavv. 16 + 2. rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.
30

166 ASOLATI M. - CRISAFULLI C. - Ritrovamenti monetali di eta
romana nel Veneto. Provincia VI Venezia. Altino I. Comuna di
Quarto d'Altino. Padova, 1999. pp xiii - 569, tavv. 19 + 2.
rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.

30

167 BABELON E. - Traite des monnaies grecques et romaines.
Deuxieme partie tomo quatrieme. Comprenant les monnaies de
la Grece Septentrionale aux V et VI siecles avant J.-C. 2 volumi
testo e tavole. Bologna, 1967. pp iv - 1099, tavv. da CCLXXI a
CCCLV. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante opera.

85

168 Balbi De Caro S. Londei L. Moneta Pontificia da Innocenzo Xl
a Gregorio XVI. Roma 1984. Cloth, with gilt title on spine, dust
jacket, pp. 288, ill. in b/nw. Good condition

30



169 Balbi de Caro S. | Gonzaga, Moneta, Arte, Storia. Citta' di
Mantova. Centro Internazionale d'Arte e di Cultura di Palazzo Te.
Banca Agricola Mantovana 1995. Softcover,pp. 549, ill. in b/w and
colors . Very good condition.

10

170 BANNERT H. - PICCOTTINI G. - Die fundmunzen vom
Magdalensberg. Klagenfurt, 1972. pp 79, tavv. 6 + 1. rilegatura
editoriale ottimo stato, raro e importante.

40

171 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum IV -
Augustus |. Prospetto dei ritratti per I'identificazione delle zecche
orientali. Monete d’oro e d’argento. Banti-Simonetti, Firenze
1974. Tela editoriale, 307pp., illustrazioni, testo in italiano ed
inglese. Buono stato

15

172 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum V -
Augustus Ill. Monete d’'argento con 2078 illustrazioni. Banti-
Simonetti, Firenze 1974. Tela editoriale, 328pp., illustrazioni,
testo in italiano ed inglese. Buono stato

15

173 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum VII -
Augustus V. Monetazione coloniale con 684 illustrazioni. Banti-
Simonetti, Firenze 1975. Tela editoriale, 310pp., illustrazioni,
testo in italiano ed inglese. Buono stato

15



174 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum VIII -
Augvstus - Tiberius. Da Augusto e Livia a Tiberio. Banti-Simonetti,
Firenze 1975. Tela editoriale, 329pp., illustrazioni, testo in italiano
ed inglese. Buono stato

15

175 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum IX.
Tiberio. Banti-Simonetti, Firenze 1976. Tela editoriale, 318pp.,
1170 illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

15

176 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum X -
Tiberius-Drusus. Monete d’oro, d’argento, di bronzo e coloniali,
con 767 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1976. Tela
editoriale, 307pp., 767 illustrazioni, testo in italiano ed inglese.
Buono stato

15

177 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XV.
Claudio. Banti-Simonetti, Firenze 1977. Tela editoriale, 344pp.,
942 illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

15

178 Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XVII.
Nerone. Banti-Simonetti, Firenze 1978. Tela editoriale, 283pp.,
illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

15



179 Baravelli E.E. Monete bizantine in bronzo della zecca di
Ravenna. Cesena, 2006. Brossura ed. pp. 141, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15

180 Barzan R. Prezzario Generale delle Monete Prove, Progetti,
Esperimenti, Saggi coniati nelle varie zecche per Conti, Duchi,
Principi e Sovrani di Casa Savoia. Firenze 1970. Hardcover with
gilt title on spine and front cover, 314p., ill. in b/w. Good
condition.

15

181 Bastien P. Callu J.P. Inventaire des Tresors de Bronze
Constantiniens (313-348). Le Tresor Monetaire de Fresnoy-les-
Roye Il (261-309). Numismatigue Romaine et Cooperation
Internationale. Belgique 1981. Cloth with gilt title on spine and
cover, pp. 140, ill. in b/w, pl. XVI in b/w. Good condition.

45

182 BASTIEN P. - Le monnayage de l'atelier de Lyon: de la
reouverture de I'atelier en 318 a la morte de Costantin 318 - 337.
Wetteren, 1982. pp 198, tavv. 24. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

95

183 BASTIEN P. - Le monnayage de [|'atelier de Lyon: de la mort
de Costantin a la mort de Julien 337 - 363. Wetteren, 1985. pp.
263, tavv. 33. rilegatura editoriale, ottimo stato.

95



184 BASTIEN P. - Le monnayage de l'atelier de Lyon: du regne
de Jovien a la mort de Jovin 363 - 413. Wettern, 1987. pp 271,
tavv. 32. rilegatura editoriale, ottimo stato, raro

115

185 BASTIEN P - AMANDRY M . - GAUTIER G. - Le monnayage de
I'atelier de Lyon 274 - 413. Supplement. Bastien P. Le Medaillon
de plomb de Lyon. Wetteren, 1989. pp. 73 + 45, tavv. 11 + 10.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

115

186 BASTIEN P. - Les Numismates. Wetteren, 1991. pp 177.
rilegatura editoriale ottimo stato.
25

187 BEAN S. C. - The coinage the Atrebates and Regni. Oxford,
2000. rilegatura editoriale ottimo stato.
50

188 Beccia N. Divagazioni Numismatiche. Troja 1940. Brossura
ed. pp. 129, ill. In b/n. Intonso. Buono stato.
10
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189 BECKWITH J. - The Art of Costantinople. An introduction to
byzantine art 330 - 1453. London, 1968. pp 184, con 203
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante lavoro.

30

190 Bellesia L. La Zecca dei Pico. Mantova 1995. Softcover, pp.
334, ill. in b/w. Very good condition.
25

191 BELLINGER A.R. - BRUUN P. - KENT J. P. C. - SUTHERLAND
C.H.V. - Late roman gold and silver coins at Dumbarton Oaks:
Diocletian to Eugenius. Washington, 1964. pp 163 - 236, tavv. 18.
rilegatura editoriale, buono stato, raro e importante.

55

192 Bellizia L., Florio G., Monete inedite o poco note della zecca
di Salerno, con appendice su alcune monete normanne. Libreria
Ar, 2003. softcover, 63p., colors illustrations. Very good

15

193 BELLOCCHI L . - Le monete greche. 1 Catalogo dei Musei
Civici di Reggio Emilia. Reggio E. 1974. Pp. 91, ill. nel testo.
rilegatura editoriale buono stato, raro.

30
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194 BELLONI G. G. - Le Monete di Traiano. Catalogo del Civico
Gabinetto Numismatico Museo Archeologico di Milano. Milano,
1973. pp. 67, tavv. 25. rilegatura editoriale, ottimo stato. Raro

40

195 Bendall S., Donald P.J.., The Billon Trachea of Michael VI
Palaeologos 1258-1282. A.H. Baldwin & Sons, 1974. Brossura ed.,
pp. 47., disegni in b/n . Nuovo

10

196 BENDALL S. - LOWICK N M. - WHITTING P D. - The Martin
hoard. Islamic countermarks byzantine folles. London, 1977.

Pp.79, tavv. 8. Ril. ed buono stato, importante documentazione.
20

197 Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H.
Baldwin & Sons, London 1979. Brossura ed., pp. 271. Nuovo
20

198 Bendall S., Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox
Gallery, London 1996 ( Reprint London Ancient Coins Itd, 2020).
Brossura ed. pp.68, ill. in b/n. Nuovo

15
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199 Bendall S. Lotto di 3 Libri: Byzantine Weights, The Billon
Trachea of Michael VIIl Paleologos 1258-1282, The Mardin Hoard.
Ottimo stato

20

200 Bennet R. Local Elites and Local Coinage. Elite Self-
Representation on the Provincial Coinage of Asia, 31 BC to AD
275, Royal Numismatic Society Special Publication 51, London,
2014. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 177, (3) pp, 31
tavole. Un'importante pubblicazione sulle monete provinciali
romane dell'Asia, incentrata sui ruoli svolti dalle magistrature
locali. Include una discussione focalizzata sulle zecche di
Thyateria e Laodikeia sui Lykos. Nuovo

40

201 BERGMANN M. - MARC AUREL. Frankfurt am Main, 1978. pp
48, con 54 + 5 illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, buono
stato, raro

20

202 BERNARDELLI A. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia IV : Vicenza. Comuni: Agugliaro, Altavilla
Vicentina, Arcugnago, Arzignano, Asigliano veneto, Barbarano
Vicentino, Bolzano Vicentino, Brendola, Caldogno, Campiglia dei
Berici, Castegnero, Castelgomberto, Cornedo Vicentino,
Costabissara, Crespadoro,Dueville, Gambellara, Gambugliano,
Isola Vicentina, Longare, Lonigo, Malo, Monte di Malo, Montebello
Vicentino,  Montecchi  Maggiore, Montecchio Precalcino,
Montegaldella, Mossano, Nanto, Noventa Vicentina, Orgiano,
Poiana Maggiore, Pozzoleone, Recoaro Terme, Sandrigo, San
Germano dei Berici, Sarego, Sossano, Sovizzo, Trissino, Valdagno,
Vicenza, villaga, Villaverla. Padova, 1995. pp xii - 413, tavv 15 +
3. rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.

25
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203 BERNARDELLI A. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia IV : Vicenza. Bassano Comuni di:
Arsiero,Bassano,Breganze,Caltrano,Calvene,Carre,Cassola,Chiupp
ano, Cismon del Grappa,Cogollo del Cengio,Enego,Gallio,Lugo di
Vicenza,Lusiana,Marano
Vicentino,Marostica,Mussolente,Nove,Piovene Rocchette,Pove del
Grappa,Romanod'Ezzelino,Rosa,Rotzo,Sannazario,Santorso,Schio,
Solagna, Thiene,Tonezza del
Cimone,Torrebelvicino,Valdastico,Valli del
Pasubio,Valstagna,Velod'Astico,Zane,Zugliano. Padova, 1997. pp
xiii - 344, tavv. 17 +2. rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.
30

204 BERTELE T. - Moneta veneziana e moneta bizantina.
Firenze, 1973. edizione di 120 esemplari num. fuori commercio.
Pp146, tavole, 6. rilegatura rigida tutta tela con scritte sul dorso,
interno ottimo stato. Importante lavoro del Bertele, di difficile
apparizione sul mercato antiquario.

75

205 MARCER J. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia I: Belluno Volume 1: Comuni di:
Agordo,Alleghe,Belluno,Canale d'Agordo,Castelvazzo,La Valle
Agordina,Lentiai,Limana,Livinallongo del Col di Lana,
Longarone,Mel,Pieved'Alpago,Ponte nelle Alpi,Sedico,Sospirolo,
Taibon Agordino, Tambre,Trichiana,Voltago Agordino. Volume 3
Cadore. Comuni di: Auronzo di Cadore,Calalzo di Cadore,Cibiana
di Cadore,Cortinad'Ampezzo,Domegge di Cadore,Lorenzago di
Cadore,Lozzo di Cadore,Pieve di Cadore,S.Vito di Cadore,Valle di
Cadore, Vigo di Cadore. Padova, 2006. pp xiii -371, tavv. 7 +
carte. rilegatura editoriale, ottimo stato.

30



206 Bernardi G. Monetazione del Patriarcato di Aquileia. Trieste
1975. Hardcover with gilt title on spine, dust jacket, pp. 208, ill. in
b/w. Traces of humidity some notes in pen. Good condition

45

207 BERNAREGGI E. - Eventi e personaggi sul denaro della
Repubblica Romana. Milano, 1963. pp 157, tavv. 13 + illustrazioni
nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,

65

208 Berk J.H. Roman Gold Coins of the Medieval World 383-1453
A.D. Joliet, lllinois 1986 Tela ed. lotti 368, ill. in b/n. Ottimo stato
15

209 Bernocchi M. Le Monete della Repubblica Fiorentina | Il
Libro della Zecca. Firenze 1974. Cloth with gilt title on spine and
cover, pp.535. Traces of humidity. Good condition

70

210 Bernocchi M. Le Monete della Repubblica Fiorentina I
Corpus Nummorum Florentinorum. Firenze 1975. Cloth with gilt
title on spine and cover, pp. 641, pl. 41 in b/w. Binding partially
detached. Traces of humidity. Good condition

70



211 Bernocchi M. Le Monete della Repubblica Fiorentina V
Zecche di Imitazioni e Ibridi di Monete Fiorentine. Firenze 1985.
Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 168, ill. in b/w. Very
good condition

70

212 BIONDANI F. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia lll: Verona. Vol. 2 Legnago. Comuni di: Albareto
d'Adige,Bevilacqua, Boschidi
Sant'Anna,Bovolone,Buttapietra,Casaleone,Castagnaro,Castel'dAz
zano,Cerea,ColognaVeneta,Commarise,Erbe,Gazzo veronese,lsola
della Scala,lsola
Rizza,Legnago,Minerbe,Mozzecane,Nogara,Nogarole Rocca,
Oppeano Povegliano Veronese, Pressana,Ronco
dell'Adoge,roverchiara, Roveredo di gua,Salizzole,San giovanni
Lupatotto,Sanguinetto,San Pietro di
Morubio,Sorga,Trevenzuolo,Veronella,Vigasio,Villabartolomea,
Zevio,Zimella. Padova, 2007. pp xiii - 558, tavv. 13 + 3. rilegatura
rigida editoriale, ottimo stato.

30

213 Bland R. and Loriot X., Roman and Early Byzantine Gold
Coins found in Britain and Ireland con un'appendice di nuove
scoperte dal Gaul.Royal Numismatic Society Special Publication
No. 46. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta pp. 372, tavv.
22 in b/n.. Nuovo

30

214 BLAND R. - CALOMINO D. - Studies in ancient coinage in
honour of Andrew Burnett. London, 2015. pp. xi-316, tavole e
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato.

55



215 Blasco S. Monedas de Marruecos. Ceuta 1972. softcover,
78p., ill. in b/w.
15

216 Boccia G. Medaglie e Decorazioni di Gregorio XVI (1831-
1846). Roma 2006. Cloth with gilt title on spine and cover, dust
jacket, pp. 396, colors illustrations. Very good condition

55

217 BOLIN S. - Sthate anc currency in the Roman Empire to 300
A.C. Milano, 1973. pp 357, con 8 tabelle di ripostigli di monete
Repubblicane e Imperiali. Rilegatura rigida in similpelle con
scritte sul piatto, ottimo stato Importantissimo lavoro.

45

218 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno L-LI
Gennaio 1965 Dicembre 1966. Brossura ed. pp. 150, tavv. 10 in
b/n. Dall'Indice: Giovanni Bovi, Le monete napoletane di Filippo IV
(1621-65) e di Enrico di Lorena (1648); Michele Pannuti, Le
monete d'oro napoletane di Carlo e Ferdinando IV di Borbone;
Agnese Catemario, Le pubbliche di Ferdinando IV di Borbone;
Francesco Paolo Tinozzi, Su alcuni tipi di monete non conosciute
di zecche degli Abruzzi; Roberto Volpes, La fine del Regno di
Sicilia e l'unificazione dei sistemi monetari borbonici nel 1816;
Renato Gaudioso, Umberto ed Amedeo di Savoia in una medaglia
napoletana; Necrologio, Giovannina Majer; Elenco dei soci. Buono

stato
10



L L

219 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LII
Gennaio-Dicembre 1967. Brossura ed. pp. 108, tavv. 4 in b/n, ill.
in b/n. Dall' Indice: G. Bovi Le Monete Napoletane di Filippo I
(1598-1621). P.E bner Note su due rinvenimenti. D.Priori Monete
Commemorative della Battaglia del Metauro. M. Pannuti Un
cinque Tornesi di Ferdinando IV di Borbone col ritratto. R.
Gaudioso Una inteessante moneta siciliana. T. Siciliano Jacopo
Gherardi da Volterra messo Papale a Napoli e Vscovo di Aquino.
A. Catemario Una Medaglia di Benedetto XIV. R, Gaudioso Una
Medaglia Napoletana per il Principe Girolamo Napoleone. M.
Pannuti Le monete d'Oro Napoletane di Carlo e Fedinando IV di
Borbone ( Errata Corrige ). Buono stato

10

220 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LI
Gennaio-Dcembre 1968. Brossura ed. pp. 94, tavv. Vin b/n, ill. in
b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Le monete di Napoli dal 1442 al 1516 R.
Spahr - Una variante inedita della piastra napoletana del 1772 M.
Pannuti - Un inedito due grana di Ferdinando Il di Borbone con
leggenda A. Catemario - La medaglia per il Principe Carlo Tito R.
Gaudioso - Una medaglia inedita di Ferdinando IV di Borbone T.
Siciliano - Il controvertista Abate di S. Fusciano. Buono stato

10

221 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIV
Gennaio-Dicembre 1969. Brossura ed. pp. 89, tavv. 3 in b/n, ill. in
b/n. Dall'Indice: G. Bovi, Le monete di Napoli sotto gli Angioini; M.
Pannuti, Monete napoletane inedite o poco conosciute dal Xl al
XIX secolo; R. Gaudioso, Una inedita mezza piastra di Ferdinando
II; R. Volpes, Sulla zecca di Palermo dal XV al XVIlI secolo e
sull’attribuzione di alcune monete siciliane; A. Catemario, La
medaglia per la ferrovia Napoli-Caserta; R. Gaudioso, La medaglia
per il matrimonio di Francesco Il e Maria Sofia; T. Siciliano,
Renatus Il Rex Siciliae. Buono stato

10
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222 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LV
Gennaio- Dic. 1970 Napoli 1970. Brossura ed. 62, ill. In b/n.
Indice: Siciliano T. Carlo Spinelli di Seminara munifico ricostrittore
di Palmi. Bovi G. Le Medaglie per le allieve dei R. Educandati
Napoletani. Pannuti M. Gaeta: 25 Aprile 1806. Starace S. Pio IX a
Portici. Gaudioso R. Una Medaglia Siciliana di Ferdinando II.
Catemario A. Una strana Moneta. Volpes R. L' incoronazione e le
prime Monete del Re Carlo di Borbone per la Sicilia. Buono stato
10

223 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVII
Gennaio-Dicembre 1972. Brossura ed. pp. 66, ill. in b/n. Anno LVII
Gennaio-Dicembre 1972. Dall' Indice: G. Bovi - Le monete per i
Reali Presidii M. Pannuti - Cinque monete napoletane poco
conosciute A. Catemario - Per il matrimonio del Duca di Parma
(1869) S. Starace - Tommaso Gargallo Marchese di Castellentini
(1760-1842) M. Traina - Le monete battute a Bologna da Carlo V
(1530) G. Bovi - Numismatica amena G.B. - Recensione - La
medaglia.

10

224 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVIII,
Napoli, Gennaio-Dicembre 1973. Copertina flessibile, 98pp., foto

B/N, 8 articoli. Ottime condizioni Indice: G. Bovi - Il rame di
Ferdinando IV (1796-1798) G. Bovi - Le monete napoletane del
1804 G. Coniglio - Il viceré cardinale Zapata M. Pannuti - Un

esame di saggiatore nella Zecca T. Siciliano - Leonardo Ximenes
di Trapani istituisce in Toscana le Cattedre di Astronomia ed
Idraulica R. Volpes - Medaglie siciliane inedite N. De Rosa -
Medaglie per Francesco Cilea R. Gaudioso - | mini-assegni

10
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225 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIX-LX
Gennaio-Dicembre 1974-1975. Brossra ed. pp. 94, tav. 1 in b/n.
lll. in b/n. Dall' Indice: L. Quarantino - Sulla monetazione di
argento di Filippo IV negli anni 1647-1648. M. Pannuti -
Osservazioni su alcune monete aragonesi di Napoli G. Bovi - 1 10
tornesi romani di Francesco Il e il Prestito di Gaeta A. Catemario -
Medaglia per la chiesa di S. Francesco R. Volpes - La Biblioteca
Numismatica di Vittorio Emanuele Ill. Buono stato

10

226 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXI
Gennaio-Dicembre 1976. Brossura ed. pp. 72 ill. in b/n. Dall'
indice: ""Campania - Ancora sulla cronologia della monetazione
salernitana del Secolo Xl - Ducati e regni del vicino oriente su
monete italiane. Le reimpresse Borbonichr di Rame. Progetti di
Monete. Un Tari' di Carlo V inedito. Ecc.. Buono stato.

10

227 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXII-
LXIIl Gennaio-Dicembre 1977-1978. Brossura ed. pp. 124, tavv. IV
in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Il grano G. Ruotolo -
Osservazioni per l'attribuzione dei Denari-tornesi di Campobasso
al Conte Nicola Il di Monforte-Gambatesa (1461-1463) R. Volpes -
Noie monetarie della Sicilia dei Viceré M. Pannuti - Decifrazione
della leggenda su alcune monete da due cavalli Filippo IV A.
Catemario - Medaglia per il matrimonio del Duca di Calabria
(1897) R. Gaudioso - Considerazioni sulla medaglia di G. B. Vico
R. Volpes - Due medaglie dell'esposizione di Palermo (1891-92) |.
A. Blanchet - Medaglie italiane R. Volpes - La raccolta
numismatica del Banco di Sicilia. Buono stato.

10



228 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXIV-
LXV Gennaio-Dicembre 1979-1980. Brossura ed. pp. 79, ill. in b/n.
Dall' Indice: Michele Pannuti G. Bovi - Amenita e ricordi - Ricordi
G. Bovi - Differenze fra le piastre di Francesco | e quelle di
Ferdinando | A. Catemario - Ricordo del San Carlo L. Mastroianni
Bovi - S. Maria delle cinque piaghe G. Ruotolo - Zecche di
Campobasso e San Severo: indagine su falsi moderni G. Ruotolo -
Inedito mezzo denaro battuto a Messina per Corrado |
Hohenstaufen M. Pannuti - Una rarissima moneta d'oro
napoletana di Filippo Ill G. Testa - La riforma monetaria Angioina
nel regno di Napoli e le origini del Gigliato M. Forino - Recensioni.
Buono stato.

10

229 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVI-
LXVII Gennaio-Dicembre 1981-82. Brossura ed. pp. 75, tavv. IV in
b/n. lll. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Il nostro proposito M. Traina
- Un bel pezzo da Museo, anzi 3280! con nota di Francesco Sernia
L. Bovi - Gettone satirico contro il Corso forzoso L. Bovi -
Necrologia di R. Volpes R. Volpes - Trinacria e Aquila, Emblemi
della Sicilia sulle monete G. Mauri Mori - Le Medaglie per Alfonso
d'Aragona - Pisanello L. Bovi - Aggiunte e correzioni all'articolo di
S. Maria Francesca comparso nel Bollettino del Circolo dicembre
1979-80. Buono stato

10
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230 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVIII-
LXXl Gennaiol983 Dicembre 1986. Brossura ed. pp. 127, ill. in
b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Un riconoscimento L. Bovi -
Osservazione su di un ""Denaro"" di Giovanna | e Ludovico di
Taranto 1352-1362 G. Mauri Mori - Le medaglie per Alfonso
d'Aragona: continuazione e fine M. Pannuti - Le monete di
Ferdinando IV di Borbone del 1805 illustrate da documenti inediti
M. Pannuti - Il rame repubblicano del 1799 e quello di Ferdinando
IV (1796-1803) illustrate da documenti inediti G. Ruotolo - | fatti
del '99: fra monete e fedi di credito F. Sernia - Le medaglie della
Rivoluzione francese per Teresa Cristina Maria di Borbone (1822-
1889), principessa napoletana ed ultima imperatrice del Brasile
M. Traina - Recensione al volume ""Studi di numismatica del
dottor Giovanni Bovi (1934-1984)"", di Luisa Mastroianni Bovi,
Napoli, Litografia Libero Nicola, 1417 pagine. Buono stato"

10

231 Bollettino di Numismatica. Istituto Poligrafico e Zecca dello
Stato, Luglio-Dicembre 1983. tra gli argomenti: Silvana Balbi De
Caro: | ripostigli Monetali di eta' Medioevale e Moderna del Museo
Nazionale Romano di Roma. Lucia Travaini: Il Ripostiglio di Oschiri
(Sassari). softcover, 235p., ill. in b/w. Very good

20

232 Bollettino di Numismatica Monografia 3.1 anno 1987.
Collezione di Vittorio Emanuele lll di Savoia. Zecca di Ferrara. Part
| Eta Comunale ed Estense. Cloth with dust jacket, 216 p., ill. in
b/w, 23 color plates. Very good

20
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233 Bollettino di numismatica - Supplemento al n. 24. Uomini
libri medaglieri. Dalla Storia Metallica di Casa Savoia alle Raccolte
Numismatiche Torinesi. Museo Civico di Numismatica, Etnografia
e Arti Orientali. Torino, 21 Dicembre 1995. Roma, 1995.
Hardcover, pp. 246, 18 color pl.,, b/w and color ill . Very good
condition

30

234 BOPEARACHCHI O. - PIEPER W. - Ancient indian coins.

Turnhout, 1998. pp (6) 289, tavv. 59 + moltissime illustrazioni nel

testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. ilportante e raro lavoro
75

235 BOUTIN S. - Catalogue des monnaies greques antiques de
I'ancienne collection Pozzi. Monnaies frappees en Europe.
Maastricht, 1979. N° 2 Voll. texte e. planches.> pp. xii + 290,
tavv. 202. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

55

236 BOVINI G. - Mostra dei mosaici con scene cristologiche di
S.Apollinare nuovo. Faenza,1957. pp 111, molte illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, buono stato, raro.

20

237 BRENOT C. - CALLU J. P. - Monnaies de fouilles du sud-est
de la Gallia. Vle S.av.).C. - Vle S. ap. J.C. Paris, 1978. pp 112, tavv.
5. rilegatura editoriale, buono stato, raro.

35



238 BRENOT C. - SCHEERS S. - Catalogue des monnaies
massalietes et monnaies celtiques du Musee des Beaux-Art de
Lyon. Peeters, 1996. pp xviii- 182, tavv. 44. rilegatura editoriale
ottimo stato.

85

239 BRUCK G. - Die spatromische kupferpragung. Graz, 1961.
Pp. xxix, 101, ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, raro.
35

240 BRUNSMID J. - Die inschriftenund munzen der griechischen
stadte Dalmatiens. Padova, 1979. pp ix - 86, tavwv. 7 +
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato, rara
pubblicazione ristampampata dalla ditta Ausilio.

45

241 Brunetti Lodovico. Aspetti statistici della Metanumismatica.
Ed. Santamaria, Roma, 1963 Tela ed, con titolo in oro al dorso e
al piatto pp. 88, 7 grafici f.t. Ottimo stato

10

242 Bruni G. Monete Lucane e Bruzie nel Museo di Catanzaro.
Italia 1977. Cloth with gilt title on spine, dust jacket, pp. 213, 78
b/w and color plates. Good condition

35
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243 BURELLI L. - Numismatica greca. Bologna, 1977. pp 58,
tavv. 12. rilegatura editoriale, ottimo stato. ottimo manuale di
numsiamtica antica.

20

244 BURNETT A. - Interpreting the past Coins. London, 1991. pp
64, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
20



0 245 Burnett A., Wartenberg U., Witschonke R., Coins of
& ggfﬁf e Macedonia and Rome. Essays in honour of Charles Hersh. Spink,
aygifﬁ London 1998. Cloth with dust jacket, 229p., 34 pl. in b/w. New.
ecesoe i Contents: The coinage of King Derdas and the history of the

Elimiote Dynasty- by Katerini Liampi - Philotas? A new coinage
from Macedonia - by Ute Wartenberg - The coins of the
Macedonian kings, Lysimachos and Eupolemos in the museums of
Fethiye and Afyon - by Richard Ashton - Alexander in Asia Minor-
by Georges Le Rider - The ‘Ain Tab hoard (IGCH 1542) - by
William E. Metcalf - Ants and eagles: some late Alexander staters
from Amphipolis - by Hyla A. Troxell - Back to the future.
Alexander the Great's silver and gold in the Balkans: the hoard
evidence - by Yannis Touratsoglou - Two hoards of minor silver -
by Arnold Spaer - Lions and lionesses, eagles and a few heads: a
new uncertain mint in Caria - by Silvia Hurter - The coins in the
name of Sura - by Francois de Callatay - Selinus and the
quadrigatus - by Michael Crawford - The Mars/eagle and
thunderbolt gold and Ptolemaic involvement in the Second Punic
War -by A.R. Meadows - More evidence for the early denarius - by
Richard Schaefer - Some late 'early' Republican quinarii - by
Richard Witschonke - Unpublished Roman Republican bronze
coins - by R. Russo - Roman Republican coinage ¢.150-90 BC - by
H.B. Mattingly - The coinage of the Social War - by Andrew
Burnett - Coinage, credit and the aerarium in the 80s BC - by
J.H.C. Williams - The coinage of Bibulus again - by Michel
Amandry - A group of Eraviscan denarii - by Robert D. Freeman -
Roman Republican coins in the Manchester Museum - by Keith
Sugden - Overstrikes and imitative coinages in central Italy in the
late Republic - by C. Stannard.

40

246 BUTTREY T.V. - JOHNSTON A. - MACKENZIE K. M . -BATES M
L. - Greek, Roman, and Islamic coins from Sardis. London, 1981.
pp. xxix - 274, tavv. 10 + illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

45




247 BUTTREY T. - ERIM K. -GROVES T. D. HOLLOWAY ROSS R. -
Morgantina studies Il. The Coins. Princenton New Jersey, 1989.
pp. xxi - 245, tavol. 49. Rilegatura editoriale ottimo stato. Molto
ricercato e importante lavoro

95

248 CACCAMO CALTABIANO M. -CARROCCIO B. - OTERI E. -
Siracusa ellenistica. Le monete "regali" di lerone Il, della sua
famiglia e dei siracusani. Catanzaro, 1997. pp 255, tavv. 53.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

249 Cahn H.A. Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig.
Griechische Munzen aus Grossgriechenland und Sizilien. Basel
1988. Softcover, pp. 275, b/w illustations. Good condition

30

250 Caley E.R., Chemical Composition of Parthian Coins.
Numismatic Notes and Monographs No. 129. The American
Numismatic Society, New York 1955. softcover, 104 p. Very good

15

251 Caley E.R., Metrological Tables. Numismatic Notes and
Monographs No. 154. The American Numismatic Society, New
York 1965. softcover, 119 p.. Very good

15



LIS

252 Callegher B. Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia di treviso, Oderzo. Padova 1992. Cloth with
dust jacket, 335 p., 27 pl. Very good

20

253 CALLEGHER B. - Le monete bizantine della collezione
Rodolfo di Colloredo Mels al Museo Civico di Udine. Udine, 1996.
pp 7 - 50, tavole 10. rilegatura editoriale, fascicolo completo,
ottimo stato.

30

254 CALLEGHER B. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia VII: Rovigo. Adria. Comuni di: Adria,Ariano
Polesine,Arqua Polesine,Ceregnano,Crespino,Gavello,Guarda
Veneta,Loreo,Petto-Razza Grimani, Polesella,Pontecchio Polesine,
San Martino, Villadose. Padova, 2000. pp xiii - 527, tavv. 19 + 3.
rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.

30

255 CALLEGHER B. - Cafarnao IX. Monete dell'area urbana di

Cafarnao ( 1968 - 2003). Jerusalem, 2007. pp .194, tavv. 22.

rilegatura editoriale, ottimo stato. importante documentazione.
45

256 Calo R. Le Medaglie del Vaticano 1929-1972. Roma 1973.
Hardcover with gilt title on spine and cover, pp. 271, b/w and
color illustrations. Very good condition

30



LE MONETE DEL PR3O

257 CALOMINO D. - Nicopolis d'Epiro. Nuovi studi sulla zecca e
sulla produzione monetale. Oxford, 2011. pp 371, tavv. 18 +
centinaia di illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importante lavoro dell'autore riguardante questa zecca
greco-imperiale.

75

258 CANTILENA R. - CARBONE F. - Poseidonia - Paestum e la sua
moneta. Salerno, 2015. pp 134, tavv. 12 a colori e b\n. + molte
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante lavoro degli autori.

40

259 Cappelli R. Studio sulle Monete della Zecca di Salerno.
Roma 1972. Softcover, pp. 85, b/w illustrations, VI b/w plates.
copia No. 804. Good condition

20

260 Cappi V. Le Monete dei Pico, della Collezione della Cassa di
Risparmio di Mirandola. Modenal995. Cloth ,with gilt title on
spine, dust jacket, pp. 179, color illustrations. Good condition

30

261 Carafa Jacobini M. Le Medaglie dei Marescialli di Santa
Romana Chiesa Custodi del Conclave. Ariccia 2000. Softcover,
127p., ill. in b/w. Very good

10



262 CARILE A. - Introduzione alla storia bizantina. Bologna,
1988. pp 326, tavole 11 di carte topografiche. Rilegatura
editoriale, ottimo stato.

20

263 Carlin Ryan ). A Handbook of Papal Coins The Medieval
Coinage 1268-1431. The Early Renaissance Coinage 1431-1534.
Washington 1989. Softcover, pp. 81 b/w and color illustrations.
Good condition

25

264 Carollo S. Le Monete Siciliane dei Normanni, Guglielmo 1l (
1166-1189). Quaderno di studi XLIX, Formia, Gennaio-Febbraio
2002. Brossura ed., pp. 39, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

20

265 CARRADICE I. A. - A catalogue of roman coins, Augustus to
Commodus, in the collection of the Royal Scottish Museum
Edinburgh. Edinburgh, 1982. pp vi- 25, tavv. 4. rilegatura
editoriale, ottimo stato, raro.

35

266 CARRADICE I. PRICE M. - Coinage in the Greek World.
London, 1988. pp 154, tavv. 24 + illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

25
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267 CARRADICE I. - Greek Coins. London, 1995. pp 112, tavole e
illustrazioni nel testo a colori e b\n. rilegatura editoriale ottimo
stato. splendide illustrazioni a colori.

30

268 CARRADICE I. A. - BUTTREY T. V. - R.I.C. vol. Il - parte I. from
aD 69 - 96. Vespasian to Domitian. London, 2007. second fully
revised edition. Pp. xxiii - 404, tavv. 160. rilegatura editoriale,
ottimo stato.

115

269 CARROCCIO B. - Dal basileus Agatocle a Roma. Le
monetazioni siciliane d'eta ellenistica. ( Cronologia - Iconografia -
Metrologia). Catanzaro, 2004. pp 336, tavv. 36 +2 grafici e
cartine. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

270 CARSON A.G. - KENT J.P.C. - HILL P. V. - Late Roman bronze
coinage. Part | the bronz coinage of the house of Costatntine A.D.
324 -346. - Il. Bronze roman imperial coinage of thr later empire
A.D. 346 -498. completo. London, 1960.. Pp.114, tavv. 4. Ril.
rigida tutta similpelle con scritte sul dorso, ottimo stato raro.

35

271 Carson R.A.G. And H.Pagan. A History of the Royal
Numismatic Society 1836-1986. Record of Member and Fellows.
London 1986. Brossura ed. pp. 142. Nuovo



REGLIC
ELLEMISTICA

272 CARSON R. G. A. - Coins of the Roman Empire. London\New
York, 1990. pp .xiv- 367, tavv. 64. rilegatura rigida editoriale,
ottimo stato. importante e raro.

125

273 Casolari G. - | denari della Repubblica romana. Bologna
1998. Brossura ed. pp. 92, ill. In b/n. Ottimo stato

15

274 CASTELIN K. - Keltische munzen. Katalog der sammlung des
Schweizerischen Landesmueums Zurich. Zurich, 1978. pp. 235,
tavv. 80. ril ed ottimo stato. importante lavoro con 1405 monete
descritte e illustrate.

95

275 CASTRIZIO D. - Reggio ellenistica. Tarquinia, 1995. pp 185,
tavole,2 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importante lavoro dell'autore.

40

276 CASTRIZIO D. - L'ELMO; quale insegna del potere. Reggio
Calabria, 2007. pp 200, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

25



277 Catalli F. Numismatica Etrusca e Italica. Roma 1984.
Brossura ed. pp. 151, tavv. LV in b/n. Buono stato.
20

278 Catalli F. Cavicchi A. Munzi M. Museo Comunale di Gubbio.
Perugia 1994. Softcover, pp. 436, b/w illustrations. Very good
condition

30

279 CAVAGNA A. - La crisi dello stato tolemaico tra inflazione e
svalutazione del denaro. Milano, 2010. pp. 304, tavv. 6. rilegatura
editoriale ottimo stato, ottimo lavoro dell'autore

40

280 CAVAGNA A. - Monete tolemaiche oltre I'Egitto. Milano,
2015. pp 355, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

40

281 Cavicchi A., Le Monete della Zecca di Pesaro dalla Signoria
dei Malatesta a Francesco Maria Il Della Rovere. Andrea Cavicchi
Editore, Gubbio 2009. Softcover, pp. 111, 6 color plates. Good
condition

20



282 Cerrato G. La Zecca di Torino. Dalle Origini alla Riforma
Monetaria del 1754. Circolo Numismatico Torinese 1956.
Softcover, pp. 95. Good condition.

20

283 Cesano S.L. Catalogo della collezione numismatica di Carlo
Piancastelli. Forli, 1957. Cloth with gilt title on spine, pp. 451, XXX
b/w plates. Very good condition.

45

284 CHANOINE D. - MATAGNE L. - Le monnayage byzantin.
Emission-usage-message. Louvain-La- Neuve, 1984. pp 80, tavole
e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

30

I 285 CHAVES TRISTAN F. - La Cordoba hispano-romana y sus
D _gﬁ monedas. Sevilla, 1977. ppl88, tavole,20. rilegatura editoriale,
Lu o buono stato. con dedica autografata.

¥ .-|\-:l.:u-.: 'n: 3 5

286 CHIARAVALLE M. - Il ripostiglio di Besano ( Varese) 1916.
Milano, 1980. Pp. 17, tavv. 2. Monete romane imperiali.
e Rilegatura editoriale buono stato.

i i:-'
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287 CHIRILA E. - LUCACEL V. - Ein dakischer munzhort aus
nordwestsiebenburgen. Budapest, 1970. pp 15, tavv. 4. rilegatura
editoriale buono stato, raro.

15

288 Ciani P. Les Monnaies Francaises de la Revolution a la fin du
Premier Empire. 1789 a 1815. Paris 1931. Softcover, pp. 168, b/w
illustrations. Good condition

45

289 Ciferri R. Saggio di Bibliografia Numismatica Medioevale
Italiana. Pavia 1961. Softcover, pp. 498. Good condition
20

290 CIOLEKR. - Katalog znalezisk monet rzymskich na Pomorzu.
Warsaw, 2001. pp. 261, tavv. 12a colori + 7 mappe. Rilegatura
editoriale, ottimo stato

40

291 Cocchi Ercolani E. - Catalogo della collezione numismatica
di Carlo Piancastelli. Monetazione romana imperiale ( 305 - 476 d.
C.). Forli, 1980. Softcover, pp. 154, b/w plates. Cover detached.
Good condition

20
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292 Cocchi Ercolani E. (a cura di). Il Gruzzolo di Via Luca Longhi
a Ravenna. Citta Monete e Mercanti nel Medioevo. Ravenna 1997.
Softcover, pp. 149, b/w and color plates. Good condition

20

293 Corradi L., Dissertazione sull’Aes Grave Fuso e Coniato di
Roma e Relative Riduzioni. Nummus et Historia VII. Circolo
numismatico Mario Rasila 2003. Brossura ed., pp.70, illustrazioni
in b/n. Nuovo

20

294 Corradi L. Atene insegnd a Roma come monetare? Cassino,
2005. Quaderno di Studi LXXI - Settembre/Ottobre 2005. Circolo
Numismatico "Mario Rasile". pp. 22, tavv. XI, ill. b/n. Nuovo.

10

295 Courtney Yolanda C. S., Public house tokens in England and
Wales c. 1830 - c¢. 1920 Royal Numismatic Society Special
Publication No. 38. London 2004. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.226 tavv. 23 in b/n. Nuovo

15

296 CRAWFORD M. H. - Roman Republican coin hoards. London,
1969. pp. vi- 170, tavv. 3. rilegatura editoriale, buono stato, raro.
75
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297 CRAWFORD M. H. - Roman Republican coin hoards. London,
1969. pp. vi- 170, tavv. 3. rilegatura editoriale, buono stato, raro.
75

298 CRAWFORD M. H. - Roman Republican coinage. Cambridge,
1974. two volumi completo. pp. xiv- 919, tavv. 70. rilegatura
editoriale, sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. raro e
ricercato.

300

299 CRAWFORD M. H. - A catalogue of roman republican coins,
in the collection of the Royal Scottish Museum Edinburgh.
Edinburgh, 1984. pp.xi- 43, tavv. 3. rilegatura editoriale, ottimo
stato, molto raro.

45

300 Crisa A., Gkikaki M. and Rowan C. Tokens, Culture,
Connections, Communities. London, 2019, RNS Special
Publication 57. Tela editoriale con sovraccoperta, 240 pp,
illustrazioni. Questo volume e il primo dedicato all'analisi dei
gettoni che vanno dal Neolitico fino all'eta moderna. Il volume
discute in dettaglio i token di diversi periodi. Ottimo stato

25

301 Crocicchio G. (a cura di) Le Monete dei Farnese. La Zecca di
Piacenza 1545-1731. Tipleco 1989. Softcover, pp. 206, b/w
illustrations. Good condition

20



LA MONETAZIONE
CELTICA CISALPINA

302 CHUESA F. - BARONI R. - La monetazione celtica cisalpina.
Locarno, 1996. pp 103, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale ottimo stato. importante e ricercato.

55

303 CUNLIFFE B. - Coinage and society in Britain and Gail.
London, 1981. pp 94, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale buono stato.

35

304 CUSTUREA G. - Circulatia monedei bizantine in Dobrogea (
sec. IX - Xl.) Costanta, 2000. pp 228, illustrazioni di carte e
schemi vari. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

305 Cusumano V. Modesti A. Pio X e Benedetto XV nella
Medaglia ( 1903-1922). Roma 1986. Cloth with gilt title on spine
and cover, pp. 173, b/w illustrations. Very good condition

45

306 Cusumano V. Modesti A. Pio XI nella Medaglia (1922-1939)
Roma 1987. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 267, b/w
illustration. Very good condition

45



307 Cusumano V. Modesti A. Pio XIlI nella Medaglia ( 1939-
1958). Roma 1989. Cloth with qilt title on spine and cover, pp.
265, b/w illustrations. Very good condition

45

308 Cuypers P. Notice Historique sur les Monnaies Obsidionales
frappees a Breda. Bruxelles 1850. Softcover, pp. 54 1 b/w plate.
Detached cover. Partially loose. Fair conditions

30

309 D’andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of
Sicily. Edizioni D’Andrea, 2013. Brossura editoriale, 111lpp.,
illustrazioni e catalogo delle monete con valutazioni e grado fi
rarita’. Nuovo

15

310 D’Andrea A. - Le monete delle zecche minori della
Campania. Vol. |I. Roseto s.d. Softcover, pp. 300, b/w illustrations,
Xl color plates. Very good condition.

15

311 D'Andrea A. Andreani C. Le Monete dell' Abruzzo e del
Molise. Media 2007. Hardcover with gilt title on spine, dust jacket,
pp. 446, b/w illustration, XVI color plates + Market valutations,
pp. 14. Very good condition

35



312 Darley-Doran Robert & Elisabeth. History of Currency in the
state of Bahrain. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta,
pp. 174, ill. A colori. Nuovo

10

313 DE BENETTI M . - Le monete di Talomone. Orbetello, GR
1801 - 1892. Pontedera, 2010. pp 60, tav. non num nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato. importante documentazione di
assi romani repubblicani

25

314 DE CALLATAY F. - Recueil quantitatif des emissions
monetaires hellenistiques. Wetteren, 1997. pp x - 339,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante lavoro dell'autore.

80

315 DE CALLATAY F. - Recueil quantitatif des emissions
monetaires archaiques et classiques. Wetteren, 2003. pp vii -
265, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante lavoro dell'autore.

80

316 De Coster L. Nouvelles Considerations sur des Monnaies
Restituees a Charlemagne. Bruxelles 1855. Softcover, pp. 23, |
b/w plate. Cover detached. Good condition

30
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317 De Falco G. Prezzi attuali delle Monete Borboniche delle
Due Sicilie 1799-1860. Napoli 1960. Softcover, pp. 36. Good
condition

318 De Fontecha Y Sanchez R. La Riforma Monetaria de 1868.
Catalogo de Monedas. Madrid 1965. Cloth, 108p., ill. in b/w. Very
good

10

319 De Fontecha y Sanchez R., La Moneda de Vellén y Cobre de
la Monarquia Espafiola (1516-1931). Madrid, 1968. Tela ed. pp.
362, ill. in b/n. Buono stato.

10

320 De Lorenzi G. Medaglie di Pisanello e Della Sua Cerchia.
Firenze 1983. Softcover. pp. 109, b/w illustrations. Good condition
20

321 DE MARINIS R. La tomba gallica di Castiglione delle Stiviere.
S.I. 1998. pp. 115 - 176. illustrazioni nel testo. rilegatura rigida in
similpelle, ottimo stato.

20



322 De Mey J. Poindessault B. Repertoire de la Numismatique
Francaise @ Contemporaine Il. Repertoire des Monnaies
Napoleonides. Bruxelles 1971. Cloth With gilt title on spine and
cover, pp. 551, b/w illustrations. Good condition

30

323 De Saulcy F. Recueil de Documents Relatifs a L' Histoire des
Monnaies Frappees par les Rois de France depuis Philippe I
Jusqu'a Francois I. Tome Premier. Paris 1879. Card cover, 568p.
Spine partially missing. Very good

20

324 De Saulcy F. De Barthelemy A. Melanges de Numismatque.
Tomo Troisieme . Paris 1882. softcover, 146p., VIl fine pl. Loose,
cover damaged. Fine condition

15

325 De Saulcy M. Recherches sur les Monnaies des Ducs
Hereditaires De Lorraine. Metz 1841. Softcover, pp. 247. Missing
spine. Fair condition

30

326 De Saulcy M. Memoire sur Les Monnaies datees des
Seleucides. Paris 1871. Softcover, pp. 89. Missing spine. Good
condition

20



327 De Sopo G. Le Monete di Napoli. L' Evoluzione della Tecnica
Monetaria e le Varianti della Zecca Napoletana dal 1516 al 1859.
Napoli 1971. Softcover, pp. 213, b/w illustrations. Good condition

20

328 De Villaret E., Numismatique Japonaise (Extrait de la Revue
numismatique, 1892). Chez C. Rollin et Feuardent, Paris 1892.
softcover, 92p., 33 pl, French text. As New

60
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329 Dekesel C.E. A Bibliography of 16th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 1997. Tela ed. con titolo in oro al dorso,
sovraccoperta, pp. 1059, ill. in b/n. Nuovo

20

330 Dekesel C.E. A Bibliography of 17th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 2003. Opera in 3 volumi: Vol. 1 Illlustrated
and Annotated Catalogue Part | A-F. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. XLIV+1038, ill. in b/n. Vol. Il Illustrated
and Annotated Catalogue Part Il G-O. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. Da 1039 a 2036, ill. in b/n. Vol. Il
lllustrated and Annotated Catalogue Part Ill P-Z Tela ed. con titolo

in oro al dorso, sovraccoperta, pp. da 2037 a 3190, ill. in b/n.
Nuovo

150
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331 DEMBSKI G. Kunsthistoriches Museum Wien Munzkabinett.
Katalog der antiken munzen A. Griechen. | Hispania und die
romischen Provinzen Gallienus. Wien, 1979. pp 60, tavole 19 + 1
carta, + 8 tavole di alfabeti numismatici. Rilegatura editoriale,
ottimo stato, importante documentazione.

45

332 DEMBSKI G. - Munzen der Kelten. Sammlung
Kunsthistorische Museum Wien. Wien, 1998. pp. 250, tavv. 105,
+1+ 10 a colori nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato
importante e raro

95

333 DICK F. - Die Munzsammlungen der zisterzienserstifte
wilhering und zwettl. Wien, 1975. pp 136, tavole, 10. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

35

334 Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales. - IV ( Extrait du Starinar) Beograd
1969. softcover, 20p., VIl pl. in b/w. Very good

10

335 Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales. - V ( Extrait du Starinar). Beograd
1969. softcover, 22p., ill. in b/w. Very good

10



336 Dimitrijevic S. Nouvelle Serie de Nouvelles Especes de
Monnaies Serbes Medievales - VI. 1970. softcover, 20p., VI pl. in
b/w. Loose. Very good

10

337 Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales - VII. 1971. softcover, 16p., Xl pl. in
b/w. Partially loose. Very good

10

338 Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales - VIII. 1972. softcover, 15p., XVI pl.
in b/w. Very good

10

339 Dimitrijevic S. Nouvelle Serie de Nouvelles Especes de
Monnaies Serbes Medievales - IX Beogra 1973-74. softcover, 8p.,
X pl. in b/w. Very good

10

340 Dimitrijevic S. Les Emissions Monetaires du Roi Dragutin, de
Vladislav et du Roi Milutin ( Extrait du Starinar) Beograd 1977.
softcover, 25p., X pl. in b/w. Very good

10



341 Divo Jean-Paul. Die Taler der Schweiz. Zurich, 1966. Cloth
with dust jacket, 94p, 36 pl.. Very good
15

342 Dolley M. and Seaby W.A. The Anomalous Long-Cross Coins
in the Anglo-Irish Portion of the Brussels Hoard. Reprinted from
Mints, Dies and Currency. Softcover, 26p., 4 pl. Very good

10

343 Domingo S. Catalogo General de la Moneda Romana.
Valencia 1983. Cloth with dust jacket, pp. 288, b/w illustration.
Good condition

25

344 Donini A. Ponti su Monete e Medaglie. Roma P&P
Santamaria 1959. Cloth ,with gilt title on spine, pp. 389, b/w
illustrations. Good condition

25

345 Dotti E. Tariffa di Monete Medioevali e Moderne Italiane
secondo I' ordine seguito dal “Corpus Nummorum Italicorum” Vol.
V- Lombardia. Milano Hoepli U. 1915. Softcover, pp. 42. Detached
cover. Good condition

45



346 Dotti E. Rolla M. Le Monete Decimali coniate in Italia da
Napoleone Console a Vittorio Emanuele Ill. Descrizione e
Valutazione. Torino 1927. Cloth with gilt title on spine, pp. 138,
b/w illustrations. Good condition

20

347 Emidi F. La Zecca Pontificia a Montalto Origine, Attivita,
Ipotesi di Ubicazione. Fermo 1992. Softcover, pp. 155, b/w
illustrations.. Good condition

25

348 ERCOLANI COCCHI E. - Imperi romano e Bizantino. Regni
barbarici in Italia attraverso le monete del Museo Nazionale di
Ravenna. Faenza, 1983. Pp. 124, tavv. e ill. nel testo a colori e
b\n. ril. ed. buono stato, alcune pagine con piccole evidenziature.

30

349 Fenti G. La monetazione romana repubblicana. Brescia,
1982. Brossura ed. pp. 59, ill. in b/n. Buono stato
15

350 Ferner H. Anatomia in Nummis. Wien 1972. Cloth with dust
jacket, 159p., ill. in b/w. Very good
10



351 Ferraro S. - Le monete di Gaeta con appendice su le
medaglie. Gaeta, 2013. Brossura ed. pp. 135, ill.
10

352 Finetti A. Terni Le Monete nel Medioevo e la Zecca del
1797. Volumnia Editrice 1993. Cloth with gilt title on spine and
cover, dust jacket, pp. 120 b/w and color illustrations. Good
condition

25

353 FISCHER B. - Atlas de monnaies gauloises par Henry de la
Tour. Paris, 1992. pp. 23, tavv. 55. rilegatura editoriale ottimo
stato.

45

354 FLORANGE . - CIANI L. - Collection de monnaies grecques
H. De Nanteuil. 2 volumi completo. Paris, 1925, tavole reprint,
Kolbe 1993. pp xiv - 343, tavole 60. rilegatura editoriale testo
intonso, buono stato, importante collezione di monete greche.
125

355 FRANKE P.R. -HIRMER M. - La monnaie grecque . Paris,
1966. Pp. 153, tavv. 220 + 20 a colori con foto applicate.
Rilegatura editoriale ( manca la sovracoperta) interno ottimo
stato. Importante opera con splendidi ingrandimenti di monete a
colori applicate e b\n.

55
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356 FREY-KUPPER S. - Studia letina. Vol | - Il. completo. Die
antiken fundmunzen von Monte lato 1971 - 1990. Ein beitrag zug
geldgeschichte westsizilien. Lausanne, 2013. Vol I. pp xvi-521,
illustrazioni nel testo. Vol Il. pp xiii-526 - 816, tavole, 65.
rilegatura editoriale, ottimo stato. importante documentazione di
monete greche siciliane

185

357 Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius Il to John
I in Constantinople 713-976. Structure of the Issues, Corpus of
Coins Finds, Contribution to the Icononographic and Monetary
History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London
2007. Tela ed. con sovraccoperta , pp. 196., 352 monete
illustrate. CD-ROM incluso. Nuovo

30

358 GABRICI E. - La monetazione del bronzo nella Sicilia antica.
Bologna, 1975. pp. 210, tavv. 10. + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato, contiene la pagina con i
monogrammi quasi sempre mancante

40

359 GALIFI C. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel Veneto.
Provincia I: Belluno Volume 2: Feltre Comuni di:
Arsie,Cesiomaggiore,Feltre,Fonzaso,Lamon,Pedavena,Quero,San
Gregorio nelle Alpi,Santa Giustina, Seren del Grappa,
Sovramonte. Padova, 1998. pp xiii - 260, tavv. 8 +2 carte.
rilegatura rigida editoriale, ottimo stato.

25

360 Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica
Veneziana. Repertorio di Nozioni Indispensabili per [I'Esatta
Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano.
Bologna 1963. Softcover, pp. 78, b/w illustrations. Good condition

20
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361 GARDNER PERCY M.A. - Catalogue of the greek coins in the
British Museum ; Thessaly to Aetolia. Bologna, 1963. pp lviii - 234,
tavv. 32. rilegatura editoriale, ottimo stato.

40

362 GARIBOLDI A. - Sylloge Nummorum Sasanidarum.
TAJKSTAN. Sasanian coins and their imitation from Sogdiana and
Tocharistan. Wien, 2017. pp 189, tavole 60 + illustrazioni nel
testo. rilegatura  editoriale, ottimo  stato, importante
documentazione.

75

363 GARRAFFO S. - Le riconiazioni in Magna Grecia e in Sicilia.
Emissioni argentee dal VI al IV secolo a.C. Palermo, 1984. pp.
182, tavole 18. Rilegatura editoriale, sovracoperta sciupata
interno ottimo stato, importante lavoro.

115

364 Garrucci R. Esame Critico e Cronologico della Numismatica
Costantiniana Portante Segni di Cristianesimo. Roma 1858.
Softcover, pp. 72. Spine missing. Good condition

50
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365 GARRUCCI R. - Le monete dell’'ltalia Antica; monete fuse,
monete coniate.Parte | e Il completo Bologna, 1967. Pp. 189,
tavv. 125. Rilegatura editoriale in brossura, ottimo stato,
importante. Prima ristampa edizione in folio grande. GARRUCCI R.
- Le monete dell’ltalia Antica; monete fuse, monete coniate.Parte
| e Il completo Bologna, 1967. Pp. 189, tavv. 125. Rilegatura
editoriale in brossura, ottimo stato, importante. Prima ristampa
edizione in folio grande. GARRUCCI R. - Le monete dell'ltalia
Antica; monete fuse, monete coniate.Parte | e Il completo
Bologna, 1967. Pp. 189, tavv. 125. Rilegatura editoriale in
brossura, ottimo stato, importante. Prima ristampa edizione in
folio grande. GARRUCCI R. - Le monete dell’'ltalia Antica; monete
fuse, monete coniate.Parte | e Il completo Bologna, 1967. Pp.
189, tavv. 125. Rilegatura editoriale in brossura, ottimo stato,
importante. Prima ristampa edizione in folio grande. GARRUCCI R.
- Le monete dell’ltalia Antica; monete fuse, monete coniate.Parte
| e Il completo Bologna, 1967. Pp. 189, tavv. 125. Rilegatura
editoriale in brossura, ottimo stato, importante. Prima ristampa
edizione in folio grande.

65

366 Geigy A. Katalog der Basler Nunzen und Medaillen der im
Historischen Museum zu Basel deponierten Ewig'schen
Sammlung. Basel 1899. Cloth with gilt title on spine , pp. 171,
XLIV b/w plates. Good condition

50

367 Geneau D'Aumont P. Catalogue descriptif du médaillier
légué a la commission des antiquités du département de la Céte-
d'Or. Dijon, 1884. Modern hardcover, , 272p, 2pl. Very good, ex
libris Richard Meignien Lugd

30



LE MIONETE
SAVONESI

368 Giacosa G. Ritratti di Auguste. Milano. Cloth with gilt title on
spine and cover, dust jacket, pp. 127 tavv. 71 color plates. Very
good condition

50

369 GIARD J.-B. - Le monnayage de l'atelier de Lyon: des
origines au Regne de Caligula ( 43 avant J.C. - 41 apres J.C.).
Wetteren, 1983. pp 152, tavv. 42. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

115

370 Giuria D. Le Monete Savonesi. Savona 1984. Cloth with gilt
title on spine and cover, dust jacket pp. 250, color illustrations.
Very good condition.

40

371 Gnecchi F.E. Le Monete di Milano da Carlo Magno a Vittorio
Emanuele II. Ristanpa dell'Edizione Fratelli Dumolard del 1884.
Cloth with gilt title on spine, 256 + 107p., 58 b/w illustrations.
Printed in 500 numbered copies., (copia 242). Very good
condition

35

372 GOBL R. - Der noriche Tetradrachmenfund 1972 aus
Haimburg in Karnatie: versuch einer gesamtrekonstruktion. Wien,
1989. pp 36, tavv. 22. rilegatura editoriale ottimo stato, raro e
importante.

35



373 GOBL R. - Typologie und chronolgie der keltischen
munzpragung in Noricum. Wien, 1973. pp 154, tavv. 50.
rilegatura editoriale, buono stato, raro.

75

374 GOBL R. - Grabungen im legionslager Carnuntum 1968 -
1978. Wien, 1987. pp. 29, tavv. 7. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

25

375 Goodwin, Tony and Rika Gyselen: Arab-Byzantine Coins
from the Irbid Hoard, Including a New Introduction to the Series
and a Study of the Pseudo-Damascus Mint. London, 2015. Royal
Numismatic Society Special Publication 53. Tela editoriale con
sovraccoperta, ix, 297 pp, illustrazioni. Come nuovo

40

376 GORINI G. - Ritrovamenti monetali a Padova. Padova, 1972.
pp 71, tavole, 3. rilegatura editoriale, ottimo stato. buona
documentazione di monete antiche romane e di monete
veneziane

25

377 GORINI G. - Monete romane repubblicane nel Museo
Bottacin di Padova. Venezia, 1973. pp. 133, con 747 monete
descritte e illustrate. Rilegatura editoriale, ottimo stato. ottima
documentazione.

55
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378 GORINI G. - La collezione di monete d'oro della Societa
istriana di archeologia e storia patria. Trieste, 1994. pp. 197,
illustrazioni nel testo, ottimo stato.

35

379 GRASMANN G. - JANSSEN W. - BRANDT M. - Keltische
Numismatik und Archaeologie. Verdéffentlichung der Referate des
Kolloquiums keltische Numismatik 1981 in Wdurzburg. BAR
International Series 200 (i), Oxford 1984. 2 volumi completo. pp
511, tavv. e illustrazioni nel testo.rilegatura editoriale, buono
stato. importanti lavori di numismatica celtica.

55

380 Grierson P. Blackburn M. Medieval European Coinage, with
a Catalogue of the Coins in the Fitzwilliam Museum, Cambridge. |
The Early Middle Ages (5 th-10th centuries) Cambridge 1986.
Cloth with gilt title on spine, dust jacket, pp. 674, 65 b/w plates.
Good condition.

95

381 GRIERSON P. - MAYS M. - Catalogue of late roman coins in
the Dumbarton Oaks collection and in the Whittemore collection.
Washington, 1992. Pp. xiv, 499, tavv. 37. Rilegatura editoriale
ottimo stato. raro e importante

115

382 Guillou A. Revista del Instituto Egipcio de Estudios Islamicos
en Madrid. Madrid 1955. softcover, 92p. Very good
10



383 Guillou A. Essay Bibliographique sur les Dynasties
Musulmanes de L' Iran. Madrid 1957. softcover, 94 p. Very good
10

384 HAHN W. - Moneta Imperi Byzantine. Wien, 1973 - 1981.
Volume 1: Von Anastasius I. Bis Justinianus I. (491-565), pp 142,
tavole 42 plates, +13 carte. Volume 2: Von Justinus Il. Bis Phocas
(565-610). pp. 146, tavole 40, +13 carte Volume 3, Von Heraclius'
bis Leo Il \ alleinregierung 610 - 720. pp 315, tavole 58, + 16
carte. rilegatura editoriale ottimo stato, importante lavoro ancora
oggi molto cosiderato dagli studiosi di numismatica bizantina
comprende monete degli Ostrogoti e Vandali.

350

385 HANN W. - Die fundmunzen der romischen zeit in
Osterreich. Abteilung Ill. Niederosterreich Band 1 CARNUNTUM.
Wien, 1976. pp. 213, tavv. 21. rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante documentazione,

35

386 HANN W. - METLICH M. A. - Money of the Incipient byzantine
Empire ( MIBE). Anastasius | - Justinian | 491 -565. Wien, 2000.
pp. iii - 171, tavole, 35 + carte sinnotiche. Rilegatura editoriale,
ottimo stato. importante lavoro completo di DVD.

75
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387 Hartill D.,, Qing Cash Royal Numismatic Society Special
Publication No. 37. London 2003. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.316pp, tavv.172 in b/n. Nuovo

50

388 HASELGROVE C. - Supplementary gazetter of find-spots of
celtic coins in Britain, 1977. London, 1978. pp 136. rilegatura
editoriale ottimo stato.

35

389 Hawkins R.N.P., Four Studies of British Metallic Tickets and
Commercial Checks of the 19th-20th centuries. Doris Stockwell
Memorial Papers no. 2, 1975. Softcover, 59pp., b/w illustrations.
Good condition

10

390 HEAD B. - HILL G.F. - MACDONALD G. - WROTH W. Historia
Nummorum. A manual of greek numismaics new and enlarged
edition. Chicago, 1967. Pp. Ixxxviii, 966, tavv. 5 alfabeti, con 399
illustrazioni nel testo + tavole ritratto . rilegatura editoriale,
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato, importante lavoro
con nuove aggiunte e correzioni

50

391 HEESCH VAN J. - HEEREN 1. - Coinage in the Iron Age: essay
in honour of Simone Scheers. London, 2009. pp xxii- 439, plates e
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. 28 lavori
di monetazione celtica scritti da autorevoli studiosi.

65
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392 HERBERT K. - CANDIOTTI K. - The John Max Wulfing
collection in the Washington University; Roman Republican coins.
New York, 1987. Pp. 47, tavv. 25. Rilegatura editoriale, ottimo
stato.

30

393 Higgins F.C., Introduction to the Copper Coins of Europe Till
1892. Spink & Son, London 1970. Softcover, 95pp., line drawings.
Good condition

10

394 HILL P. V. - SUTHERLAND C.H.V. - The dating and
arrangement of the undate coins of Rome. London, 1970. pp.
215, tavv. 2. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante lavoro
e ricercato.

45

395 HLINKA J. - KRASKOVSKA L. - NOVAK J. - Nalezy
stredovekych a Novovekych minci na Slovensku. Il. Bratislava,
1968. pp 199, 5 carte topografiche, rilegatura editoriale buono
stato, raro.

35

396 HOUGHTON A. - Coins of the Seleucid empire from the
collection of Arthur Houghton. New York, 1983. pp xiv - 122, tavv.
77. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante lavoro

55



QUADERNCRESTUH

397 Hutten-Czapski E.4 part. in 2 voll. Cataloge De La Collection
Des Medailles Et Monnaies Polonaises. Graz 1957. Cloth with gilt
title on spine, dust jacket.1 vol.) pp. 406, b/w illustrations. 2 vol.)
pp. 546, XX b/w plates. 3 vol.) pp. 11,186, clxviii, lll b/w plates. 4
vol.) pp. 381, xxi, b/w illustrations. Very good condition

70

398 HUVELIN H. - CHRISTOL M. - GAUTIER G. - Melanges de
numismatique offerts a \ in honor of Pierre Bastien a I'occasion de
son 75° anniversaire. Wetteren, 1987. pp. xxxiii - 382, tavv. 29.
rilegatura rigida editoriale, ottimo stato, importanti lavori di
numismatica celtica e romana

95

399 Imhoof-Blumer F. Portratkopfe Auf Romischen Munzen der
Republik und der Kaiserzeit. Berlin 1922. Hatdcover, pp. 16 IV b/n
plates. Missing spine. Good condition

55

400 Imperatore E., Un Ripostiglio del XIl Secolo da Ponte di
Brenta (Padova): analisi non distruttive dei denari veneziani e
veronesi. Estratto dalla ""Rivista Italiana di Numismatica e
Scienze Affini"" Vol. LXXXVI - 1984. Brossura ed. pp. Da 91 a 179,
tavv. In b/n. Buono stato

15

401 Ingrao B. Cinnae Quarter Consulis. Commento sull'articolo
di Hugh Last. Lo Stemma dei Borboni di Napoli sulle Piastre di
Ferdinando I. Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi
LVI, Formia, Marzo-Aprile 2003. Brossura ed., pp. 34, illustrazioni
n/t. Nuovo

10
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402 Ingrao B. Scritti Numismatici in ricordo di Domenico Rossi.
Associazione Culturale Italia Numismatica. 2008. Brossura ed. pp.

102, ill. in b/n. Nuovo

403 Italiano G. Pontone K.- Il grano, germoglio di Demetra. Diva
Cecilia Paolina Pia Augusta. Cassino, 1999. Quaderno di Studi
XXXVI Circolo Numismatico "Mario Rasile"Novembre/Dicembre

1999. Brossura ed. pp. 40, ill. In b/n. Nuovo
15

404 ltaliano G. Eracle - Ercole ne' uomo ne' Dio. Quaderno di
studi XL, Formia, Luglio-Agosto 2000 . Brossura ed., pp. 55, tavv.

X1, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
10

405 Italiano G. Faciem Orribilem. La Medusa sulla Monetazione
Greca. Nummus et Historia V Circolo Numismatico “Mario Rasile”

Formia 2001. Brossura ed. pp.87, tavv. XI, ill. in b/n. Nuovo
20

406 Italiano G.Considerazioni su Iconografie di Denari
Medioevali Triestini riconosciute come Apocalittiche. Quaderno di
Studi LIll. Formia Settembre/Ottobre 2002. Brossura ed. pp. 37,

ill. In b/n. Nuovo.
10



CARTHAGIMNIAN
GOLD AND
ELECTRUIM

CONS

Ancient Greek Coins

THE COINAGE
OF KAMARINA

407 JENKINS G. K. - LEWIS R. B. - Carthaginian gold and
electrum coins. London, 1963. Pp. 140, tavv. 38. Rilegatura
editoriale, ottimo stato, importante e raro.

85

408 JENKINS G. K. - Monnaies Grecques. Fribourg, 1972. Pp.
326, tavole e illustrazioni nel testo a colori e b\n. rilegatura
editoriale ottimo stato.

40

409 JENKINS K.- WESTERMARK U. - The coinage fo Kamarina.
London, 1980. Pp. 283, tavv. 40. + 1 carta Rilegatura editoriale
ottimo stato, raro e ricercato.

125

410 Jesurum A. Cronistoria delle Oselle di Venezia .Venezia
1912. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 351, b/w
illustrations. Missing frontespice. Good condition

70

411 Johnston A. Greek Imperial Denominations, ca 200-275. A
study of the Roman Provincial Bronze Coinages of Asia Minor.
London Royal Numismatic Society Special Publication No. 43.
2007. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 293,
tavv. 26 in b/n. Ottimo stato

45
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412 Journal International D' Archeologie Numismatique. Tomo
Septieme.2 Voll. Athenes J.N. Svoronos 1904. | Vol. Brossura ed.
pp. 206, tavv. VIl in b/n. 1l Vol. pp. Da 210 a 412, tavv. Da IX a
XIX in b/n. Slegati.

20

413 Jungfleisch M. Les Moules en Terre Destines a Couler des
Monnaies Imperiales Romaines. Le Caire 1952-1953; Le Probleme
des Trouvailles de Monnaies; Un Fels curieux frappe a Tabriz; Un
Fels Sadjite du Mohtady Billah Frappe' a Rafikah en 255 H; Le
PREMIER “ Institut D'Egipte” et la Numismatique. Blue cloth, 42p.
lllustrations in b/w. Very good condition. Very interesting articles
concerning unusual Islamic coins

25

414 JURUKOVA ]. - Griechisches munzwerk. Die munzpragung
von Deultum. Berlin, 1973. Textband, pp v - 169, + 1 carta.
Tafelband, 32. 2 vol. completo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
raro e ricercato lavoro sulla monetazione greco-imperiale.

85

415 KENNETH A. SHEEDY. - The archaic and early classical
coinages of the Cyclades. London, 2006. pp vii - 261, tavole 20 +
1 carta. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

45
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416 KING C. E. - A catalogue of roman coins A.D. 193 - A.D. 400,
in the collection of the Royal Scottish Museum Edinburgh.
Edinburgh, 1981. pp. vii - 36, tavv. 2. rilegatura editoriale, buono
stato, raro.

30

417 King, Cathy E. Roman Quinarii: From the Republic to
Diocletian and the tetrarchy. Oxford: Ashmolean Museum, 2007.
Tela editoriale, (2), xxiv, 436, (2) pp; 37 tavole + 17 tavole con
ingrandimenti. Come nuovo. Un'opera importante di un veterano
di 30 anni della Heberden Coin Room nell'Ashmolean Museum.
Molto ben prodotto e ampiamente illustrato

90

418 Kinns P. Myrina and Related Forgeries. Estratto da The
American Numismatic Society 1985, pp. 68, tavv. 7 in b/n. Buono
stato.

15

419 KLOSE O.A.D. - Von Alexander zu Kleopatra.
Herrscherportrats der griechen und barbaren. Munchen, 1992. pp
viii - 105, tavole, 3 + 3 carte + 169 illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

30

420 Koch H., A Hoard of Coins from Eastern Parthia. Numismatic
Notes And Monographs No. 165. The American Numismatic
Society, New York 1990. Cloth 64p.,12 pl .Very good

20



421 KOLNIKOVA E. - NEMICIE. Kommentierter fundkatalog
munzen. Brno, 2012. pp 194, tavv. 91 + 6 + illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale ottimo stato.

60

422 KOS P. - Keltische munzen Sloweniens. Ljubljana, 1977. Pp.
156, tavv. 42 + ill. nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato,
raro e importante.

55

423 KOS P. - SIMIC B. - Keltische munzen aus Slowenien.
Ljubljana, 1983. pp 12, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale
ottimo stato.

10

424 Kostial M. Kelten Im Osten Gold und Silber der Kelten in
Mittel- und Osteuropa. Sammlung Lanz. Munchen 2003. Cartonato
ed. pp. 195, ill. in b/n. Nuovo.

70

425 Kraay C.M. Greek Coins and History some current problems.
Londo 1969. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp. 81, tavv. VIl in
b/n. Buono stato.

15
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426 KRAAY C. - Archaic and classical greek coins. London, 1976.
pp xxvi - 390, tavole, 64. rilegatura editoriale, ottimo stato, raro e
ricercato.

185

427 KRAAY C. - The archaic coinage of Himera. Napoli, 1984. pp.
102 +2, tavole, 15. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante
e raro

80

428 KRAUS F.F. - Die munzen Odovacars und des
Ostgotenreiches in Italien. Halle - Salle, 1928 Pp.xiii, 227, + 2 di
monogrammi, tavv. 15 + 1. Ril. \ tela cartonato rigido, ottimo
stato.

55

429 KRMNICEK S. - Munze und Geld im fruhromischen
Ostalperaum. Klagenfurt, 2010. pp.466, tavv. 2 a colori + Cd di
illustrazioni. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

40

430 KROLL J. H. - WALCHER A.S. - The Athenian Agora. Vol. XXVI
The Greek Coins. New Jersey, 1993. pp xxvi - 376, tavole 36.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importante.

95



431 LACAM G. La fin de I'empire Romain et le monnayage or en
Italie. ( 455 - 493 ). Two volumes complete Luzern, 1983. pp.
1107, plates 226 enlargements, + 60 plates. Hard cloth binding,
lettering on spine. very good condition. Rare and sought after
work.

165

TEE g ‘ 432 LACROIX L. - Monnaies et colonisation dans I'occident grec.
i Bruxelles, 1965. Pp. 178, tavv. 12. Rilegatura editoriale, ottimo
stato, intonso, raro.

&:“ 65

433 Ladich M. - La moneta romana di bronzo tardoantica 379 -
498. Roma, 1990. Brossura ed. pp. 312, tavv. 7 in b/n. Tavv.
Staccate. Buono stato

10
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434 Lambros Pavlos, Anecdotal Coins of the Medieval Kingdom
of Cyprus, Athens 1876. Missing soft cover, Loose, 108p. 9 fine pl.
Fair condition, important and rare original edition. The publication
is the third part of the numismatic series of the Library of
Historical Studies. The author describes the most important of the
349 coins in his personal collection originating from Cyprus, most
of which were then anecdotal. In addition to a detailed
description of the inscriptions, the illustrations, the different types
(superfires, grosses, dinars, hornets), the metal and the exact
weight of each coin are mentioned.The described coins date from
the reign of Isaac Duke Comnenus (1184-1191), cover the entire
Lusignan dynasty (1191-1489) and include some Venetians
minted during the siege of Famagusta (1570-71). This treatise
was published for the first time in the second volume of K. N.
Satha's Medieval Library in 1873. At the end, the reader will find
an appendix with artistic illustrations of the two sides of Cypriot
coins.

150

435 Lamas A. Portugal no Cabinet des Medailles de Paris. Lisboa
1909. Softcover, pp. 31, V b/w plates. Detached plates. Good
condition

25

436 Lattanzi B. Le Monete di Foligno. Cassa di Risparmio di
Foligno 1977. Only 1500 copies printed, copia 530. Cloth, dust
jacket, pp. 110, b/w and color illustrations. Dust jacket. Worn out.
Very good condition

45
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437 Laurenzi L. Ritratti Greci. Sansoni editore, 1990. Softcover,
148p., XLVIII pl. Very good
20

438 LE RIDER G. - La naissance de la monnaie. Pratiques
monetaires de I'Orient ancien. Paris, 2001. pp x - 286, tavole 8.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importante lavoro.

35

439 LE RIDER G. - Alexander Le Grande. Monnaie, finances et
politique. Paris, 2003. pp xi - 363, tavole 8 + 4 carte. Rilegatura
editoriale, ottimo stato.

40

440 Le Roux J., Le Medaillier du Canada. Montreal, 2nd edition,
1964. Hardcover, 592pp., b/w ill. Good condition
10

441 LEDERER Ph. - Syrakusisches Kleingeld im 5 Jahrhundert vor
Chr. Berlin, 1913. pp 26, tavole 4 + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato, molto raro.

235
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442 LIAMPI K. - Argilos. A Historical and Numismatic Study.
Athens, 2005. pp 377, tavole, 27. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

45

443 Lombardi L. Sui follari normanni con San Demetrio. Formia,
2005. Brossura ed. Pp. 25 - 40, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo
stato, ottimo lavoro.

10

444 lowick N.M. - Bendall S. - Whitting P.D. - The Mardin Hoard,
islamic countermarks on byzantine folles. London, 1977, pp. 79,
tavv. 8.

10

445 LUCCHELLI T. M. - La moneta nei rapporti tra Roma e
I'Europa barbarica: aspetti e problemi. Firenze, 1998. pp.viii -
267. ril ed ottimo stato. raro e importante.

35

446 Lucchelli T. Di Stefano G. Monete dall' Agora di Camarina.
Campagne di scavo 1983-1995. Milano 2004. brossura ed. pp.
101, tavv. 10 in b/n. Ottimo stato.

20
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447 Luccioni R. Gli antichi Lucani e la loro Monetazione. Un
thesaurus da Sora. Quaderno di studi LIl, Formia, Luglio- Agosto
2002. Brossura ed., pp. 40 numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

448 LUKANC I. - Les imitations des monnaies d'Alexander le

Grande et de Thasos. Wetteren, 1996. pp 128, tavole, 174.

rilegatura editoriale, ottimo stato, importante e ricercato lavoro.
135

449 Lunardi G. Le Monete delle Colonie Genovesi. Genova 1980.
Softcover, pp. 317, b/w illustrations. 6 plates. Good condition
100

450 MacDowall D.W., The Western Coinages of Nero.
Numismatic Notes and Monographs no. 161. The American
Numismatic Society, New York 1979. Brossura ed. pp. 256, tavv.
XXV in b/n. Ottimo stato.

20

451 MacKenzie, Kenneth & Samuel Lachman. Countermarks of
the Ottoman Empire 1880-1922. Hawkins, London, 1974.
Brossura editoriale, 56 pp, illustrazioni. Ottima stato

20
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452 Mainetti Gambera E.E. Brescia nelle monete. Brescia, 1991.
Tela ed., pp. 232, catalogo delle monete con grado di rarita, ill. in
b/n. Buono stato.

20

453 Malek Hodge Mehdi. Arab-Sasanian Numismatics and
History during the Early Islamic Period in Iran and Iraq. London,
RNS Special Publication 55. Tela editoriale rossa con
sovraccoperta, 759 pp, 129 tavole. 2 volumi. Ottimo stato

95

454 MALTER J. L. - Byzantine numismatic bibliography 1950 -
1965. Chicago, 1968. pp. 59. rilegatura editoriale, ottimo stato,
raro.

20

455 MANGIERI LIBERO G. - VELIA e la sua monetazione. Lugano,
1986. Pp. 140, tavole 27. Rilegatura editoriale ottimo stato,
importante lavoro.

115

456 Mangieri G.L.,, Badia di Cava dei Tirreni. La Collezione
Numismatica Foresio, Periodo Medieval: Salerno. Urania Editrice,
Roma 1995. Tela editoriale con sovraccoperta illustratata, 1606
monete descritte, molte illustrazioni. Ottimo stato

25



457 MANN J. E. - REECE R. - Roman coins from Lincoln 1970 -
1979. London, 1983. rilegatura editoriale, buono stato, raro.
25

458 Manzoni A. Serenissima Repubblica di Venezia 1192-1797.
Monete - Oselle in Argento e in Oro dal Grosso Matapan di Enrico
Dandolo 41° Doge - 1192-1205 e Qualche Medaglia. Milano 1999.
Half cloth with qilt title on spine and cover. pp. 110, ill. b/w
illustrations. Very good condition.

15

459 Manzoni A. Genova 1541-1804. Lucca 1551-1847. Parma
1545-1859. Monete con Data in Argento e Oro e Qualche
Medaglia. Milano 2000. Half cloth with gilt title on spine and
cover, pp. 102, b/w illustrations. Very good condition.

15

460 Manzoni A. Granducato di Toscana. Medici Granduchi di
Toscana 1531-1737. Lorena Granduchi di Toscana 1737-1859.
Borbone Re di Etruria 1801-1807. Monete in Argento e in Oro e
Qualche Medaglia. Milano 2001. Half cloth with gilt title on spine
and cover. pp. 111, b/w illustrations. Very good condition

15

461 MARTIN T.R. - Sovereignty and coinage in classical Greece.
New Jersey, 1985. pp xiv - 331. rilegatura editoriale, ottimo stato.
35



462 Martini R. Glaux, Monetazione Provinciale Romana II.
Collezione Winsermann Falghera. 2-Vespasiano - Commodus.
Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 278 a 535, tavv. Da LVII a
CXXIl'in b/n. Buono stato.

20

463 Martini R. Vismara N. Glaux, Monetazione Provinciale
Romana Il. Collezione Winsermann Falghera. 6- Indici. Tabelle
Bibliografiche. Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 1299 a 1588.
Buono stato.

20

464 Martini R. Glaux, Monetazione Provinciale Romana IIl.
Bibliografia Generale ( fino al 1991) Indici Bibliografici. 1-
Bibliografia Generale. Milano 1992. Cartonato ed. pp. Xxxi - 328.
Buono stato.

20

465 Martini R. Glaux, Monetazione Provinciale Romana Ill.
Bibliografia Generale ( fino al 1991) Indici Bibliografici. 2 - Indici
Bibliografici. Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 333 a 628. Buono
stato.

20

466 MARTINI R. - Monete romane imperiali contromarcate di
bronzo dall'area delle Provincie della Moesia e della Thracia di |
secolo D.C. Milano, 2002\2003. 2 volumi completo. Pp. 166 - 282,
tavv. 14 + 18 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato. importantissimo lavoro sulle contromarche romane.

145
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467 MARTINI R. Collezione Pangerl. Contromarche imperiali
romane Augustus - Vespasianus. Milano, 2003. pp . 286 + Ixiii,
tavv. 19. ril. ed ottimo stato, importante lavoro dell autore sulle
contromarche di monete imperiali romane.

85

468 Mastroianni Bovi L. Studi di Numismatica (1934-1984). del
Dottor Giovanni Bovi. Napoli 1989. Hardcover with gilt title on
spine and cover, with dust jacket. pp. 1409, b/w illustrations and
plates. Good condition

40

469 Matteini Chiari M., Stopponi S., Museo Comunale di Amelia -
Raccolta archeologica. Iscrizioni, sculture, elementi architettonici
e d'arredo. Perugia, 1996. Brossura ed. pp. 281, ill. in b/n. Buono
stato.

20

470 MATTINGLY H. - From the earliest times to the Western
Empire. London, 1962. pp. xiii - 303, tavv. 44. rilegatura
editoriale, buono stato, qualche piccola sottolineatura nel testo.
ottimo manuale.

30



471 MATTINGLY H. - SYDENHAM A.M. - SYDENHAM C.H.V. -
Roman Imperial Coins. Vol. IV. Parte 1-2-3- completo. London,
1972. Part.1 Pertinax to Geta xv - 406, tavole 16. Part Il. Macrinus
to Pupienus. Pp xi -215, tavole 13. Part. lll. Gordian Ill - Uranius
Antoninus. Pp xxiii - 246, tavole 16. Rilegatura editoriale, ottimo
stato.

85

472 Maugeri M. - Le monete degli Aragonesi in Sicilia dal 1282
al 1479 da Pietro a Giovanni. Con valutazioni e gradi di rarita.
Termoli, 1995. Softcover, pp. 102, b/w illustrations. Very good
condition

25

473 May J.M.F. The Coinage of Abdera (540-345 BC). Royal
Numismatic Society Special Publication No. 3, London, 1966.
Cartonato ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 298,
tavv. XXIV in b/n. Buono stato

25

474 Mazza F. - Le monete della zecca di Ascoli. Ascoli Piceno,
1987. Pp. 97, ill. nell testo. Ril. ed. rigida con sovrac. Buono stato.
25

475 Mazza F. | pesi monetari di monete papali. Suzzara n.d.
Blue cloth, 155 p., 34 pl. Important and scarce. Very good
40
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476 Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX: Greek
Hoards. Royal Numismatic Society, London 2002. Tela ed. con
titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 308 tavv. 66 in b/n.
Nuovo.

25

477 Melillo R. - Appunti su di un aureo di Tiberio della serie
“Pontif Maxim” e sulla sua contromarca. Cassino, 2001. Quaderno
di Studi XLl - Gennaio/Febbraio 2001. Circolo Numismatico
“Mario Rasile”. pp. 40, ill. b/n

10

478 Melillo R. Elisa Bonaparte Baciocchi. Quattro Monete per
una Principessa. Quaderno di studi XLVII, Formia, Settembre-
Ottobre 2001. Brossura ed., pp. 59, numerose illustrazioni n/t.
Nuovo

10

479 Melillo R., “Le monete d’argento di Populonia” Circolo
Numismatico Mario Rasile, Quaderno LXII, Marzo/Aprile 2004.
Brossura editoriale, 52 pp., ill. b/n. Nuovo

10

480 Metcalf D.M. Bellinger A.R. A hoard of Byzantine Scyphate
Bronze Coins from Arcadia. Reprinted from The Numismatic
Chronicle 1959. Softcover, 10p., 1 pl. in b/w. Very good

10



481 Metcalf D.M. Razba Follu Basilia I. A O rganizace Jejich
Mincoven. Numismaticky Sbornik I1X. Praha 1966. Softcover, 32p.,
5 pl. Very good

10

482 Metcalf D.M. A Hoard of Billon of Fernando IV. Reprinted
from The American Numismatic Society 1972. Softcover, 20p., 2
pl. Very good

10

483 Metcalf D. M. Interpretation of The Byzantine Rex
Regnantium Folles of Class 'A' ¢. 970-1030 Reprinted from The
“Numismatic Chrinicle” Seventh Series Vol. X 1970. softcover,
|| 20p., Il pl. In b/w Very good

[ 10

484 METCALF D. M. - The copper of Thessalonica under Justinian
HndhdGaee I. Wien, 1976. pp 51, tavole, 14 + illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato, raro.

55

485 METCALF. W. E. - The silver coinage of Cappadocia,
Vespasian - Commodus. N.N.A.M. 166. Rilegatura tutta tela
------- = editoriale, pp. 173, tavv. 54. ottimo stato. Raro e importante.

a8 40
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486 MIELCZAREK M . - Ancient greekcoins found in central,
eastern and nothern Europe. Warszawa, 1989. pp 205, tavole 4 +
carte ill. nel testo. rilegatura editoriale, buono stato, raro.

35

487 MIHAILESCU-BIRLIBA V. - La monnaie romaine chez les
Daces orientaux. Bucarest, 1980. pp 312, tavv,21. rilegatura
editoriale, buono stato. importante lavoro in lingua francese.

35

488 MILNE J. G. - Catalogue of Alexandrian coins. Oxford, 1971.
pp. Ixviii, 155, +10 di supplemento redatto dal Kraay con nuove
acquisizioni dal 1933 al 1971. tavole, 7 + 2 di schemi. Rilegatura
editoriale, ottimo stato. importante documentazione di 5.550
monete alessandrine.

55

489 MINI A. - Monete antiche di bronzo della zecca di Siracusa.
Novara, 1977. Pp. 191, tavole 16 a colori + illustrazioni nel testo
b\n. rilegatura editoriale, sovracoperta sciupata, interno ottimo
stato.

55

490 MIRNIK I. A. - Coin hoard in Yugoslavia. Oxford, 1981. pp
247, molte carte nel testo. rilegatura editoriale, buono stato.
ottima documentazione.

55
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491 Miselli W. Il Papato dal 1669 al 1700 attraverso le Medaglie.
Pavia 2001. Hardcover, pp. 390, b/w illustrations. Very good
condition.

50

492 MISKEC A. - Die fundmunzen der romischen zeit in Kroatien.
Abteilung XVIII. Istrien. Pp 346, tavv.2 + 1 carta. Rilegatura rigida
editoriale, ottimo stato. importante documentazione pubblicata
da Maria R.Alféldi, H. M. Kaenel, P. Kos.

35

493 Mitchiner M. The Multiple Dirhems of Medieval Afghanistan.
London 1973. Brossura ed. pp. 137, ill. in b/n. Ottimo stato
25

494 Mitchiner M. Medieval Pilgrim & Secular Badges. Hawkins
Publications, London, 1986. Cartonato editoriale, 287 pp,
numerose illustrazioni ed ingrandimenti. Nuovo

40

495 Modesti A., Cusumano V. Pio X e Benedetto XV nella
medaglia (1903-1922). Roma 1986. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 173 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60



496 Modesti A., Cusumano V. Pio XI Nella Medaglia (1922-1939).
Roma 1987.Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 287 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

497 Modesti A., Cusumano V. Pio Xll Nella Medaglia (1939-
1958). Roma 1989. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata,
265 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60

498 Modesti A. Numismata in libris. Roma, 1997. pp. 816, 2508
titoli catalogati, schedati e commentati. Nuovo
30

499 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. I. Da San Pietro (42-67) a Adriano VI
(1522-1523). Roma, 2002. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 680 pp, 263 medaglie schedate e illustrate a colori.
Nuovo

80

500 Modesti A. Corpus Numismaticum omnium romanorum
pontificum (C. N. O. R. P.). Volume Il da Clemente VIl (1523-1534)
a Paolo IV (1555-1559). Roma 2003. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 544 pp, 230 medaglie schedate e
illustrazioni a colori. Nuovo

80



501 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. lll. Da Pio IV (1559-1565) a Gregorio
Xl (1572-1585). Roma, 2004. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 656 pp, 321 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

502 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. IV. Da Sisto V (1585-1590) a Paolo V
(1605-1621). Roma, 2006. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 640 pp, 293 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

503 Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
I: Da Giulio Ill (1550-1555) a Clemente XIll (1758-1769). Roma,
2007. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 416pp , 246
medaglie schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300
esemplari

60

504 Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
II: Da Clemente XIV (1769-1774) fino a quella dell’lanno IV di
Benedetto XVI (2008) felicemente regnante. Roma, 2009. Tela
editoriale con sovraccoperta illustrata, 434 pp, 230 medaglie
schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300 esemplari

60

505 Modesti A. Giovanni XXIII nella medaglia (1958-1963).
Roma 2010. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 395 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60



506 Modesti A. Leone XIII nella medaglia (1878-1903). Roma
2013. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 544 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

507 MODONESI D. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia lll: Verona. Comune di Casaleone \ Sustinenza.
Padova, 2001. pp xiii -142, tavv. 90 + 1. rilegatura editoriale,
ottimo stato. volume importante per due ripostigli di 2140
monete repubblicane tutte illustrate.

35

508 Montagu H. The Copper, Tin and Bronze Coinage and
Patterns for Coins of England from The Reign of Elizabeth to that
of Her Present Majesty. London 1893. Half leather with gilded
title, 150p., ill. in b/w. Very good

20

509 Montenegro E. Monete imperiali romane. Torino, 1988. Card
cover, LXVIIl + 644p., illustrations. Very good
30

510 Montenegro E. Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar.
Montenegro 1994. Hardcover, pp. 230, b/w illustrations.. Very
good condition

35



511 Montesanti A., La Monetazione “d’Impero” e “d’Allenanza”
di Crotone. Associazione Culturale Italia Numismatica. Nummus et
Historia XIV, 2008. Brossura editoriale,pp. 67 ill. in b/n. Nuovo

10

512 MORANDINI F. - KRUTA V. - Le falere a Manerbio. Ornamenti
in argento per cavalli, un dono tra capi di genti celtiche del |
secolo a.C. Milano, 2006. pp. 24, tavv. e ill. nel testo a colori.
rilegatura editoriale ottimo stato.

20

513 MORAWIECKI L. - Political Propaganda in the coinage of the
lateRoman Republic ( 44 - 43B.C.) Warszawa, 1983. pp 108, tavv.
8. rilegatura editoriale, buono stato, raro e importante lavoro

45

514 Morelli S. Tariffa universale figurata delle monete antiche ,
e moderne d'oro e d'argento con il loro relativo peso e valuta ,
come sono ricevute in commercio raccolta dall'incisore Stanislao
Morelli e Compagno. Roma 1833.Half leather withntitle on spine,
pp. 72, 71 b/w plate + index and handwritten annotations. Good
condition

80

515 Morello A., Lucio Munazio Planco - Raffinato Interprete di
un'Epoca Incoerente. Nummus et Historia, Circolo Numismatico
"Mario Rasile", Formia 1997. Brossura editoriale, pp. 158, ill.
Ottimo stato

15
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516 Morello A. Medaglie e “Monete Apocrife” emesse durante e
in ricordo del soggiorno di Pio IX a Gaeta 25.X1.1848- 4.1X.1849.
Quaderno di studi XXX, Formia, Novembre-Dicembre 1998.
Brossura ed., pp. 56, illustrazioni in b/n. Nuovo

15

517 Morello A. - Le monete del regno Delle Due Sicilie. Carlo |
D'Angio 1266-1285. Circolo Numismatico Mario Rasile Quaderno
di Studi XXVIII, Luglio/Agosto 1998. Brossura ed.pp. 52, ill. in b/n.
Nuovo

10

518 Morello A., Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella
Monetazione della Repubblica; Navi e Navigazione nell’Antichita;
Note Introduttive. Nummus et Historia Il, Circolo Numismatico
“Mario Rasile”, Formia 1998. softcover, 124p., ill. in b/w. Very
good

10

519 Morello A. Saturno Antichissimo Dio Italico. Mitologia,
Iconografia, Tradizione. Quaderno di studi XXXI, Formia, Gennaio-
Febbraio 1999. Brossura ed., pp. 48, illustrazioni n/t. Nuovo

15

520 Morello A. La Repubblica Napoletana del 1799.
Numismatica e Bibliografia. Quaderno di studi XXXIV, Formia,
Luglio-Agosto 1999. Brossura ed., pp. 43, ill. In b/n. Nuovo

15
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521 Morello A. Piccoli bronzi con monogramma tra tarda
antichita e primo medioevo (V-VI d. C.). Cassino 2000 Brossura
ed.. pp. 94, tavv. 11, ill. In b/n. Nuovo

15

522 Morello A. Navi ed Elementi Navali sulle Monete della
Repubblica Romana. Quaderno di Studi XLVIIl. Formia
Novembre/Dicembre 2001. Brossura ed. pp. 38, ill. In b/n. Nuovo.

10

523 Morello A. Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus
Parthicus. Nummus et Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile
2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuovo.

15

524 Moretti A. Storia della zecca di Bellinzona e delle sue
monete. Bellinzona, 1978. softcover 36p., ill. in b/w. Very good
15

525 MORKOLM O. - Early hellenistic coinage from the accession
of Alexander to the Peace of Apamea 336 - 186 B.C. Cambridge, Il
edizione, 1997. pp xxii - 273, tavole, 45 + carte ill. nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato importante e ricercato

115
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526 MORRISON C. - Tommaso Bertele. Numismatique byzantine;
suivie de deux eude inedites sur les monnaies des Paleologues.
Wetteren, 1978. pp. 182, tavv. 16 + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato. edizione stampata per I'autore
su carta vergata e numerato. importante e raro lavoro

55

527 Morrisson C. La Numismatique. France 1992. softcover,
127p., ill. in b/w. Very good
10

528 MORRISON C. - POPOVIC V. - IVANISEVIC V. - Les tresors
monetaires byzantins des Balkans et d'Asie Mineur ( 491 - 713).
Paris, 2006. pp 454, illustrazioni nel testo + 1 carta doppia a
colori. rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

529 MUSSELLI MUFFATTI G. - Ritrovamenti monetali di eta
romana in Lombardia. Provincia X: Sondrio. Milano, 1997. Pp. 220,
tavv. 8. Ril. ed. ottimo stato, importante documentazione.

25

530 NASTER P. La collection Lucien de Hirsch. Catalogue des
monnaies grecques. Bruxelles, 1959. Volume di testo + volume di
tavole. Opera completa. Pp. 353 + 1 tav. ritratto + volume di
tavole 104. Rilegatura editoriale sciupata, interno buono stato.
importante collezione

115
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531 Nathanson Alan J. Thomas Simon: His life and work, 1618-
1665. Seaby, 1975. Cloth with dust jacket. 60p. Ill. n b/w. Very
good

15

532 Nelson P. The American Coinage of William Wood 1722-
1733. Liverpool 1905.softcover, 23p., 1 pl. in b/w. Cover
detached. Fine condition

10

533 Nelson P., The Obsidional Money of the Great Rebellion,
1642-49. 1976. Softcover, 71pp., b/w illustrations. Good condition
15

534 NEWELL E. T. - Five greek bronze coin hoards. N.N.A.M. 68.
New York, 1935. Rilegatura editoriale, pp.67, tavv. 9
doppie.ottimo stato, importante e raro.

20

535 Newell E.T., Royal Greek Portrait Coins. Being an illustrated
treatise on the portrait coins of the various kingdoms, and
containing historical references to their coinages, mints, and
rulers. Wisconsin 1937. Cloth w, ith gilt title on spine and cover,
pp.128, b/w illustration. Good condition.

25
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536 NOE SYDNEY P. - JOHNSTON A. - The coinage of
Metapontum. Parts 1 -2. N.N.AM. 32\47. New York, 1984. pp. ix -
120, tavole 23. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante
lavoro rivisto con aggiunte e correzioni da parte dell'autore.

75

537 North J.J. Preston Morley P.J. Silloge of Coins of The British
Isles. The John G. Brooker Collection- Coins of Charles | (1625-
1649). London Spink & Son 1984. Tela ed. con titolo in oro al
dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 69, tavv. 130 in b/n. Nuovo.
20

538 Novajara S. La Riforma del Calendario del 46 A.C. e I'Eta di
Giulio Cesare. Quaderno di Studi XXXII. Formia Marzo/Aprile 1999.

Brossura ed. pp. 40, ill. In b/n. Nuovo.
10

539 Novajara S. Dittature, consolati e altri titoli di Cesare.
Cassino, 2000. Quaderno di Studi XXXVII - Gennaio/Febbraio
2000. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 38, ill. b/n

10

540 Oddy W. A. and Cowell M. R., Metallurgy in Numismatics
Volume 4 Royal Numismatic Society Special Publication No. 30.
London 1998. Red cloth with dust jacket, 538p., ill. in b/w. As new

25
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541 ONDROUCH V. - Keltské mince typu Biatec z Bratislvy.
Bratislavy, 1958. pp. 207, tavv. 61 +27. rilegatura editoriale,
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. importante
documentazione e molto raro

65

542 OVERBECK B. - Das alpenrheintal in romischer zeit.
Munchen, 1973-1982. 2 volumi. | Teil. pp 268, tavv. 45 +
illustrazioni nel testo. Il teil. Dei fundmunzen pp 233, tavv. 12 di
carte. Rilegatura editoriale ( | vol. in \ similpelle cartonata rigida,
il Il vol. in tutta tela. importante lavoro dell'autore.

115

543 OVERBECK B. - Keltische munzwesen in Altbayern.
Asenberg, 1996. pp 64, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale
ottimo stato.

20

544 OVERBECK B. - Das spatromische kastell Vemania - Isny II.
Ein schatzfund von munzen zeit des Probus. Munchen, 2009. pp.
59, tavv. 22 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importante documentazione di monete del periodo di
Probo.

35



545 Pagani A. Monete Italiane Moderne a Sistema Decimale da
Napoleone Console alla Repubblica Italiana.(1800-1952).Stati
Antichi - Governi Provvisori - Regno - Colonie - Repubblica -
Somalia - (A.F.l.S) Monaco - S. Marino - Citta del Vaticano -
Albania. Catalogo Illustrato con descrizioni - Misure - Titoli
Metallici e Gradi di Rarita. Milano Ratto 1953. Softcover, pp. 92,
b/w illustrations. Good condition

25

546 Pagani A. Monete Italiane dall' Invasione Napoleonica ai

giorni nostri (1796-1961). Milano Ratto Mario 1962. Cloth with gilt

title on spine and cover pp. 363, b/w illustrations. Good condition
25

547 Pannuti U. Museo Archeologico Nazionale di Napoli.
Catalogo della Collezione Glittica Vol. I. Roma 1983. Cloth ,with
gilt title on spine and cover, dust jacket, pp. 187, color
illustrations, b/w plates. Good condition.

40

548 Panvini Rosati F. La Moneta di Roma Repubblicana. Bologna
1966. Softcover, pp. 154, 30 b/w plates. Goodncondition
15



549 PANVINI ROSATI F. - Mostra fotografica della monetazione
Giustinianea. Ravenna, 1983. pp 33. illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

550 Paolozzi Strozzi B. Monete Fiorentine dalla Repubblica ai
Medici. Firenze 1984. Softcover, pp. 127, b/w illustrations.. Good
condition

10

551 Paolucci R. Le Monete dei Dogi di Venezia. Padova 1990.
Cloth with gilt title on spine and cover, dust jacket, pp. 185, b/w
illustrations. Some pp. Detach. Good condition

50

552 Paolucci R. - Le zecche di Trieste e Gorizia-Vicenza.
Suzzara, s. d. Brossura ed. pp. 34, ill. in b/n. Nuovo

5

553 PARISE N. F. - Nascita della moneta e forme arcaiche dello
scambio. Roma, 1992. pp iii - 89, tavole 5. rilegatura editoriale
sciupata, buono stato, raro

20
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554 Patrignani A. Le Medaglie di Leone Xl (1823-1829). Catania
1933. Softcover, pp. 98. Good condition.
30

555 Patrignani A. Le Medaglie di Gregorio XVI (1831-1846).
Forni Editore 1967. Softcover, pp. 169, VI b/w plates + Aggiunte
Correzioni e Note alle Medaglie di Gregorio XVI, pp. 30. Good
condition

30

556 PAVONI G. M. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia Ill: Verona. Peschiera del Garda. Comuni di
Affi,Arcole,Bardolino,Boscochiesanuova,Brentino-
Belluno,Berenzone,Caprino Veronese,Castelnuovo del
Garda,Cavaion Veronese,Colognola ai
Colli,Costermano,Dolce,Fumane,Garda,Grezzana,lllasi,Lavagno,Lis
ize,Malcesine,Marano di Valpolicella,Mezzane di Sotto,Montecchia
di Crosara,Monteforte d'Alpone,Negrar,Peschiera del Garda,Rivoli
Veronese,Rovere Veronese,San Bonifacio,San Martino
Buonalbergo,San Pietro in Cariano,Sant'Ambrogio di Valpolicella,
Saant'Anna d'alfaedo, Soave, Sommacampagna,Torri del Benaco,
Tregnago,Valeggio sul Mincio,Velo veronese,villafranca di Verona.
Padova, 2005. pp xiii - 367, tavv. 6 + 3. rilegatura rigida
editoriale, ottimo stato.

30

557 Pedroni L. Ricerche sulla Prima Monetazione di Roma.
Napoli 200. Brossura ed. pp. 203. Buono stato.
15
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558 Penhallurick R. D., Ancient and Early Medieval Coins from
Cornwall & Scilly Royal Numismatic Society Special Publication
No. 45. London 2009. Red cloth with dust jacket, 312p, contains
some maps. Very good

25

559 Perini Q. La Repubblica Romana del 1849 e le sue Monete.
Rovereto 1903. Softcover, pp. 38, b/w plates. Cover partially
detached. Good condition

50

560 Pesce G. Monete Genovesi. Italia 1963. Cloth with dust
jacket, pp. 156, b/w illustrations, 28 color plates. Good condition
25

561 Picozzi V. La Monetazione Imperiale Romana Sistemi
Monetari, Zecche, Tavole Cronologiche, Genealogiche,
Iconografiche. Roma 1966. Cloth with title on spine and cover, pp.
152, IX b/w plates. Good condition

40

562 PIERRE-NICOLET H. - Numismatique grecque. Paris, 2002.
pp 301, molte illustrazioni e tavole nel testo. rilegatura editoriale,
ottimo stato.

30
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563 Piras E. Le Monete della Sardegna dal IV Secolo A.C. Al
1842. Banco di Sardegna 1996. Cloth with title on spine, dust
jacket, pp. 303, color illustrations + price list 1998. Very good
condition

45

564 Pizzamiglio D.L. Saggio Cronologico ossia Storia della
Moneta Romana dalla fondazione di Roma alla caduta dell'
Impero D'Occidente. Roma 1867. Half cloth with gilt title on spine,
pp. 221, 3 plates. Good condition

50

565 POLOSA A. - Museo Archeologico Nazionale della Sibaritide.
Il Medagliere. Paestum, 2009. pp 303, molte tavole nel testo non
numerate. Rilegatura editoriale, ottimo stato, buona
documentazione.

75

566 Pontone K. Marcus Salvius Otho Storia e monetazione
dell’'imperatore che seppe morire da stoico. Formia, 2000. Pp. 51,
tavv. e ill. nel testo. ril. ed buono stato.

10

567 Pope-Hennessy J. Renaissance Bronzes from The Samuel H.
Kress Collection. Reliefs, Plaquettes, Statuettes, Utensils and
Mortars. London 1965. Cloth with gilt title on spine, dust jacket,
pp. 333, b/w plates. Good condition

50
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568 POPOVIC P. - Le monnayage des Scordisques. Beograd\

Novi Sad, 1987. pp 221, tavole, 29 + illustrazioni nel testo.

rilegatura editoriale, ottimo stato, importante lavoro dell'autore.
55

569 POPOVIC I. - BRESKOVIC -BORIC B. - The Bare hoard.
Belgrade, 1994. pp 201, tavole, 14 + 13. rilegatura editoriale,
ottimo stato, ottima documentanzione di denari repubblicani e
imperiali.

35

570 Portulano V. Monetazione: Dalla Grecia a Taranto.
Quaderno di studi LXV. Formia, Settembre- Ottobre 2004
Brossura ed., pp. 40, tavv. XVIl,. Nuovo.

10

571 PRICE M. - WAGGONER N. - Archaic greek silver coinage the
" Asyut" hoard. London, 1975. pp 143, tavv. 32 + 4 ingrandimenti
+ 1 carta. Rilegatura editoriale, ottimo stato. importantissimo
lavoro su questo ripostiglio.

75

572 Prober K. Catalogo das Moedas Brasileiras. Rio de Janeiro
1960. softcover, 189p., ill. in b/w. Good condition
10



573 Probszt G. Die Munzen Salzburgs. Bale-Graz 1959. Cloth
with gilt title on spine and cover, pp. 289, 27 b/w plates. Good
condition

30

574 Rasile M. Monete di Gaeta. Monete Antiche Medioevali e
Modernedel Basso Lazio e della Campania Settentrionale. 1978.
Softcover, pp. 61, b/w illustrations. Good condition

25

575 Rasile M. | Cavalli del periodo Aragonese - Le Monete delle
Pergamene Gaetane. Gaeta 1980. Softcover, pp. 102, b/w
illustrations. Very good condition

25

576 Rasile M. Le Monete delle Pergamene Gaetane. Monete
Beneventane, Bizantine, Napoletane e altre, usate nel Ducato di
Gaeta dal periodo di autonomia al 1350. Quaderno di studi XLIV,
Formia, Marzo-Aprile 2001. pp. 102, ill.

10

577 Rasile M. | “Cavalli” delle Zecche Napoletane nel Periodo
Aragonese. Cavalli Coniati Ferdinando I, Ferdinando Il, Federico Il
d’Aragona e per Carlo VIl e Luigi Xll dal 1472 la 1503. Nummus
et Historia VI, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2002.
Brossura ed. pp. 66. . Nuovo

15
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578 Raymond W. Coins of the World Nineteenth Century Issues.
New York 1947. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 252,
b/w illustrations. Good condition.

20

579 REECE R. - Coinage in Roman Britain. London, 1987. pp vi -
144, tavv. 8 + vari schemi nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

35

580 REECE R. - Roman coins and Archeology. Collected papers.
Wetteren, 2003. pp. 364, illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato. 38 importanti contributi di numismatica
romana.

55

581 Riccio G. Repertorio ossia descrizione e tassa delle monete
di citta antiche, comprese ne
componenti I'attuale Regno al di qua del faro...Napoli 1852.
Softcover, pp. vii (1) 111 (1); 17 (1). 2 b/w plates. ,Back plate and
spine missing. Loose. Fair condition

perimetri delle province

50

582 RIGONI M. - POSSENTI E. - Il tempo dei Longobardi. Materiali
di epoca longobarda dal Trevigiano. Padova, 1999. pp 159, tavole
e illustrazioni nel testo a colori e b\n. rilegatur editoriale, ottimo
stato.

20



583 RIZZOLI L. - Ritrovamenti monetali nel Veneto. Contributi
scelti di numismatica. Padova, 1993. pp 184, illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. raccolta di 16 lavori fra
cui ( contraffazioni barbariche di Dramme massaliote) di difficile
reperimento sul mercato numismatico ancora oggi molto
attendibile.

25

584 Robinson E.S.G. A Guide to Exhibition of Roman Coins in
The British Museum. London 1952. Hardcover, pp. 74, b/w
illustrations, VIII b/w plates. Good condition

25

585 RODEWALD C. - Money in the age of Tiberius. Manchester,
1976. pp. 154. rilegatura editoriale, ottimo stato.
40

586 Rolla M. Fascio Numismatico ossia Leggende, Motti,
Epigrafi, Simboli, Santi, Emblemi, Monogrammi, Figure
Allegoriche, Sigle sulle Monete Italiane. Torino S.D. Softcover pp.
295. Good condition

10



587 Roman Imperial Coinage Mattingly H. Sydenham E.
Complete Set Voll. XIV. Vol. 1 da Augustus to Vitellius. London
1968. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 276, XVI b/w
plates. Vol. Il Vespasian to Hadrian London 1968. Cloth with gilt
title on spine and cover, pp.569, XVI b/w plates. Vol. Ill Antoninus
Pius to Commodus London 1968. Cloth with gilt title on spine and
cover, pp. 510, XVI b/w plates. Vol. IV Part I, Pertinax to Geta.
London 1968. Cloth, with gilt title on spine and cover, pp. 406,
XVI b/w plates. Vol. IV Part |, Pertinax to Geta. London 1968.
Cloth, with gilt title on spine and cover, pp. 406, XVI b/w plates.
Vol. IV Part. ll, Macrinus to Pupienus. London 1969. Cloth with gilt
title on spine and cover, pp. 211,Xlll b/w plates. Vol. IV Part. 3.
Gordian lll to Uranius Antoninus. London 1968. Cloth with gilt title
on spine and cover, pp. 246,16 b/w plates. Vol. V Part I. Valerian
to Florian. London 1968. Cloth with gilt title on spine and cover,
pp. 418, XIl b/w plates. Vol. V Part Il. Probus to Amandus. London
1968. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 696, XX b/w
plates. Vol. VI from Diocletian's Reform (A.D. 294) To the death of
Maximinus (A.D. 313). London 1967. Cloth with gilt title on spine
and cover, pp. 727,16 b/w plates. Vol. VII. Constantine and
Licinius A.D. 313-337. London 1966. Cloth with gilt title on spine
and cover, pp. 778, 24 b/w plates. Vol. VIIl. The Family of
Constantine | A.D. 337-364. London 1981. Cloth with gilt title on
spine and cover, dust jacket, pp. 605, 28 b/w plates. Vol. IX.
Valentinian | - Theodosius I. London 1951. Cloth, with gilt title on
spine and cover, pp. 334, XVI b/w plates. Vol. IX. Valentinian | -
Theodosius I. London 1951. Cloth, with gilt title on spine and
cover, pp. 334, XVI b/w plates. Vol. X The divided Empire and the
fall of the westewrn past. A.D. 395-491. London 1994. Cloth, with
gilt title on spine and cover, pp. 509, 80 b/w plates. Good
condition

750

588 Rossi L. Le Insegne Militari nella Monetazione Imperiale
Romana, da Augusto a Commodo. Estratto dalla Rivista Italiana di
Numismatica Vol XIlll, Serie Quinta, LXVII, 1965, pp. Da 41 a 81,
ill. in b/n. Buono stato.

15
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589 Ruggia A. Slancio Vitale del Delfino sulla Monetazione
Greca.Quaderno di studi LV Formia Gennaio/Febbraio 2003.
Brossura ed. pp. 47, ill. In b/n, tavv. Vin b/n. Nuovo.

10

590 Ruggia A. Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agosto
2004 . L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo.
Brossura ed., pp. 39, ill. In b/n. Nuovo.

10

591 Ruotolo G. - Le zecche di Campobasso e Sansevero 1461 -
1463. Le monete del Conte Nicola Il di Monforte. Termoli, 1997.
Pp. 133, ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed. ottimo stato, ottimo
lavoro dell’autore.

25

592 RUOTOLO G. - Corpvs Nvmmorvm Rvbastinorvm. Bari,
2010. pp 249, moltissime illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.importante lavoro.

115

593 Ruperti G. A. Tabulae Genealogicae sive Stemmata
Nobilissimarum Gentium Romanorum. Goettingae 1794.Half
leather with gilt title on spine, pp. 88. Good condition

100



594 RUTTER N. K. - Greek coinages of southern Italy and Sicily.
London, 1997. pp. iv - 191, con 210 illustrazioni nel testo. ril ed
ottimo stato. importante e raro.

85

595 RUTTER N. K. - Historia Nummorum lItaly. London, 2001. pp.
xvi - 223, tavv. 43 + 4 di mappe. Ril ed ottimo stato, importante
lavoro molto ricercato.

145

596 Sabatier J. Description Generale des Monnaies Byzantines
frappees sous les Empereurs D' Orient. Graz 1955. 2 Tomi in un
unico volume + 1 Vol. Tavole. Tela ed. con titolo in oro al dorso. 1
Tomo pp. Vii + 325. 2 Tomo pp. 377. Vol. tavv. LXX in b/n. 1
pagina staccata. Buono stato.

50

597 Sabetta L. Le Oselle Reimpresse. Estratto dalla Rivista “
Numismatica” Anno Il - N. 1 - Gennaio-Aprile 1961. Softcover pp.
4, b/w illustrations. Good condition

10

598 Sachero L. Guida alla Numismatica. Aeda 1968. Cloth with
gilt title on spine and cover, pp. 204, b/w plates. Good condition
10
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599 Sagramora M. Moneta Aquileiensis (294-452). 1995.
Softcover, pp. 316, b/w illustrations. Good condition
45

600 SALZANI L. - La necropoli gallica di Valeggio sul Mincio.
Mantova, 1995. pp 88, tavv. 21. rilegatura editoriale ottimo stato.
20

601 SCHEER S. - Les monnaies d'or des Aulerci Eburovices.
Louvaine, 1980. pp .48, tavv. 7. rilegatura editoriale buono stato,
raro.

35

602 Schlumberger Hans. European Gold Coins Guide Book.
Krause Publications, 1975. Tela ed., con sovraccoperta. pp. 492,
ill. in b/n. Buono stato

15

603 SCHMIDT-DICK F. - Die fundmunzen der romischen zeit in
Osterreich. Abteilung Il \ 3. KARNTEN. Wien, 1989. pp. 430, tavv.
39 + 1 carta. Rilegatura editoriale, ottimo stato. importante
documentazione.

35
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604 SCHONERT-GEISS E. - Griechisches munzwerk. 26. Die
munzpragung von Maroneia. Berlin, 1987. Textband pp v - 253 +
3 carte. Tafelband 94. 2 vol. completo. rilegatura editoriale,
ottimo stato, molto importante e ricercato.

125

605 Schulman J., Nederlandse Munten van 1795-1965. Jacques
Schulman N.V., Amsterdam 1966. Red cloth, 186pp., b/w
illustrations in text, Good condition

15

606 Schulte B., Die Goldpragung der gallischen Kaiser von
Postumus bis Tetricus - Typos IV. Verlag Sauerlander, Aarau,
Frankfurt am Main, Salzvurg, 1983. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 189, tavv. 28in b/n, Ottimo stato

15
607 Seaby H.A. Roman Silver Coins Vol. Il. Tiberius to
Commodus. London Seaby 2004. Tela ed. con titolo al dorso,

sovraccoperta, pp. 255, ill. in b/n. Nuovo
15
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608 Seaby W. and Ireland S., A Catalogue of Ancient Coins in
the Cabinet of Sir Roger Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire:
A Grand Tour Collection in the Warwickshire Museum Royal
Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela
ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 116, tavv. In b/n.
Nuovo

20

609 Sear D.R. Roman Coins and Their Value. London 1970.
Brown cloth, 376p., ill. in b/w, 12 pl. Very good
10

610 Sear D.R. Byzantine Coins and their values. Seaby 1974.
Blue cloth with dust jacket, 415 p., illustrations. Very good
15

611 Sear D.R. The Emperors Rome and Bizantium Chronological
and Genealogical Tables for History Students and Coin Collectors.
London Seaby 1981. Softcover, pp. 75, b/w illustration. Partially
loose. Good condition.

20

612 Sear R.D. King E.C. Roman Silver Coins Vol. V Carausius to
Romulus Augustus. Seaby 2004. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
214, ill. in b/n. Nuovo

15
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613 Sear D.R. Greek Coins and their Values. Vol. | Europe.
London Spink 2010. Red cloth with dust jacket, 316p., ill. in b/w.
As new

25

614 Secchi Marconetti C. Le Monete Decimali del Regno di
Sardegna, Regno d'ltalia e Repubblica Italiana 1816-1960. Milano
1961. Softcover, pp. 158, b/w illustrations. Good condition.

10

615 SELDAROV N. - Macedonia and Paeonia; Selrov collection.
Skopjie, 2003. pp 174, tavv. 72. rilegatura editoriale, ottimo
stato. ottima documentazione.

70

616 Seltman C. A Book of Greek Coins. Penguin Books 1952.
Cardcover with dust jacket, 48p., 48 pl. In b/w. Very good
10

617 SELTMAN C. - Greek Coins: A history of metallic currency &
coinage . reprint London, 1965. pp. xv - 311, tavv. 64. Rilegatura
editoriale sciupata, interno ottimo stato.

35
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618 SELTMAN C. T. - ATHENS. Its history and coinage before the
persian invasion. Chicago, 1974. Pp.xx - 228, tavv. 24, +
illustrazioni nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro.

85

619 Scilla S. Breve notizia delle monete pontificie antiche, e
moderne sino alle ultime dell'anno XV del reghante pontefice
Clemente Xl raccolte, e poste in indice distinto: con particolari
annotazioni, ed osservazioni. Dedicata all'eminentiss. e
reverendiss. principe il Sig. Cardinale Giuseppe Renato Imperiali.
Roma 1715. Full parchment with gilt title on spine, pp. 404. This
is the most extensive study of modern numismatics that has
historically appeared in the Italian language. Good condition.

300

620 Sheedy K. A., The Archaic and Early Classical Coinages of
the Cyclades Royal Numismatic Society Special Publication No.
40. London 2006. Tela ed. Con titolo in oro al dorso,
sovraccoperta, pp. 261, tavv. 20 in b/n. Nuovo

40

621 Sills J., Gaulish and Early British Gold Coinage. Spink,
London 2003. Tela ed. Con titolo in oro al dorso e al piatto, pp.
555, tavv. 17 in b/n. Nuovo

50

622 SIMONETTA BONO. - Typos Il. The coins of the Cappadocian
Kings. Fribourg, 1977. Pp. 54, tavv. 7. Ril. ed. ottimo stato,
importante e ricercato lavoro.

65
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623 Smith W. Classical Dictionary of Biography Mythology and
Geography, illustrated by Antiquities and Coinage. Seaby 1972.
Hardcover with gilt title on spine, dust jacket, pp. 832,b/w
illustrations. Good condition.

40

624 STAAL A. M. - The tree Graces and their numismatic
mythology. U.S.A. 2004. pp 181, tavole 10 a colori + 23 b\n + 5
carte. Rilegatura editoriale, ottimo sato, importante lavoro.

35

625 Stannard C. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di
Denari della Repubblica Romana con l'uso delle Sgorbie. Una
presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento di una
Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Quaderno di
studi XXV. Formia Gennaio-Febbraio 1998. Brossura ed., pp. 36,
tavv. 2 illustrazioni n.t. Nuovo

10

626 Stevenson S.W. A Dictonary of Roman Coins, Republican
and Imperial. London 1982. Cloth with gilt title on spine, dust
jacket, pp. 929, b/w illustrations. Very good condition

40

627 STOLJARIK E. S. - Studi di circolazione monetaria nella zona
nord-occidentale del Mar Nero in epoca tardo-romana e bizantina
fine Il sec. inizio Xlll. Kiev, 1992. pp. 124, tavole, 18. rilegatura
editoriale, buono stato, molto raro. Importante ¢ il ripostiglio di
silique dell Imp. Costanzo II.

25
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628 SUTHERLAND C.H.V. - CARSON R.A.G. - BRUUN P.M. -
PEARCE J.W. Roman Imperial Coins. London, 1972. Vol. IX.
Valentinian | - Theodosiusl. Pp xliv - 334, tavole 16. rilegatura
editoriale, ottimo stato, raro

85

629 Sutherland C.H.V. Monnaies Romaines. Suisse 1974. Cloth
with qilt title on spine, dust jacket pp. 310, b/w and colors
illustrations. Good condition

25

630 SUTHERLAND C.H.V. - KRAAY C. M. - Catalogue of coins of
the Roman Empire in the Ashmolean Museum. Oxford, 1975. Part
I. Augustus ( c.31 B.c. - A.D. 14 ). Pp. xv, 10, tavv. 36. Ril. ed.
ottimo stato, importante e raro. Ed. in folio

45

631 SUTHERLAND C.H.V. - R.I.C. vol. 1. London, 1984. Revised
edition. Pp xxii - 304, tavv. 32. rilegatura editoriale, interno
ottimo stato.

115



632 Sydenham E. Hands W. 2 parts . in one volume. | Vol.)
Common Greek Coins vol | The Coinage of Athens, Corinth,
Aegina, Boeotian League, Alexander The Great, Achaean League,
and Lycian League. London 1907. pp. 170, b/w illustrations.Il Vol)
Historical References on Coins of The Roman Empire from
Augustus to Gallienus. London 1917. pp. 151, b/w illustrations.
Good condition

80

633 Sydenham E.A. The Coinage of the Roman Republic. London
Spink & Son 1952. Cloth with gilt title on spine. pp. Lxix- 343, 30
b/w plates. Good condition.

90

634 Sylloge Nummorum Graecorum - The Collection of The
American Numismatic Society. Part 6, Palestine-South Arabia. The
American Numismatic Society, New York 1981. Cartonato ed.,
tavv. 54 in b/n. Nuovo

30

635 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The collection of the
American Numismatic Society. Part ). Graeco-Bactrian and Indo-
Greek coins. New York, 1998. pp (10) 76, tavv. 76. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

115



636 Sylloge Nummorum Graecorum Bulgaria [SNG Bulgaria].
Ruse. Bobokov Bros. Collection. Thrace & Moesia Inferior. Volume
I. Deultum. (Ruse, 2005). Cartonato editoriale, 303 pp include 134
tavole con testo, catalogo di 2010 monete, con riferimento a
Jurokova. Nuovo.

50

637 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Volume one. Italy -
Sicily. West Milford, 1981. pp 17, tavv. 37 + 23. rilegatura
editoriale, ottimo stato. 3150 monete descritte e illustrate in
splendide tavole. importante e raro.

125

638 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Volume two. Thrace
and Macedonia. West Milford, 1982. pp 3, tavv. 36 + 24.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 2604 monete descritte e
illustrate.

85

639 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Volume three.
Greece: Thessaly to Aegean Islands. West Milford, 1982. pp 2,
tavv. 11 + 9 + 13 + 8 +12 + 16. rilegatura editoriale, ottimo
stato. 3879 monete descritte e illustrate.

75

640 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Volume six. Phyrgia
to Cilicia West Milford, 1982. pp 1, tavv. 23 + 13 + 12 + 15.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 1985 monete descritte e
illustrate.

75
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641 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Supplement.
Acquisitions 1942 - 1996. Copenhagen 2002. pp.13, tavv. 54.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 1341 monete descritte e
illustrate. Importante e raro

100

642 Sylloge  Nummorum Graecorum Deutschland Pfalzer
Privatsammlungen 6 Band. Isaurien und Kilikien N. 1 1486.
Munchen 2001. Cloth with gilded title, 93p., 93pl. in b/w. As new

35

643 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. ESPANA. Alfaro Asinis
C. - Volumen I. Hispania Ciudades Feno-punicas. Part 1. Gadir y
Ebusus. Madrid, 1994. pp 163, tavv. 40 + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale rigida tutta tela, ottimo stato.

75

644 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. ESPANA. Alfaro Asinis
C. - Volumen |I. Hispania Ciudades Feno-punicas. Part 2:
acunaciones cartaginesas en lberia y emission ciudadanas.
Madrid, 2004. pp 184, tavv. 51. rilegatura editoriale rigida tutta
tela, ottimo stato.

75

645 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. ESPANA. Gonzales
Aevalo A.- Volumen II. Hispania. Ciudades del area meridional.
Acunaciones con escritura indigena. Madrid, 2005. pp 248, tavv.
92. rilegatura rigida tutta tela, ottimo stato.

75



646 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Finland. The Erkki Keckman

collection in the Skopank, Helsinki. Part 1. Karia. Helsinki, 1994.

pp n. numerate, tavv. 32. rilegatura tela editoriale, ottimo stato.
55

647 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. IV Fitzwilliam
Museum: Leake and general collection Part |. Spain ( Emporiae,
Rhoda ) - lItaly. London, 1972 pp.iv, 14, tavv, 14. rilegatura
editoriale, ottimo stato, raro

65

648 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. IV Fitzwilliam
Museum: Leake and general collection Part II. Sicily - Thrace.
London, 1972. pp. 19, tavv. 19. Rilegatura editoriale, ottimo
stato, raro.

65

649 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. France Biblioteque
Nationale cabinet des medailles. Collection Jean et Marie
Delepierre. Paris, 1983. pp (24) 88, tavv, 88. rilegatura editoriale,
ottimo stato, importante e ricercato.

95
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650 Sylloge Nummorum Graecorum, France 3 - Pamphylie,
Pisidie, Lycaonie, Galatie. Cabinet des Médailles, Bibliotheque
Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Verlag fur
Numismatische Publikationen, ZUrich 1994. Tela ed. con titolo in
oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, tavv. 146 in b/n. Strappi
alla sovraccoperta. Ottimo stato.

20

651 Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet
des Médailles, Bibliotheque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2001. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2566 monete, tavv. 126 in b/n. Nuovo

20

652 Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie -
Calabre. Bibliotheque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

20

653 SYLLOGE NUMMUMMORUM GRAECORUM. Sammlung Dreer
\ Klagenfurt im Landesmusum fur Karnten. Klagenfurt, 1967. |
Teil. Italien - Sizilien. Pp.12, + foglio concordanze. tavv. 15.
Rilegatura editoriale ottimo stato, raro e importante. 612 monete
descritte e illustrate

85

654 SYLLOGE NUMMORUM  GRAECORUM. Staatliche
munzsammlung Munchen. 5 Heft. Sikelia. Nr 1-872. Berlin, 1977.
pp. 26, tavv. 25. Rilegatura editoriale, ottimo stato. 872 monete
descritte e illustrate

75
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655 SYLLOGE NUMMORUM  GRAECORUM. Staatliche
munzsammlung Munchen. 14. Attika, Megaris, Aegina. Nr 1-601. (
in englischer Sprache) Munchen, 2002. pp 4, tavv. 21. rilegatura
editoriale, ottimo stato. 601 monete descritte e illustrate.

75

656 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Grece Collection Réna H.
Evelpidis Athenes. Deuxieme partie: Macedonie - Thessalie -
lllyrie - Epire-Corcyre. Louvain, 1975. pp (5) 32, tavv. 32-54.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

55

657 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Grece Collection Réna H.
Evelpidis Athenes. Premier partie: Italie - Sicile - Thrace. Louvain,
1979. pp (7) 31, tavv. 31. rilegatura editoriale, ottimo stato.

55

658 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Greece Il. The Alpha Bank
collection. Macedonia | Alxander | - Perseus. Athens, 2000. pp n.
num. tavv. 53. rilegatura editoriale, ottimo stato. molto raro

115

659 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Hungary. Vol. | Hispania -
Sicilia. parte | Hispania - Apulia. By Melinda Torbagyi. Milano,
1992. Pp. 128, tavv 47. Rilegatura editoriale ottimo stato. raro

55



660 Sylloge Nummorum Greacorum Israel | - The Arnold Spaer
Collection of Seleucid Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer,
with the assistance of Catharine Lorber. Jerusalem 1998 Italo
Vecchi Ltd, London. Tela ed con titolo in oro al dorso e al piatto,
sovraccoperta, pp. 389, tavv. 189 in b/n. Nuovo.

50

661 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM ITALIA. Martini R. - Fiscer B. -
Vismara N. C.R.N. Milano. Vol. | Hispania - Gallia anellenica.
Milano, 1988. pp. 158, tavv. 52. rilegatura editoriale ottimo stato.

40

662 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. ITALIA. Vismara N.C.R.N.
Milano. Vol. XIl. - Syria - Bactria et India. 4. ludaea - Bactria et
India. Milano, 1991. pp 199, tavv. 71. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

50

663 Sylloge  Nummorum Graecorum Italia Milano Civiche
Raccolte Numismatiche. Vol. XIll, Aegyptus. Commodus - Galerius
Caesar. Milano 1992. Hardcover With title on spine and cover, pp.
From 365 to 589, plates from CXLVI to CCXXIIl in b/w

40

664 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. ITALIA. Vismara N. C.R.N.

Milano. Vol.IV - Lucania - Bruttium. 1 Lucania. Milano, 1997. pp

133, tavv. 46. rilegatura editoriale, ottimo stato, raro e ricercato
50



665 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. ITALIA. Vismara N. C.R.N.

Milano. Vol.IV - Lucania - Bruttium. 2 Bruttium. Milano, 1998. pp

127, tavv. 44. rilegatura editoriale, ottimo stato, raro e ricercato.
50

666 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. ITALIA. Vismara N.C.R.N.
Milano. Vol. VI. Macedonia - Tracia. 1 Macedonia greca - Paeonia -
emissino di area celtica. Milano, 1999. pp 177, tavv. 70.
Rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

667 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Sweden Il. The collection of
the Royal coins cabinet National Museum of monetary history
Stockholm. Part I. Gallia - Sicily. Stockholm, 1976. pp 6, tavv. 19.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 663 monete descritte e
illustrate.

75

668 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Sweden |:2. Sammlung
Eric Von Post. Stockolm, 1995. pp (12) 33, tavv. 33. Rilegatura
editoriale, ottimostato.

55

669 Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante -
Cilicia, Supplemento 1. Numismatica Ars Classica, Zurich 1993.
Tela ed. con titolo in oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, pp.
18, tavv. 35 in b/n. Piccolo strappetto alla sovraccoperta il alto a
destra. Ottimo stato

20



670 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. V. Ashmolean
Museum Oxford. London, 1976. Part lll. Macedonia. Pp. 4, tavv. 41
- 68. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

55

671 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. V. Ashmolean
Museum Oxford. London, 1981. Part IV Paeonia - Thessaly. Tavv.
da LXIX a LXXXII. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

50

672 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Volume VII.
Manchester University Museum; The Raby and Guterbock
collection. London, 1986. pp 135, tavv. 57. rilegatura editoriale,
ottimo stato.

45

673 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Volume X. The John
Morcom collection of western greek bronze coins. Oxford, 1995.
pp (6)11 -38, tavv. 38. rilegatura editoriale, ottimo stato.

55

674 Tabacchi W. Medaglie di Guerra Italia 1919-1943. Editrice
Danae 1990. Softcover, pp. 142, b/w illustrations. Good condition
25
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675 Tabarroni G. Le Due Aquile di Agrigento. Estratto dal N. 3
del “Bolettino Numismatico” di Luigi Simonetti.softcover, 9p., ill.
in b/w. Very good

10

676 Taggiasco C. Le Monete e Medaglie del S. Ordine
Gerosolimitano nella eta Moderna (1530-1798). Camerino 1883.
Half cloth. pp. 70. Good condition.

75

677 TALMATCHI G. - The roman republican coinage in Dobrudja.
Cluj - Napoca, 2006. pp 184. rilegatura editoriale, buono stato.
30

678 TALMATCHI G. - The mints'issues from the black sea coast
and other areas of Dobrudja. The pre-roman and early roman
periods ( 6 century BC - 1 century AD.). Cluj-Nspoca, 2007. pp.
170, tavv. 11. rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

679 Testaguzza O. Portus, illustrazione dei porti di Claudio e
Traiano e della citta' di porto a Fiumicino. Roma, 1970. Cloth with
dust jacket, 249p., illustrations and maps. Very good

20
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680 Thompson J.D.A., Inventory of British Coin Hoards - A.D.
600-1500. Royal Numismatic Society, Special Publications n. 1,
London 1956. Cloth with dust jacket,165 p., 24 pl. Very good

15

681 THOMPSON M. - The Agrinion Hoard. N.N.A.M. 159. New
York, 1968. Pp.130, tavv. 56 Rilegatura editoriale, ottimo stato
20

682 THOMPSON M. - MORKHOLM O. - M. KRAAY C. - An inventory
of greek coin hoard. New York, 1973. pp. xxv - 408, 3 maps.
rilegatura editoriale, ottimo stato, opera importante.

55

683 Thurlow B.K. Vecchi I. G. Italian Cast Coinage, Italian Aes
Grave and lItalian Aes Rude, Signatum and The Aes Grave of
Sicily. A descriptive Catalogue of the Primitive cast Bronze money
of ancient Rome and her dependencies. London 1979. Tela ed.
con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 50, tavv.m82 in b/n.
Buono stato

15

684 Toderi G. Vannel F. La Medaglia Barocca in Toscana. Firenze
1987. Cloth with gilt title on spine, dust jacket, pp. 316, 149 b/w
plates. Very good condition.

60
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685 TORBAGYI M. - Monete celtiche in Ungheria. Milano, 2000.
pp. 66, tavv. e ill. nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato.
45

686 TOYNBEE M.C. ]J. - Roman Medallions. An introduction to the
reprint edition by William Metcalf. New York, 1986. pp. Xi- 268,
tavv. 49. rilegatura rigida editoriale, ottimo stato. importante e
ricercato lavoro con nuove aggiunte e bibliografia aggiornata.
135

687 TRAVAGLINI A - AYDEMIR P. -OZSAYGI. - Museo di Izmir |
ripostigli di monete greche. Milano, 1997. pp 194, tavole 68 + 7
di monogrammi. Rilegatura editoriale, ottimo stato importante
documentazione.

55

688 TRAVAGLINI A. - CAMILLERI V. G. - Hirapolis di Frigia IV. Le
Monete. Campagne di scavo 1957 - 2004. s.l. 2010. pp xiii - 285,
tavole, 15. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante
documentazione di monete greche,imperiali romane, bizantine e
islamiche.

40

689 Travaini L. Gaeta e le monete, tra Normanni e Svevi.
Progetti mai realizzati: due ritratti monetali del 1123 e 1229 20
Agosto 1997. Atti del 7 incontro culturale e Catalogo della mostra.
Quaderno di studi XXIl, Formia, Luglio-Agosto 1997. Brossura ed.,
pp. 52, illustrazioni n/t. Nuovo

10
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690 TREVISANI CECCARINI S. S. - La monetazione di Reggio
Magnogreca. Dal IV sec. alla chiusura della zecca. Roma, 2014.
pp 427, tavole 12. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante
lavoro su questa zecca. Contiene anche un contributo di E. Arslan
a fine testo.

35

691 TRISTAN CHAVES F. - Los tesoros en el Sur de Hispania.
Siviglia, 1995. pp 754, tavv. 138 b\n + 8 a colori + illustrazioni
nel testo b\n e colori. rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante lavoro sui ritrovamenti di monete romane
repubblicane in Spagna.

85

692 TRISTAN - CHAVES F. - MONEDAS ROMANAS. 1 Republica.
Madrid, 2005. pp 302, tavv. 14 di ingrandimenti + 2517 monete
romane republicane descritte e illustrate. Rilegatura editoriale,
ottimo stato. importante lavoro di monetazione repubblica
romana.

65

693 TRISTAN CHAVES F. - VASQUEZ PLIEGO R. - Bellvm et
Argentvm. La segunda guerra punica en lIberia y el conjunto de
monedas y plata de Villarrubia de los ojos ( ciudad real ). Sevilla,
2015. pp 288, centinaia di illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

45

694 TROXELL. H. A. - The coinage of the lician league. N.N.A.M.
162. New York, 1982. Rilegatura editoriale, pp. 255, tavv. 44.
Ottimo stato, raro.

40
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695 TURLOW BRADBURY K. - VECCHI I.G. - Italian cast coinage;
italian Aes Grave, italian Aes Rude, Signatum and the Aes Grave
of Sicily. England, 1979. Pp. 50, tavv. 82. Ril. editoriale, buono
stato. importante lavoro.

35

696 Tyler-Smith Susan. The Coinage Reforms (600-603) of
Khusru Il and the Revolt of Vistahm, Royal Numismatic Society,
London, 2017. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 292 pp,
mappe, 52 tavole e illustrazioni nel testo. Come nuovo

45

697 ULRICH - BANSA O. - Moneta Mediolanensis 352 - 498.
Milano, 1949. Pp. 452, tavv. 28, + 1 , + mappa. Rilegatura
editoriale slegata, buono stato, importante e raro lavoro.

155

698 VAN ARSDELL R. B. - The coinage of the Dobunni. Money
supply abd coin circulation in Dobunnic territory. Study in Celtic
coinage Number 1. Oxford, 1994. pp 84, tavv. 2. rilegatura
editoriale ottimo stato.

40

699 Varesi A. - Le monete d’argento della Repubblica Romana.
Pavia, 1994. Cartonato ed. pp. 145, + indici e leggende, ill. In b/n.
Ottimo stato.

20



700 Vecchi I. Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume |
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Cartonato editoriale. NUOVO

250



701 Vecchi l. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013.
Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 72pp., 87 tavole.
NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coinage of Rome and
Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo
Vecchi which summarises the research into Italy's cast bronze
coinage since 1885. It lists 327 types from the aes rude and
currency bars of early 1st millennium Italy to the final issues
during the Second Punic War, many of which are previously
unpublished. The book also includes an account of the cast
coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central Italy,
Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area,
themints within each area are then listed alphabetically; included
are details of the historical or geographical background, and an
examination of the weight standards and chronology as well as
threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates
illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The
new standard reference for the cast coinage of Italy.

35

702 Venuti Rodolphinum Numismata Romanorum Pontificum
Prestantiora A Martino V ad Benedictum XIV. Roma 1744. Full
Parchment, with gilt title on spine, pp. XXXVI + 378 1. lllustrated
frontispiece. Numerous Engravings of Coins in b/w , 1 b/w plate .
Very good condition

350

703 Verkade P. munten van de provincie overijssel 1578-1796.
[Schiedam 1848]Cardcover, not include the original softcover,
27p., 232 coins described, 89 pl. Many interesting hand notes.
Very good

25



704 Vicenti J.A., Catalogo General de la Moneda Espanola.
Felipe V (1700) - Isabel II (1868). Madrid, 1971. Hardbound,
404pp., b/w illustrations in text, Spanish text. Good condition

10

705 VILLARONGA L. - The Aes coinage of Emporion. Oxford,
1977. pp 84, tavole, 15. rilegatura editoriale, ottimo stato.
35

706 Vismara N. Il Ripostiglio di Calvatone (Cremona) 1942,
include Roman Republican and Imperial coins. Milano 1992. Soft
cover, 22p., 2 pl. in b/w. Very good

10

707 Vismara N. Glaux, Monetazione Provinciale Romana II.
Collezione Winsermann Falghera. 3 Septinium Severus - Severus
Alexander. Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 549 a 812, tavv. Da
CXXIll a CXCIX in b/n. Buono stato.

20

708 Vismara N. Glaux, Monetazione Provinciale Romana II.
Collezione Winsermann Falghera. 4- Maximinus- Aemilianus.
Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 826 a 1051, tavv. Da CC a
CCLIX in b/n. Buono stato

20



709 Vismara N. Glaux, Monetazione Provinciale Romana Il.
Collezione Winsermann Falghera. 5- Valerianus- semi autonome.
Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 1065 a 1281, tavv. Da CCLX a
CCCXIV in b/n. Buono stato.

20

710 VISMARA N. - Monete romane del Civico Museo
Archeologico di Bergamo; le monete repubblicane e imperiali (
Augustus - Hadrianus). Bergamo, 2000. pp 233 - 294, tavv.19.
brossura editoriale, ottimo stato.

35

711 VISMARA N. - Il ripostiglio di Casteggio (Pavia 1930). Denari
romani repubblicani e di Augustus. Milano, 2002. pp 29, tavv. 7 .
Rilegatura editoriale, ottimo stato. ottima documentazione.

20

712 Vitalini O. Tariffa alle Monete dei Papi con una premessa
aggiornativa del Dr. Cesare Gamberini di Scarfea. Forni Editore
1965. Softcover pp. 38, Good condition

4

713 VOEGTLI H. - BENDALL S. - ILISCH L. - MORRISON C. - Die
fundmunzen aus der stadtgrabung von Pergamon. Berlin-New
York, 1993. pp ix - 106, tavole 14. rilegatura editoriale, ottimo
stato,

70



714 Von Matt L. Kuhner H. | Cesari. Ritratti e Biografie dei
Domninatori Romani. Genova 1970. Hardcover, pp. 198, b/w
illustrations. Good condition

15

715 WAGGONER N. M. - Early greek coins from the collection of
Jonathan P. Rosen. New York, 1993. pp 55, tavv. 28. rilegatura
editoriale, ottimo stato. descrizione e illustrazioni di 770 monete
greche.

40

716 Warren J. A. W., The Bronze Coinage of the Achaian Koinon
The Currency of a Federal Ideal Royal Numismatic Society Special
Publication No. 42. London 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
212, tavv. 39 in b/n. Nuovo

20

717 Weiss A.P.C. Hurter S. The Silver Staters of lalysos.
Reprinted from The “Swiss Numismatic Revue” Vol. 77 1998.
softcover, 18p., 4pl. in b/w. Very good

10

718 Wenger O. P.. Romische Kaisermunzen. Bern, 1975
Cartonato ed. pp. 70, ill. a colori. Buono stato.
20
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719 Werdnig G. Le Oselle Monete, Medaglie della Repubblica di
Venezia. Trieste 1983. Cloth with gilt title on spine and cover,
dust jacket, pp. 243, b/w illustrations. Very good condition

50

720 Whiteman N.T. Papal Medals from the Age of The Baroque.
1983. Softcover, pp. 188,b/w illustrations. Good condition
25

721 Whitting P.D. Monnaies Byzantines. Suisse 1973. Tela ed.
Con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 311, ill. In b/n e a
colori. Buono stato.

20

722 Widemann F. Contremarques du Monnayage Indo-Grec.
“ Quaderni Ticinesi di Numismatica e
Antichita' Classiche” Lugano 1977. softcover, 6p., ill. in b/w. Very

good

Estratto dalla Rivista

723 Wiel V.D. and Vries de. :MUNTBOEK van munten
WESTFRIESLAND en OVERIJSSEL 1576-179. Haft leather, 102
pages and 12 plates. Many notes in pen and addition of some
photos of specimens with variants. Very good

20
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724 WILLIAM T. RODERICK - Silver coinage of the Phokians.
London, 1972. pp. ix +137, tavv. 16. ril. editoriale, buono stato,
importante.

45

725 Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume
One, English Gold Coins 1257-1603. Spink & Son, Londra 1996.
Tela ed. sovraccoperta pp. 463 tavv. 83 in b/n. Nuovo

15

726 YA'KOV MESCHORER and SHRAGA QEDAR. - Samaria
Coinge. Jerusalem, 1999. pp 128, tavole, 31, + 228 monete
descritte e illustrate + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale,
ottimo stato, importante lavoro.

95

727 YOUROUKOVA Y. - Coins of the ancient Tracians. London,
1976. pp 129, tavole, 28. rilegatura editoriale, buono stato.
ottimo lavoro

50

728 Zanetti V. Delle Medaglie di Murano denominate Oselle.
Venezia 1881. Full cloth with gilt title on spine, pp. 79 + pp. XIV
Documents. Plates of arms of the Murano families. Good condition

20
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729 ZENHAKER H. - MONETA.Richerches sur I'organisation et I'
art des emissions monetaires de la Republiqgue Romaine 289 - 31
av. J.C. Roma, 1973. 2 volumi pp. xxiv + 1214, tavv. 25.
rilegatura rigida tutta tela editoriale, ottimo stato. importante
lavoro per lo studio delle emissioni monetarie repubblicane
romane.

75

730 ZDENKA NEMESKALOVA - JIROUDKOVA. Keltsky poklad ze
stareho kolina. Praga, 1998. pp 153, tavv. 5 a colori + 14 b\n +
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato.

45

731 Zehnacker H. Moneta Recherches subl' Organisation et ['
Art des emissions Monetaires de la Republiqgue Romaine (289 - 31
av. J.C.) Roma 1973. 2 Voll. Cloth with title on spine and cover. |
vol.) pp. 627. vol. Il) pp. from 630 to 1214), XXV b/w plates. Good
condition.

120

732 ZIEGAUS B. - KELTEN GELD. Munzen der kelten und
angrenzender nichtgriechischer Volkerschaften. Sammlung
Christian Flesche. Munchen, 2010. pp.xi- 311, plates e
illustrazioni nel testo a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato.
100

733 Lot of 25 Numismatic Books
100



734 Agora Auction 1 Coins and Weights. Israel 14 May 1974.
Softcover, pp. 38, lots 270, 14 b/w plates. Partially loose. Good
condition

20

735 Alde Collection Jean-Paul Dixmeras. Paris 27-29 Octobre
2014. softcover, 1716 lots, colors illustrations. Very good
10

736 Ars et Nummus Giuseppe Nascia Monete e Medaglie. Lot. Of
10 fixed price list. No. 4-6 Giugno 1974. No. 7-8 Agosto 1974. No.
9-10 Settembre-Ottobre 1974. No. 11-12 Novembre-Dicembre.
No. 1-3 Gennaio-Marzo 1975. No. 10-12 Dicembre 1975. No. 1-3
Marzo 1976. No. 4-5 Maggiol976. No. 6-9 Settembre 1976. No.
10-11 Novembre 1976. Good condition

10

737 Baldwin's Auction Number 76. The Bentley Collection.
Official Coinex Auction. British Milled Sovereigns. Part 2. London
27 September 2012. softcover, 549 lots, colors illustrations. Very
good

10

738 Ball R. Versteigerungs Katalog Munzen und Medaillen.
Berlin 11 Januar 1926. Softcover,pp. 88, lots 760, 42 b/w plates.
Good condition

30
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739 Bonhams in association with V.C. Vcchi & Sons. Sale No. 8.
A catalogue of Ancient, Medieval and Modern Coins. 11-12
October 1982. Brossura ed. pp. 82, lotti 1394, tavv. 48 in b/n.
Buono stato

10

740 Bourgey M.E. Boudin M.E. Monnaies des Papes Paris 15-16
Juin 1914. Full cloth, pp. 61, lots 660, Xl b/w plates. Good
condition

70

741 Bourgey M.E. Collection M.B. et Ancienne Collection Genin.
Monnaies Antiques, Francaises, Feodales et Etrangeres. Paris 14-
15 Juin 1966. Brossura ed. lotti 508, tavv. VIl in b/n. Buono stato.

15

742 Bourgey E. Collection du Docteur Bernard Jean (2eme
Vente), Monnaies, Papier Monnaie. Rouen 13-15 Novembre 1992.
Brossura ed. Lotti 2166, ill. In b/n. Buono stato.

15

743 Busso Peus Nachf. Auktion No. 263. Munzen und Medaillen
Gold und Silber, Reichsmunzen in Gold und Silber mit vielen
Seltenheiten, Romisch-Deutsches Reich, Talersammlung
Westfalen Siebenburgen, Sachsen, Rubland. Frankfurt 14-16 Mai
1962. Softcover, pp. 76, lots 2378, 36 b/w plates. Good condition
25



744 Busso Peus. Katalog 340. Sammlung Nicholas V.
Jamgochian. Antike Munzen. Frankfurt 02 November 1994,
Softcover, pp. 101, lots 1260, 56 b/w plates. With prices realized
list. Good condition

30

745 Busso Katalog 372 Antike Munzen Aus, Verschiedenen,
Europaischen, Sammlungen, Munzen des Islam, Lots. Frankfurt 30
Oktober 2002. Softcover, 112p., 1761 lots, 70pl. in b/w. With
realized prices list. Very good

10

746 Cahn A. E. Auktions Katalog 74. Norddeutsche Sammlung 1.
Teil Serien des Rdémish-deutschen Reiches der Geistlichen und
der AltfUrsten darunter viele Seltenheiten. Frankfurt a. M., 4 April
1932. Softcover pp. 93, 20 b/w plates. Worn cover. Good
condition

45

747 Cahn A. E. Aution Katalog 76, Il Teil Serien der Neufursten
u. Stadte, Italien, Schweiz, Niederlander und Personenmedaillen.
Frankfurt a. M., 2 Jun, 1932. Softcover, pp. 111, lots 2265, 12 b/w
plates. Worn cover. Missing spine. Good condition

50

748 Cahn A.E. Auktions Katalog No. 82. | Bedeutende Sammlung
von Orden und Ehrenzeichen. Il Sammlung von Munzen des
Mittelalters, von Munzen, Medaillen und Goldpragungen der
Neuzeit. Frankfurt 28 Juni 1933. Softcover 93, lots 2554, 12 b/w
plates. With estimated price list. Good condition

45



749 Cahn A.E. No. XXXI. Fix price list. Verzeichnis Verkauflicher.
Munzen und Medaillen. Frankfurt 1934. Softcover, pp. 344, lots
9906, 4 b/w plates. Back cover and last plate detached. Good
condition.

35

750 Casa Pardo Fix price list Catalogo de Monedas y Medallas.
Buenos Aires 1928. Half Cloth with gilt title on spine, pp. 97, 15
b/w plates. Good condition

50

751 Cayon. Subasta Importante Coleccion de Segovia.
Importante Coleccion de Felipe V. Madrid 15 Diciembre de 2005.
Cardcover, 130p., 2542 lots, colors illustrations. Very good

10

752 Credit de la Bourse SA. Vente Aux Encheres Publiques.
Collection d'un Amateur. Paris 26-28 Avril 1993. Cardcover,
228p., 1639 lots, ill. in b/w and colors. Very good

10

753 Crippa C. and Santamaria P.& P. Lot of 5 fix prices lists,
Crippa: list 1, 1966, list 2, 1970; Santamaria 1979, 1983, 1987.
Good condition

10



754 Florange ). Ciani L. Monnaies et Medailles Plaquettes
Modernes. Paris 19 Janvier 1924. Softcover, 20, lots 239, 2 b/w
plates. Detached cover. Good condition

25

755 Florange J. Ciani L. Monnaies italiennes 1792-1880. Paris,
29/30- 6-1925. Softcover, pp. 52, lots 675, XIl b/w plates. Front
cover and first pages detached. Fair conditions

25

756 Florange J. Ciani L. Monnaies francaises et étrangeéres -
Jetons - Médailles et décorations - Objets divers. Paris 05 Mai
1927. Softcover, pp. 16, lots 258. Good condition

15

757 Galleria d'Arte Il Ponte Monete e Medaglie. Monete Romane,
Monete dei Gonzaga, Lotti Vari, Monete e Medaglie di Zecche
Italiane, Monete Estere, Monete e Medaglie dell' epoca
Napoleonica. Asta N. 8. Milano 16-17 Marzo 1983. Brossura ed.
pp. 110, lotti 933, tavv. LXXIV in b/n. Buono stato.

10

758 Glendining & Co. Catalogue of Latin-American and Spanish
Gold Coins. London 23 October 1961.softcover, 23 p., 358 lots, I
pl. Very good

10



759 Glendining & Co. Catalogue of an important collection of
German Thalers, Austrian gold & silver coins. Also a fine
collection of English & Scottish coins. London 28-29 October,
1964 softcover, 76 p., 1265 pl., 32 pl. Very good

10

760 Glendining & Co., Catalogue of A Collection of English Coins
The Property of James F. H. Checkley, deceased. 10th February
1965. 36pp, 9 b/w plates.

10

761 Glendening & Co. Catalogue of an Important Collection of
Coins of the U.S.A. And Washington Medals in Gold, Silver and
Copper. London 30 October 1968. Softcover, 24p., 314 lots, 6 pl.
in b/w. Very good

10

762 Glendening & Co. Catalogue of A Collection of Roman Silver

Coins (Augustus to Clodius Albinus) formed by G.R. Arnold ESQ.

London 18 June 1969. softcover 61 p., 711 lots, X pl. Very good
20

763 Glendining & Co., The R.P.V. Brettell Collection of Coins of
Exeter and Civil War Issues of Devon. London, 28 October 1970.
Softcover, 76pp, 406 lots, XVIII pl. Name of the buyers and prices
written in pencil. Very good condition

15
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764 Glendining & Co. and Spink & Son, Important Scottish Gold
Coins and other British Coins. London, 6 March 1974. Softcover,
338 lots. Realized prices list. Good condition

10

765 Glendining, The G. R. Arnold Collection of silver coins of the
Severan Dynasty. 21st November 1984. softcover, 60pp, 16 b/w
plates. Very good condition. Important sale

30

766 Glendining & Co., The Collection of Roman Gold Coins

formed by the late E.J.W. Hildyard. London, 9 December 1986.

Softcover, 289 lots, 5 plates, prices realizes. Very good condition
10

767 Glendining lot of 10 Auction Catalogues, 21 september
1960, 30 may 1961, 16 may 1961, 25 may 1965, 30 october
1968, 23 april 1970, 1 november 1972, 11 april 1973, 19 march
1986, 9 december 1986. Good condition

20

768 Glendining lot of 10 Auction Catalogues, 14 december
1965, 20 november 1967, 15 april 1970, 21 june 1972, 22
november 1972, 5 july 1974, 24 march 1976, 1 february 1978, 6
december 1978, 7 december 1983. Good condition

20



769 Hamburger L. Vierteltaler. Frankfurt 30 Juni 1924. Half
Leather with qilt title on spine, pp. 40, lots 1013, 26 b/w plates.
Good condition

35

770 Hamburger L. Sammlung Vogel Abteilung Il Pfalz,
Wurttemberg, Italien. Frankfurt 10 November 1924. Half Leather
,with gilt title on spine, pp. 79, lots 1341, 25 b/w plates. . With
estimated price list Pencil notes of some realization prices. Good
condition

80

771 Hamburger L. Sammlung Adolf Ikle St. Gallen. Schweizer
Munzen. Frankfurt 15 Oktober 1928. Half Leather ,with gilt title on
spine, pp. 122, lots 2633, b/w plates. Ex Libris Cesare Ratti. Very
good condition

50

772 Helbing O. Nachf., Auktion 65, Mlinchen, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, MUnzen und Medaillen vieler
Zeiten und Lander. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
condition

50

773 Hess A. Sammlung Vogel Schweiz, Sachsen, Ernestinische
Linie Albertinische Linie. Hamburg, Lubeck, Bremen. Frankfurt 08
Oktober 1928. Half Leather with gilt title on spine, pp. 125, lots
from No. 5379 to 7838, 25 b/w plates. With estimated price list.
Good condition.

50



774 Hess A. Katalog 203. Universal Sammlung Von Munzen U.
Medaillen Seltenheiten Vieler Europaischer Lander. Frankfurt 16
Februar 1931. Softcover, pp. 70, lots 1907, 14 b/w plates. Good
condition.

40

775 Hess A. Katalog 206 Gold U. Silber- Munzen aus Alterer und
Neuerer Zeit. Frankfurt 04 November 1931. Softcover, pp. 49, lots
1498, 14 b/w plates. Good condition.

40

776 Hess A. Katalog 220 Universal Sammlung Munzen Medaillen
Bucher. Frankfurt 11 September 1934. Softcover, pp. 59, lots
1674, 8 b/w plates. Good condition.

40

777 Hess Divo. Auktion 314, Sammlung De La Tour Teil 2
Munzen der Antike. Zurich 04 Mai 2009. softcover, 160 p., 678
lots. With realized prices list. Very good

10

778 Joseph Lepczyk, The George Sobin Collection of French
Ecus. Chicago, 7-8 March 1977. Softcover, 1336 lots, b/w photos.
Good condition

20
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779 Kricheldorf H.H. Auktion V. Munzen und Medaillen Antike,
Mittelalter, Neuzeit. Stuttgart 20-21 Oktober 1958. Brossura ed.
pp. 64, lotti 1167, tavv. XXVII in b/n. Con lista prezzi di stima.
Buono stato.

10

780 Kunker Auktion 236 Tetradrachmen des Hellenismus Die
Sammlung Dieter Grunow, Berlin Munzen aus der Welt der Antike.
Osnabruck 07 Oktober 2013. softcover, 264p., 1461 lots, colors
illustrations. Very good

10

781 Kunst und Munzen asta No.XXIll. Monete e Medaglie. 4-5-6
Febbraio 1982. softcover, 93p., 1642 lots, 158pl. in b/w and
colors. Very good

10

782 Kunst und Munzen asta No.XXVI. Monete e Medaglie. 13-14-
15 Maggio 1988. softcover, 135p., 1907 lots, 117pl., in b/w. Very
good

10

783 Lanz Numismatik, Auktion 131 Munzen von Karien -
Sammlung Karl. Munchen, 27 November 2006.softcover, 837 lots.
Very good

25
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784 Leu NumismatiK, Auktion 60. Munzen und Medaillen der
Neuzeit. Zurich 24-25 Oktober 1994. Brossura ed. pp. 225, lotti
992, ill. in b/n, tavv. 13 di ingrandimenti a colori. Buono stato.

15

785 Leu NumismatiK, Auktion 88. Sammlung Schweiz. Zurich 20
Oktober 2003. Brossura ed. pp. 181, lotti 2658, ill. in b/n, tavv. 6
di ingrandimenti a colori. Buono stato.

15

786 LHS Numismatik (Leu Numismatik) Auktion 95. Munzen und
Medaillen, Mittelalter Neuzeit. Munzen der Antike. Deutschland,
Frankreich, Grossbritannien, Italien, Romisch-Deutsches Reich,
Russland, Schweiz, Spanien. Ancient Celtic, Greek, Roman and
Byzantine Coins. Zurich 25 Oktober 2005. softcover, 191p., 867
lots, Very good

20

787 Malter J. L. Auction XXVIII. Collection Virginia Ruzicka.
Ancient coins, antiquites, reference works. California 08
December 1984. Brossura ed. Lotti 735, tavv. In b/n. Buono stato.

20

788 Nac Numismatic Ars Classica. Auction P, A Selection of
Coins of Magna Graecia and Sicily from the A.D.M. Collection
Greek. Roman & Byzantine Coins. 12 May 2005. softcover, 138p.,
1262 lots. Very good

15
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789 Nac Numismatica Ars Classica. Auction R Greek, Roman &
Byzantine Coins.Zurich 17 May 2007. softcover, 93p., 772 lots, ill.
in b/w. Very good

15

790 Nac Numismatica Ars Classica. Asta 43 - Venezia d'Elite.
Esemplificazione di alcuni aspetti della monetazione veneziana
attraverso serie di raggruppamenti di monete tratte da una
"collezione esimia". Milano 26 Novembre 2007. Softcover, pp.
110, lots 279, color b/w illustrations. Good condition

15

791 Nac Numismatica Ars Classica. Asta 81. Interessante serie
di Monete di Zecche Italiane comprendente la collezione GdF di
Testoni Italiani. Milano 30 Novembre 2014. softcover, 173p., 580
lots, Colors illustrations. Very good

15

792 Ratto M. - Vente 12. Paris, 26 Mars 1936. Collection TH.
DUCROCQ. Monnaies Merovingiennes, Francaise, des Duc de
Lorraine, et divers. Brossura ed. pp. 16, lotti 304, tavv. Iv in b/n.
Buono stato.

25

793 Ratto M. Monete Imperiali Romane in Oro, Argento, Bronzo.
Milano 19 Gennaio 1956. Softcover, pp. 48, lots 383, 15 b/n
plates. With list of estimated and realized prices. Pen notes of the
realization prices and some names of the related buyers. Back
partially detached. Good condition

35



AEARTE WabiE

0

794 Ratto M. Monete di Zecche Italiane Medioevali e Moderne.
Monete Estere e Libri di Numismatica. Milano 23-24-25 Maggio
1957. Softcover, pp. 86, lots 929, 30 b/w plates. With estimated
price list. Repaired spine . Good condition. Spine partially
detached

20

795 Ratto M. Monete Italiane D'Oro Contemporanee. Milano 21
Ottobre 1961. Softcover, lots 252 b/w plates. With estimated
price list. Good condition

15

796 Ratto M. Collezione del Dott. Giovanni Bizzarri Monete e
Medaglie dei Romani Pontefici Monete di Casa Savoia e della
Repubblica Italiana dal 1946. Monete Varie. Milano 24-25-26
Novembre 1966. Softcover, 51p., 916 lots, 29pl. in b/w, with
estimated prices list. Very good

15

797 Ratto M. Collezione Comm. Aldo Curatolo. Monete Italiane
dall' Invasione Napoleonica ai Giorni Nostri Ill part. Campania e
Sicilia. Milano 24 Novembre 1972. Softcover, pp. from 117 to135,
lots from 1975 to 2301, from 76 a 91.With estimate price list .
Good condition

20

798 Ratto M. Collezione Comm. Aldo Curatolo. Monete Italiane
di varie Zecche. Dall epoca Medioevale all' Invasione Napoleonica
IV parte. Milano 25 Novembre 1972. Softcover. pp. 16, lots
227,13 b/w plates. With evaluation, price list. Good condition

15



799 Ratto R. Monnaies Byzantines et D' Autres Pays
Contemporaines a L'Epoque Byzantine. La Plus Riche et La Plus
Vaste Collection Privee. Lugano 09 Decembre 1930. Reprint of
1974. Full Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 151, lots
2701, 68 b/w plates. With realization price list. Very good
condition.

40

800 Ratto R. Fixed price list. Monete di Casa Savoia. Dai Primi
Conti all' attuale Regno D' Italia. Milano 1932. Softcover, pp. 14,
lots 696, 3 b/w plates. ,Front plate detached. Back cover missing.
Fair condition

25

801 Ratto R. Fixed price list. Xlll. Monete e Medaglie di Venezia
e del Veneto. Oselle di Venezia e di Murano. Milano 1934.
Softcover, pp. 19, lots 868, 3 b/w plates. Good condition

25

802 Ratto R. Fixed price list. XV. Zecca di Milano, Monete.
Milano1935. Softcover, pp. 18, lots 753, V b/w plates. Missing
spine, patially loose. Good condition.

25

803 Ratto R. Fixed price list XVI. Lombardia, Zecche Minori.
Milano 1936. Softcover, pp.12, lots 460, plates. Partially loose.
Good condition

25



804 Ratto R. Fixed price list. XVIl. Zecca di Venezia. Zecche
Minori del Veneto. Monete e Medaglie. Milano 1936. Softcover,
pp. 16, lots 543, 4 b/w plates. Good condition

25

805 Ratto R. Fixed price list. XVIII. Emilia comprese le Zecche di
Ravenna - Rimini. Milano 1936. Softcover, pp. 19, lots 748, 4 b/w
plates. Partially loose . Good condition

25

806 Ratto R. Fixed price list. XIX. Toscana Marche. Monete e
Medaglie. Milano 1937. Softcover, pp.18, lots 690, 4 b/w plates.
Good condition.

25

807 Ratto R. Fixed price list. XXIl. Zecche del Meridionale. Sicilia
- Malta. Libri di Numismatica. Milano 1939. Softcover, pp. 22, lots
675+124, b/w illustrations. Good condition.

35

808 Ratto R. Fixed price list. XXIIl. Casa Savoia e Regno D' Italia.
Zecche del Piemonte. Monete e Medaglie. Medaglie di Uomini
lllustri. Milano 1939. Softcover, pp.28, lots 1100, 4 b/w plates.
Good condition.

25



809 Riechmann & Co. Auction katalog X. Sammlung von
vornehmlich Ausbeute Munzen und Medaillen. 07 Mai 1914
Softcover, pp. 119, lots 1843 Xl b/w plaes. Worn cover. Good
condition

25

810 Riechmann A. Auktions XXIX. Die Mittelalterlichen Munzen
des Hessischen Landesmuseums in Kassel und solche aus
anderem Besitz. 25-29 November 1924. Reprint New York 1977.
Softcoverpp, 142, lots 2337, XLI b/w plates.With estimate price
list. Very good condition

25

811 Rosenberg S. Katalog No. 66. Sammlung von Gold-und
Silbermunzen und Medaillen. Frankfurt 10 Juni 1929. Softcover,
pp. 170, lots 3194, 14 b/w plates. With estimate price list. Good
condition

30

812 Rosenberg S. Katalog No. 68 Mittelrheinische Munzen und
Medaillen Deutsche Ehrenzeichen. Frankfurt 25 Novembre 1929.
Softcover, pp. 188, lots 2167, 23 b/w plates. With evaluation price
list. Good condition

30

813 Rosenberg S. Katalog No. 70 Sammlung von Munzen und
Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. Frankfurt 25
November 1931. Softcover, pp. 76, lots 2200, 14 b/w plates. With
evaluation price list. Good condition

30



814 Rosenberg S. Katalog No. 71 Sammlung von Munzen und
Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. Frankfurt 23 Marz
1932. Frankfurt 23 Marz 1932. Softcover, pp. 51, lots 1312, 8 b/w
plates. With estimated price list. Good condition

30

815 Rosenberg S. Katalog No. 74. Munzen und Medaillen des
Mittelalters und der Neuzeit Deutsche wund Auslandische
Ehrenzeichen. Frankfurt 05 Dezember 1932. Softcover, pp. 60,
lots 1811, 4 b/w plates. Good condition

30

816 Santamaria P.& P. Monete e Medaglie dell'Epoca della
Rivoluzione Francese e dell'lmpero Napoleonico. Monete di
Zecche ltaliane, Monete Estere. Roma 18 Marzo 1937. Softcover,
pp. 71, lots 816, XX b/w plates. With prices realized list. Loose.
Good condition

40

817 Santamaria P.&P. Monete Italiane Medioevali e
Contemporanee. Roma 05 Aprile 1962. Softcover, pp. 58, lots
967, 70 b/w plates. With valuation list and sales prices. Pencil
notes of realization prices and names of related buyers. Good
condition

30

818 Semenzato F. lot of 6 Auction Catalogues 19 Novembre
1981, 6 Dicembre 1984, 7 Maggio 1986, 15 dicembre 1988, 10
Maggio 1990, 6 Dicembre 1990. Very good

10
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819 Schulman J. Coins and Medals from a Well-Known Estate
and from different Collections.. Amsterdam 23-24 March 1953.
Softcover, pp. 56, lots 1299, XVI b/w plates. Good condition

25

820 Schulman J. Catalogue 227. Monnaies et Médailles Papales

(Papal coins). Collection W.J.R. Dreesmann. Amsterdam, 22 May

1956. Softcover, pp. 30, lots 514, Xl b/w plates. Good condition
40

821 Schulman J. Catalogue No. 228, Coins and Medals.
Amsterdam 04-06 February 1957. Softcover, 94p., 2114 lots., XXII
pl. in b/w. Very good

10

822 Schulman J. Catalogue No. 239, Coins and Medals.
Amsterdam 05-09- April 1965. Softcover, 184p., 3959 lots., 46 pl.
in b/w. Very good

10

823 Schulman J. Catalogue No. 269, Coins and Medals.
Amsterdam 25-28 September 1979. Brossura ed. pp. 150, lotti
3327, tavv. 72 in b/n. Buono stato.

10



824 Schulman ). Fixed price list No, 79 November 1928.
Nederlandsche Munten, van de oudste tijden tot op heden.
Noodmunten en Numismatische Boeken. Monnaies des Pays Bas.
Monnayes Obsidionales et de Necessite. Livres Numismatiques.
Half Leather, with gilt title on spine , pp. 93, lots 1413, IV b/w
plates. Ex Libris Cesare Ratti. Very good condition

30

825 Sotheby & Co. Catalogue of Important Coins and Medals
The Property of a Late Collector, comprising English Historical
Medals 1550-1800. Important Continental Silver Coins and
Medals, including some Rare German and lItalian Pieces, togethar
with Renaissance and Other Bronze Medals. London 12 June
1974. Hardcover, With title on the cover, lots 303, b/w plates .
With estimated price list. Very good condition.

20

826 Sotheby's Coins and Paper Money. Ancient, Islamic, English
and Foreign Coins, Banknotes and Bonds London 29- 30
September, 05 October 1988. Brossura ed. pp. 106, lotti 1044,
tavv. 29 in b/n, 4 a colori. Buono stato

10

827 Sotheby's Coins, Medals and Paper Money. London 22-23
March 1990. Brossura ed. pp. 59, lotti 779, tavv. In b/n. Buono
stato.

10



SOTHEBY'S

828 Sotheby's Coins, Medals and Paper Money. London 4-5
October 1990. Brossura ed. lotti 1019, tavv. In b/n. Buono stato.
10

829 Sotheby's Coins, Medals and Paper Money. London 03-04
October 1991. Brossura ed. pp. 67, lotti 860, tavv. In b/n. Buono
stato.

10

830 Sotheby’s Ancient Coins. London, 7 March 1996. Brossura
ed. pp. 38, lotti 274, ill. in b/n, tavv. VIl in b/n. Buono stato.
10

831 Sotheby’s Historical Medals and Coins. London 08 July
1997. Brossura ed. 63, lotti 483, tavv. In b/n. Buono stato.
10

832 Sotheby’s 2 Cataloghi in uno.London 19 May 2000- 25 May
2000. 1) War Medals, Order and Decoration. Brossura ed. pp. 78,
lotti 188, ill. in b/n e a colori. 2) Coins and Medals pp. 88, lotti
453, tavv. In b/n. Buono stato.

15



SFINE

833 Sotheby’s. Coins, Medals, Decorations and Banknotes.
London, 2-3 May 2001. Brossura ed. pp. 121, lotti 1143, tavv, in
b/n. Buono stato.

10

834 Spink & Son Sotheby-Wilkinson-Hodge Collections
Numismatiques De Feu Dr Paul Ch. Stroehlin, Complete set: Spink
& Son Collections Numismatiques De Feu Dr Paul Ch. Stroehlin
Premiere Partie. Geneve 15-20 Novembre 1909. Softcover, pp.
192, lots 2758, XXI b/w plates. With prices realized list. Good
condition; Sotheby-Wilkinson-Hodge.- Catalogue of The Stroehlin
Collection of Coins and Medals (Second Portion). 30 May-6 June
1910. Softcover, pp.168, lots 1567, XV b/w plates. Good
condition; Spink & Son Collections Numismatiques De Feu Dr Paul
Ch. Stroehlin Troisieme Partie. Geneve 20 Fevrier 1911.
Softcover, pp. 431, lots 6173, LIV b/w plates. With prices realized
list. Partially loose. Good condition. Very rare complete set.

250

835 Spink America, The Pablo Gerber Senior Collection of United
States Coins. New York 4 December 1995. Brossura ed, pp. 40,
lotti da 1500 a 1748, ill. in b/n. Buono stato.

10

836 SPINK. Auction 127. Byzantine Seals from the collection of
George Zacos. Part I. London, 7 - October, 1998. pp 66, nn. 111,
tutti illustrati + 7 tavole a colori di ingrandimenti. rilegatura
editoriale, ottimo stato, importante vendita.

45



837 SPINK. Auction 135. Byzantine Seals from the collection of
George Zacos. Part lll . London, 6 - October, 1999. pp.86, nn. 366,
tavole 9, + lotti della Zacos tutti illustrati. Contiene una collezione

an Pk

,@ vy a di monete antiche firmata negli anni 50, + una raccolta di

ritrattisica femminile. importante vendita
45

838 Stack's, Men of Rome. The Golden Military Years, Lvcivs
Svlla to Severvs Alexander 82 BC - 235 AD. The John Whitney
Walter Collection. New York 29 November 1990. Brossura ed. pp.
135, lotti 79, ill. in b/n. E a colori. Con lista deinprezzi di realizzo.
Buono stato

10

THE NEW YORK SALE 839 The New York sale Auction n.l. Ancient coins, World coins,
: South American proofs and patterns, selected US coins. New York
3- December, 1998. Brossura ed. pp. 117, lotti 605, tavv. 4 a
colori + ill. b/n. Buono stato.

10

THE NEW YORK SALE 840 The New York sale Auction n.ll. Greek. Roman, Byzantine,
Medieval and select Latin American Coins. New York 2 December
1999. Brossura ed. pp. 88, lotti 485, ill. in bn. Buono stato.

10

- 841 Vecchi . Nummorum Auctiones No.1l. Greek, Roman, Dark
e Ages, Mediaeval and Modern Coins. London 01-02 February 1996.
Brossura ed. pp. 45, lotti 1839, tavv. Enlargement Plate 4 a colori

@ e tavv 90 in b/n. Ottimo stato

10
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842 Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 4 New York 05
December 1996. Brossura ed. pp. 25 lotti 744, tavv. 43 in b/n.
Ottimo stato.

10

843 Vecchi I. Nummorum Auctiones No.5. Greek, Roman, Dark
Ages, Byzantine, Islamic, Mediaeval and Modern Coins. London 05
March 1997. Brossura ed. pp. 51, lotti 1618, Enlargement Plate 4
in b/n, tavv. 88 in b/n. Ottimo stato

10

844 Vecchil. Nummorum Auctiones No. 6 Celtic, Greek, Roman,
Dark Ages, Byzantine, Mediaeval and Modern Coins, Reinaissance
and Later Plaquettes and Medals. 9-10 June 1997. Brossura ed.
pp. 58, lotti 2253, 132 in b/n, tavv. Ingrandimenti Ill.

10

845 Vecchil. Nummorum Auctiones No. 7. Celtic, Greek, Roman
Republican, Imperial and Provincial Coinage, Mediaeval and
Modern Coins. 6-7 October 1997. Brossura ed. pp. 56, lotti 2114,
tavv. 108 in b/n, tavv. Ingrandimenti Il in b/n. Buono stato.

10

846 Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 8. Greek, Roman
Republican and Imperial Coinage, Germanic Kingdoms and
Byzantine Coins. London 04 December 1997. Brossura ed. pp.
108, lotti 675, Enlargement Plate 10 in b/n, e tavv. 6 a Colori.
Ottimo stato

10



847 Vecchi | Nummorum Auctiones No. 9. A Collection of the
Coinage of Augustus.New York 04 December 1997. Brossura ed.
pp. 57, lotti 366, ill in b/n. Ottimo stato.

10

848 Vecchi I. Nummorum Auctiones No0.10. Celtic, Greek,
Roman Republican, Roman Imperial, Byzantine, French, Italian
and World Mediaeval and Modern Coins. 24-25 March 1998.
Brossura ed. pp. 54, lotti 2067, tavv. 101 in b/n, tavv. 4 a colori,
tavv. Ingrandimenti 4 in b/n. Buono stato.

10
849 Vecchi I. Nummorum Auctiones No.11 London 05 June
1998. Brossura ed. pp. 30, lotti 121, tavv in b/n. Ottimo stato.

10

850 Vecchi | Nummorum Auctiones No.12. Celtic, Greek, Roman
Republican, Imperial and Provincial, Coinage, Germanic
Kingdoms, Byzantine, Mediaeval and Modern World Coins and
Medals. 5 June 1998. Brossura ed. pp. 46 lotti 1552, tavv. 68,
tavv. Ingrandimenti 5 In b/n. Buono stato.

10

851 Vecchi | Nummorum Auctiones No.15. Ancient, Mediaeval
and Modern Coins and Seals, Celtic and Early Mediaeval Coins in
association with Chris Rudd. 15 June 1999. Brossura ed. pp.64,
lotti 2095, tavv. 95, tavv. Ingrandimenti V, In b/n. Buono stato.

10
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852 Vinchon M.,.. . Collection de Monnaies et Tresors. Monte-

Carlo 1977. Cartonato ed. con titolo in oro al dorso e al piatto,

lotti 497, ill. in b/n, 1 tav. di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.
15

853 Vinchon F.B. . Collection Georges Bouchereau, Robert
Boyer.Monnaies de I'Antiquite' a nos jours principalment de
Carthage, Afrique du Nord ( Algerie, Tunisie, Maroc), Italie du Sud,
Espagne, empire Ottoman. Medaillier d' un Grand Amateur d' OR.
Monnaies d'Or quelques- unes en Platine et Medailles Monnaies
antiques et Francaies et Monnaies du Monde entier. 18-19-20 Juin
2014. Brossura ed. pp. 192, lotti 1445. Ottimo stato.

15



